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حسن روحانی: امکان جایگزینی درآمد 
غیرنفتی به جای درآمد نفتی 

رئیسی: هم اندیشی، همکاری، هماهنگی و هم 
افزایی هر چه بیشتر بین قوای مقننه و قضائیه

راه اندازی پویش ملی داخلی سازی قطعات خودرو در سایپا

نحقق تعهدات معوق ایران خودرو تا پایان سال 

یک نیم فصل با پنجره بسته »پرسپولیس«

اقتصادی بودن سومین قهرمانی برانکو

فولاد مبارکه موفق به دریافت تندیس طلایی حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان طی 4 سال متوالی

گام به گام و ادغام بانک های وابسته به 
نیروهای مسلح در بانک سپه

لاریجانی: عملکرد مثبت 5 بانک در 
واگذاری املاک و دارایی های خود

نه ما دنبال جنگ 
 هستیم، نه آنها؛ 
 که می دانند 
به نفعشان نیست 
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روز  عنوان  به  نیز  جهانی  سطح  در  که  روزی  ماه  اردیبهشت   27
روز  عنوان  به  است،  شده  نامگذاری  اطلاعاتی  جامعه  و  ارتباطات 
تا  ارتباطات تعیین گردید، این روز فرصتی است  روابط عمومی و 

نقش و جایگاه روابط عمومی را بعنوان هنر خلاق مرور کنیم.
آنچه اهمیت دارد این است که کار روابط عمومی تسهیل و خدمت 
روابط  کار  اساسی  محور  آنکه  برای  مدیر،  نه  است  مدیریت  به 
که  شخصی  برای  نه  است  سازمان  کل  برای  منافع  کسب  عمومی 
که  است  این صورت  در  است.  گرفته  قرار  هرم سازمانی  رأس  در 
در  بارها  اما  کند  عمل  موفق  سازمان  در  تواند  می  عمومی  روابط 
است  امید  اما  زدیم  قلم  مدیران  بیرونی  و  درونی  ارتباط  مورد 
 بتوانیم در آینده بیشتر به موضوع روابط عمومی یا روابط خودمانی 
)سمّ مدیریت(  با توجه به یادداشت  نشریه 176 واکاوی دقیق تری 
ادامه دارد در جهت خدمت به مدیریت ها داشته باشیم.  

 ما با اروپایی ها، مشکل و دعوایی نداشتیم 
اما آنها به هیچیک از تعهدات خود عمل نکردند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام
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اشعار امام خمینی )ره(در مَدح حضرت مَهدی )عج(

جنگ نمی شود مذاکره با آمریکا سمّ است گزینه قطعی ملت مقاومت است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:
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چند روزي  رفت تا ز ایام فصل نوبهاري هفته نامه اقتصادی ایران

وقت زاییدن بیامَدْشان و روزِ طفلداري 
دست قُدرت قابله گردید،  هر یک را به یاري 

زاد آن یک طفلکي  مهپاره وین سیمین عذاري 
پاک یزدان هر چه را تقدیر فرمود آنچنان شد

دختر رَزْ، اندک اندک شد مهي  رُخساره گُلگون
غیرت لیلي  شد و هر کس ورا گردید مجنون

غمزه زد، تا رفته رفته مي فروشش گشت مفتون
خواستگاري  کرد و برُدش از سراي  مام بیرون
از نتِاجش باده  ي  گلرنگ، روح افزاي  جان شد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز )سه شنبه( 
در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام با تأکید بر ضرورت تقوای مسئولان بویژه در 
»رسیدگی به امور مردم، رعایت بیت المال و اجتناب از اشرافیت« به بیان وظایف 
اساسی مسئولان سه قوه برای حل مشکلات اقتصادی و رونق تولید پرداختند و 
با اشاره به اقدامات خبیثانه امریکا برای »تغییر محاسبات و تسلیم شدن مسئولان« 
و نیز »فاصله گرفتن مردم از نظام« افزودند: گزینه قطعی ملت ایران در مواجهه با 
دشمن، مقاومت در همه زمینه هاست، چرا که مذاکره با دولت کنونی امریکا سمّ 
مضاعف است، البته جنگی نخواهد شد بلکه برخورد، برخورد اراده هاست و در 
این زمینه، اراده ملت ایران و نظام اسلامی قوی تر از دشمن است و به فضل الهی 

این بار هم پیروز خواهیم شد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان ماه رمضان را »ماه تقوا« و زمینه 
و بستری برای رواج پروا از خداوند متعال خواندند و گفتند: قرآن وعده داده است 
که تقوا موجب بصیرت، رستگاری، جلب رحمت و هدایت و ایجاد قدرت تشخیص 

حق از باطل خواهد شد و با وجود تقوا، هیچ بن بستی وجود نخواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای جنبه دیگر تقوا از منظر قرآن کریم را »تقوای از 
غیر خدا« برشمردند و افزودند: معنای تقوای از غیر خدا این است که از هیچ قدرتی 

غیر از خدا نترسیم و زندگی و آینده خود را وابسته و به دست آنها ندانیم.
ایشان با یادآوری کلامی حکمت آمیز از امام راحل مبنی بر لزوم پرهیز از 
شهوات معنوی در ماه رمضان بویژه قدرت طلبی، خطاب به مسئولان تأکید کردند: 
گفتار، رفتار و تصمیم های ما مسئولان در سرنوشت مردم مؤثر است، بنابراین 
مسئولان بیش از همه به تقوا نیاز دارند، چرا که با بی تقوایی آنها، حقوق مردم به 

طرز جبران ناپذیری پایمال خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی، »تقوا و امانتداری« را جزو مهمترین شاخصها در 
سپردن امور و مسئولیتها دانستند و با تأکید بر لزوم مراقبت مسئولان در رعایت 
بیت المال، خویشتنداری در برابر طغیان نفس و پرهیز جدی از مال اندوزی و میل 
به اشرافیت، گفتند: سلوک پیغمبر اکرم)ص( و امیرالمؤمنین)ع( کاملًا بر خلاف 
دنیاطلبانی بود که به دنبال کسب قدرت برای رسیدن به شهوات نفسانی و مال و 
ثروت هستند و در جمهوری اسلامی نیز مسئولان موظفند با تمسک به سیره آن 

بزرگواران، از اسراف و زندگی اشرافی و تجملاتی پرهیز کنند.
رهبر انقلاب اسلامی سخنان خود را با ورود به مباحث و مسائل اقتصادی 
کشور ادامه دادند و با اشاره به سخنان رئیس جمهور مبنی بر لزوم جدی تر شدن 
مدیریت ها و برنامه ریزی ها، گفتند: سخنان آقای رئیس جمهور، سخنان درستی 

است که باید انجام شود و انجام دادن آن هم به دست خود 
مسئولان و دولت است و راه هم در این زمینه باز است.

حضرت آیت الله خامنه ای مهمترین مسئله کشور 
را در شرایط کنونی »مسئله اقتصاد و مشکلات معیشتی 
و فشار بر مردم به ویژه طبقات ضعیف و متوسط« دانستند 
و افزودند: مشکلات اقتصادی و نداشتن برنامه اقتصادی 
علاوه بر اینکه به اعتبار هر کشوری لطمه وارد می کند، به 
دلیل آنکه مردم و طبقات ضعیف تحت فشار قرار می 

گیرند، زمینه ساز طمع دشمن نیز می شود.
ایشان با تأکید بر اینکه حل مسائل و مشکلات 
اقتصادی باید به طور جدی در دستور کار مسئولان قرار 
گیرد، خاطرنشان کردند: در زمینه مسائل اقتصادی موانع 

وجود دارد ولی هیچ بن بستی وجود ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسائل و مشکلات 
اقتصادی باعث شده است که دشمنان ما و در رأس آن 

امریکا به زعم خود تصور کنند، با تحریم های بی سابقه می توانند به ایران ضربه 
بزنند در حالی که فلز جمهوری اسلامی به همت مردم و مسئولان مستحکم است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور از زیرساخت ها و 
ظرفیت های خوبی برخوردار است، گفتند: اقتصاد کشور از چند بیماری مزمن 
رنج می برد که اگر در شرایط تحریمی فعلی بتوان این بیماری ها را برطرف کرد، 

اقتصاد ایران حرکت جهشی خواهد کرد.
ایشان »وابستگی به نفت و خام فروشی«، »مداخلات غیر لازم دستگاههای 
حکومتی در مسائل اقتصادی و عدم اجرای مناسب سیاستهای اصل ۴۴« و 
»تخریب فضای کسب و کار و قوانین دست و پا گیر« را از جمله بیماریهای مزمن 
اقتصاد کشور برشمردند و افزودند: اصلاح ساختاری بودجه که قرار بود مجلس و 
دولت، در چهار ماهه اول امسال آن را انجام دهند و همچنین اصلاح نظام بانکی 

از دیگر کارهای مهم و اساسی است که باید انجام شوند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تحقق این امور زیربنایی و ساختاری 
نیازمند مدیریت شجاعانه، امیدوارانه، جهادی، همراه با اشراف میدانی بر مشکلات، 
عدم انفعال در برابر دشمن و شرطی نکردن اقتصاد به مسائل خارج از اختیار 

خودمان است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: متأسفانه در سالهای اخیر به طور مکرر، 
اقتصاد کشور به تصمیم های دیگران گره زده شد و بسیاری از کارها به تصمیم 
های امریکا موکول شد و در نتیجه سرمایه گذار و فعال اقتصادی نیز کارهای خود 

را موکول به این امور کرد.
ایشان یکی از راههای حل مشکلات اقتصادی را استفاده از ظرفیت وسیع 
مردمی کشور دانستند و با تأکید بر اینکه برخورد دولت با عوامل مخرب در 
بخشهای گوناگون اقتصادی بسیار ضروری است، افزودند: باید با قاچاق، دلالی ها، 
خریدهای خیانتکارانه ی ارزاق عمومی و احتکار، بدون هراس از جنجال ها، برخورد 

قاطع شود و همه باید از دولت در این عرصه حمایت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان چند کار و وظیفه اساسی که باید به عنوان 
تفکری عام مورد توجه و عمل سه قوه قرار گیرد، »رونق تولید« را کلید حل بسیاری 
از مشکلات خواندند و افزودند: در سایه عزم جهادی و به کارگیری جوانان 
متخصص، موانع رونق تولید قابل رفع است که اگر این هدف محقق شود، مسائلی 

نظیر اشتغال، کاهش تورم، رفاه مردم و صادرات، شتاب خوبی خواهد گرفت.
ایشان »اعتماد به جوانان« را راه حل اصلی برشمردند و خاطرنشان کردند: 
هر جا به نسل جوان اعتماد کردیم و حداقلِ امکانات را در اختیارش گذاشتیم، 

پیش رفتیم.
رهبر انقلاب تولیدات تحسین برانگیز نظامی از جمله موشک های نقطه زن 
بالستیک و کروز با برد ۲ هزار کیلومتر را نتیجه اعتماد به جوانان مؤمن، با انگیزه 
و خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: در بحث غنی سازی ۲۰ درصدی اورانیوم و 
تأمین نیازهای پزشکی هسته ای نیز وقتی کار را به جوانان محول کردیم، در میان 
ناباوری بسیاری، کار به این مهمی را به سرانجام رساندند، ضمن اینکه مشکل 
ترین بخش غنی سازی، رسیدن به ۲۰ درصد است و مراحل بعدی، آسانتر از این 

مرحله است.
ایشان پرسیدند: آیا اینگونه جوانان نمی توانند مشکلات صنایع را حل کنند 

و با یافتن حلقه های مفقوده بخش های مختلف، کارها را به سامان برسانند؟
رهبر انقلاب با ابراز تلخ کامی از شنیدن خبر تعطیلی برخی واحدهای 
تولیدی یا کشاورزی، وزارت صنایع را به تهیه فهرست موارد مورد نیاز واحدهای 
تولیدی )اعم از ماشین آلات، قطعات و مواد اولیه( و ارائه فراخوان برای رفع این 
نیازها توصیه مؤکد و خاطرنشان کردند: بسیاری از این موارد در داخل کشور قابل 

تأمین است.
حضرت آیت الله خامنه ای دومین کار و وظیفه اساسی دولت و دیگر قوا را 
»تلاش برنامه ریزی شده و بی وقفه برای خودکفایی بویژه در زمینه کشاورزی« 
برشمردند و افزودند: متأسفانه در مقطعی با این حرف که خرید محصولات از 

بیرون ارزان تر تمام می شود و تولید در داخل صرفه اقتصادی ندارد، روند 
خودکفایی دچار ضربه شد.

ایشان افزودند: البته ممکن است خرید برخی محصولات از جمله گندم از 
خارج به صرفه باشد، اما اگر جلوی واردات این محصول مهم را گرفتند چه کار 

خواهیم کرد؟ بنابراین باید با تلاش بیشتر به راه عاقلانه خودکفایی ادامه دهیم.
رهبر انقلاب خودکفایی در زمینه بنزین را مهم 
برشمردند و افزودند: پالایشگاه ستاره خلیج فارس که به 
همت سپاه احداث و راه اندازی شد، حدود یک سوم مصرف 
مسرفانه کنونی بنزین را تأمین می کند که بسیار مهم است.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این محور 
تأکید کردند: اقتدار و آبروی کشور در »خودکفایی« است و 

باید نیازهای مهم کشور را خودمان تولید و تأمین کنیم.
»سهولت کسب و کار« سومین مسئله ای بود که رهبر 
انقلاب به عنوان دستور کار عمومی قوا مطرح کردند و 
افزودند: »مقررات و قوانینِ بسیار و گاه متناقض« عملًا مانع 
رونق فضای کسب و کار شده است که باید خیلی جدی این 

مشکل دست و پا گیر را برطرف کرد.
رهبر انقلاب بخش کشاورزی را دارای اولویت خواندند 
و افزودند: این بخش، هم از جهت تأمین مواد غذایی و هم از 
جهت سهم اشتغال، بسیار مهم است و باید با احداث صنایع 
تبدیلی در روستاها و برطرف کردن مشکل فروش محصولات کشاورزی 
روستاییان، به آن توجه کامل کرد چرا که در پیشرفت و قدرت کشور بسیار مؤثر 

خواهد بود.
رهبر انقلاب نیروی انسانی کارآمد، جوان، پرانگیزه و خستگی ناپذیر را ثروتی 
عظیم و بی نظیر دانستند و افزودند: هزاران گروه تحقیقاتی در داخل و خارج از 
دانشگاهها وجود دارند که می توانند با ایده ها و فکرهای خوب و راهگشا، چرخه 

کارها در بخش صنایع و معادن و دیگر بخشها را روان سازی 
و مسائل زمین مانده را راه اندازی کنند.

ایشان فرصت جبران خسارات سیل را فرصت خوبی 
برای رونق بخشهای مختلف تولید خواندند و تأکید کردند: 
باید اعتبارات جبرانی مناطق سیل زده را به گونه ای برنامه 

ریزی و هدایت کرد که به رونق کارخانه ها بینجامد.
حضرت آیت الله خامنه ای مسکن سازی را از جمله 
رشته های کارآفرین خواندند و گفتند: از جمله غفلت های 
چند سال اخیر، بی توجهی به موضوع مسکن سازی بوده 

است.
ایشان افزودند: باید از فرصت ترمیم یا ساخت مسکن 
برای هموطنان سیل زده استفاده کرد و با کمک دستگاههای 
مختلف و بخش خصوصی حرکت عظیم اشتغال زا و تولید 

آفرین در بخش مسکن را بوجود آورد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان 

به موضوع تلاشها و اقدامات ضد ایرانی امریکا پرداختند و خاطرنشان کردند: در 
مواجهه با دشمن دو راه بیشتر وجود ندارد یا عقب نشینی ما و پیشروی متقابل 
آنها و یا مقاومت و ایستادگی که تجربه ما در جمهوری اسلامی نشان می دهد هر 

جا در مقابل دشمن مقاومت کردیم، جواب گرفتیم.
ایشان مقاومت در عرصه اقتصادی را متفاوت از مقاومت در عرصه نظامی 
دانستند و افزودند: مقاومت در عرصه اقتصادی به معنای مستحکم کردن ساخت 
اقتصادی کشور است که لازمه آن هم برخورد جدی با مسائل و پیگیری امور است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه برای اصلاح امور نباید چشم به خارج 
دوخت، خاطرنشان کردند: چشم دوختن به بیگانه موجب ضربه به کشور می شود 

که نمونه آن را در برخورد اروپایی ها در قضیه برجام می بینیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: ما با اروپایی ها، مشکل و دعوایی نداشتیم 
اما آنها به هیچیک از تعهدات خود عمل نکردند و نمی کنند و در عین حال مدام 

ادعا می کنند که ما به برجام پایبند هستیم.
ایشان با تأکید بر اینکه علاوه بر دولت، مردم نیز باید برای حل مسائل 
اقتصادی، نقش آفرینی کنند، گفتند: مردم با خرید محصولات داخلی و استمرار 
حمایت از کالای ایرانی، پرهیز از اسراف، توجه نکردن به شایعات در فضای مجازی 

و زیاده روی نکردن در خرید، می توانند به رونق تولید کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه سخنان خود، در تبیین طراحی 
امریکایی ها در شرایط فعلی گفتند: آنها تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا با 
فشارهای شدید اقتصادی، اولاً نظام محاسباتی مسئولان را به گونه ای تغییر دهند 

تا آنان مجبور به تسلیم شوند و ثانیاً مردم را در مقابل نظام قرار دهند.
ایشان با تأکید بر اینکه طراحی و محاسبه امریکا همانند محاسبات چهل 
سال گذشته غلط است و به نتیجه هم نخواهند رسید، افزودند: امریکایی ها این 

بار نیز قطعاً شکست خواهند خورد و در این موضوع تردیدی نیست.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سردمداران امریکا به دلیل بغض و 
کینه ای که به جمهوری اسلامی ایران دارند، کور شده اند و نمی توانند درست 

محاسبه کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مخالفت بسیاری از صاحبنظران در 
امریکا با شیوه برخورد با ایران و گروههای مقاومت گفتند: مسئولان کنونی امریکا 

واقعاً درک درستی نسبت به مسائل گوناگون و همچنین جمهوری اسلامی ندارند.
ایشان با تأکید بر اینکه هیچکس نباید از هیبت ظاهری، تشرها و هیاهوهای 
امریکا بترسد، افزودند: ابرقدرتها معمولاً کار خود را با تشر و هیاهو پیش می برند 

و هرگونه جا زدن در مقابل این تهدیدها خطا است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: علاوه بر امریکا، از ثروت قارون های 

منطقه خلیج فارس نیز نباید ترسید زیرا هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: امریکا در سال ۱۳۵۷ و قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی بسیار قدرتمندتر از شرایط فعلی بود و کارتر رئیس 
جمهور آن زمان، هم عقل و هم قدرت بیشتری از رئیس جمهور کنونی امریکا 
داشت و محمدرضا پهلوی نیز به عنوان مأمور آنها بر همه امور مسلط و کاملًا تابع 
بود اما ملت ایران توانست با دست خالی همان امریکا را شکست دهد، ضمن آنکه 
جوانهای انقلابی امروز کمتر از سال ۵۷ نیستند و عمق اندیشه انقلابی آنها نیز 

بیشتر است.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمنی امریکا با جمهوری اسلامی بیشتر نشده بلکه 
نسبت به چهل سال گذشته، آشکارتر و صریح تر شده است افزودند: باید بدانیم، 
کسی که با صدای بلند تهدید می کند، قدرت و توانایی او به اندازه آن صدای بلند 

نیست.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت فعلی امریکا علاوه بر دشمنی 
صریح تر با نظام اسلامی بیش از هر دولت دیگر این کشور، در خدمت مصالح رژیم 
صهیونیستی است و به عبارتی بسیاری از سیاستهای امریکا در دست صهیونیستها 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ادعا و جنجال مقامات فعلی امریکا از 
جمله رئیس جمهور این کشور مبنی بر اینکه سیاستهای ما موجب تغییر در ایران 
شده است، گفتند: بله، تغییر در ایران ایجاد شده اما این تغییر به این صورت بوده 

است که نفرت مردم از امریکا، ده برابر شده است.
ایشان »دست نیافتنی تر شدن منافع جمهوری اسلامی«، »افزایش همت 
جوانان« و »افزایش آمادگی نیروهای نظامی و امنیتی« را 
از دیگر تغییرات در ایران برشمردند و تأکید کردند: 
سخنان مقامات امریکایی نشانگر میزان دوری آنها از 

واقعیات و محاسبات اشتباه و غلط آنها است.
رهبر انقلاب اسلامی سخنان مقام های امریکایی 
درباره ایران را نشان دهنده حماقت بالای آنها دانستند و 
افزودند: رئیس جمهور امریکا می گوید از وقتی که من 
آمده ام، هر جمعه در ایران راهپیمایی علیه نظام برگزار 
می شود باید به این فرد گفت، اولاً روز جمعه نیست بلکه 

شنبه است و ثانیاً تهران نیست بلکه پاریس است.
رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات درونی و بزرگ 
امریکا در زمینه های اجتماعی و اقتصادی افزودند: این 
نکته البته غالباً مورد توجه قرار نمی گیرد اما مشکلات 
مهم اجتماعی و تناقض و آشفتگی در دولت امریکا، 

واقعیتی است که وضع ضعیف دشمن را نشان می دهد.
ایشان با استناد به گزارشهای رسمی مراکز دولتی امریکا، »وجود ۴۱ میلیون 
امریکایی دچار گرسنگی و ناامنی غذایی«، »نامشروع بودن چهل درصد نوزادان«، 
»وجود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار زندانی )که بالاترین میزان جهانی به نسبت جمعیت 
است(«، »بیشترین آمار مصرف مواد مخدر« و »وقوع ۳۱ درصد تیراندازیهای 
جمعی دنیا در امریکا« را از جمله واقعیات این کشور خواندند و افزودند: برخی ها، 
امریکا را خیلی بزرگ و پرهیبت و خطرناک جلوه ندهند البته نباید از دشمنیِ 
دشمن غفلت بشود اما حقیقت آن است که امریکا گرفتار مشکلات مختلف است.

ایشان افزودند: علاوه بر این گرفتاری های درونی، سیاستهای غلط امریکا 
از لحاظ سیاسی و امنیتی عموماً به ضرر این کشور تمام شده 
و در منطقه ما، اروپا و مواجهه با برخی قدرتهای آسیایی، آنها 
را دچار مشکلات بیشتر کرده است، ضمن اینکه روند هزینه 
های ۷ هزار میلیارد دلاری و بی نتیجه آنها در منطقه، 
همچنان ادامه دارد اگر چه دستشان در کیسه سعودی ها 

نیز هست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به هشدار برخی 
صاحبنظران امریکایی مبنی بر اینکه فشار بر جمهوری 
اسلامی به جهش اقتصادی ایران منجر خواهد شد، گفتند: 
امریکا در مواجهه با ملت ایران و استحکام روزافزون نظام 

اسلامی قطعاً شکست خواهد خورد.
ایشان با اشاره به برخی که می گویند مذاکره با امریکا 
چه عیبی دارد، تأکید کردند: مذاکره با امریکا تا وقتی به تعبیر 
حضرت امام آدم نشده سمّ است ضمن اینکه مذاکره با دولت 

فعلی این کشور سمّ مضاعف است.
رهبر انقلاب در تبیین این واقعیت افزودند: معنای حقیقی مذاکره، معامله 

و بده بستان است و آنها دقیقاً در این معامله، دنبال نقاط قوت ایران هستند.
ایشان افزودند: می گویند بیایید درباره موشک مذاکره کنیم، معنای حقیقی 
این حرف این است که شما باید برُد و دقت موشک هایتان را کم کنید تا اگر روزی 
شما را هدف قرار دادیم، نتوانید جواب بدهید. اما بدیهی است که کسی در ایران 

این حرف را نمی پذیرد؛ بنابراین همین سر و صداها ادامه خواهد یافت.

حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: این مسئله بحث دین و انقلاب 
نیست، بلکه هیچ ایرانی غیرتمند و با شعوری حاضر نیست با طرفی که می خواهد 

نقاط قوت کشور را از دست او درآورد، معامله کند.
ایشان در مثال دیگری در زمینه اهداف واقعی دشمن در بحث مذاکره 
افزودند: عمق راهبردی سیاسی و امنیتی برای هر کشوری مسئله ای حیاتی است، 
برای ما نیز عمق راهبردی در منطقه خیلی مهم است، آنها از این مسئله ناراحتند 
و می خواهند بر سر عمق راهبردی بسیار خوب ایران با آنها معامله کنیم؛ آیا کسی 

می پذیرد؟
رهبر انقلاب تأکید کردند: براساس این واقعیات اصل مذاکره با امریکا حتی 
با کسی که آدم حسابی باشد غلط است و مذاکره با اینها که به هیچ چیز از جمله 
اخلاق و قانون و عرف بین المللی پایبند نیستند، مسخره است و مطلقاً معنا ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در عقلای ما کسی دنبال مذاکره 
نیست، مردم هم که دنبال مذاکره نیستند، فقط برخی گوشه کنار حرفی می زنند.

رهبر انقلاب با اشاره به نامه های رئیس جمهور قبلی امریکا به ایشان افزودند: 
اوباما که ظاهرش خیلی اتو کشیده تر از اینها بود یک نامه فدایت شوم برای ما 
نوشت و بنده بعد از مدتی جوابی به او دادم، بلافاصله نامه دوم را نوشت، می 
خواستم جواب بدهم که فتنه ۸۸ پیش آمد و او با فراموش کردن همه آن حرف 

ها و ابراز ارادت ها، با خوشحالی به حمایت و دفاع از فتنه و فتنه گرها شتافت.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه امریکا مجبور به عقب نشینی در مقابل مقاومت 
ملت ایران خواهد شد افزودند: بحث مقاومت، بحث برخورد نظامی نیست و اینکه 
برخی در روزنامه یا فضای مجازی مسئله جنگ را مطرح می کنند، حرف بیخود 

و غلطی است.
ایشان تأکید کردند: بنا نیست جنگی انجام بگیرد و انجام هم نخواهد گرفت، 
چرا که ما ابتدا به ساکن هیچگاه دنبال جنگ نیستیم و آنها هم می دانند که جنگ 

به صرفه شان نیست.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان خاطرنشان کردند: رویارویی کنونی، 
برخورد اراده هاست و چون ما اراده ای قوی تر داریم و به خدا توکل می کنیم، 

ان شاءالله آینده خوبی در انتظار ملت است.
ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران به فضل الهی، در پرتو 
ایستادگی، هوشیاری و اراده ملت و مدیریتها و تدابیر جدیدی که رئیس جمهور 

محترم اشاره کردند پیروز این میدان خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی رئیس جمهور گفت: 
سال ۹۷ سال سختی برای مردم کشورمان بویژه از لحاظ فشار بر معیشت و 

زندگی مردم و کاهش درآمدهای دولت بود.
رئیس جمهور به افتتاح طرح های بزرگ در سال های گذشته از جمله 
افتتاح ۱۵ فاز پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: در این مدت بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی که در خاورمیانه بی نظیر است، افتتاح شد که موجب تولید دو 

برابری و خودکفایی در تولید بنزین شد.
آقای روحانی از افتتاح بزرگترین طرح های مربوط به ارتباطات، راه و راه 
آهن و همچنین اتصال چهار استان به راه آهن سراسری خبر داد و با یادآوری 
بهبود تراز تجاری محصولات کشاورزی به بارش باران های بی سابقه اخیر اشاره 
کرد و گفت: علاوه بر افزایش خرید تضمینی گندم، افزایش تولید دانه های 
روغنی و خودکفایی در تولید گندم، در زمینه کشت گلخانه ای از ۸ هزار و ۸۰۰ 
هکتار به ۱۵ هزار هکتار رسیده ایم و در آینده به ۲۰ هزار هکتار خواهیم رسید.

آقای روحانی به افزایش سه تا پنج برابری پرداختی مستمری بگیران 
کمیته امداد و بهزیستی اشاره کرد و افزود: در زلزله کرمانشاه در مدت ۱۴ ماه، 
سه و نیم میلیون متر مربع ساختمان سازی شده که این کاری بسیار بزرگ 

است.
رئیس جمهور با تاکید بر نیاز به وحدت و اتحاد در کشورگفت:کاری که 
ملت و مسئولان در ماجرای سیل انجام دادند بی نظیر بود و به وحدتی شبیه 
آنچه که در ماجرای سیل شاهد بودیم نیاز داریم چرا که آن اتحاد توانست یک 

تهدید را به یک فرصت بزرگ تبدیل کند.
آقای روحانی با بیان اینکه مردم در فشار هستند و باید به معیشت آنان 
توجه ویژه کرد، افزود:اگر بتوانیم در کالاهای وارداتی نظارت بیشتری کنیم می 
توانیم مشکلات مردم را در زمینه معیشت کمتر و بر تحریم غلبه کنیم. رئیس 
جمهور با بیان اینکه با متحد بودن می توانیم از معضلات عبور کنیم، معیار 
دوستی در درون نظام را اعتقاد و التزام به قانون اساسی برشمرد و افزود: اگر هر 
کسی به قانون اساسی پایبند باشد و همه ظرفیت های قانون اساسی بکار گرفته 

شود می توانیم از مشکلات عبور کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به تصمیم آمریکا برای متوقف کردن صادرات نفت 
ایران و اخلال در صادرات غیرنفتی، و فشار روانی و تبلیغی، افزود: با ایثار و وحدت 
مردم و با سازماندهی، برنامه ریزی، مدیریت بهتر و هماهنگی بیشتر و تمرکز در 

اداره کشور می توانیم از این معضلات عبور کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه اداره کشور بدون تغییر در ساختار بودجه و 
اقتصاد امکانپذیر نیست گفت: این کار تنها در اختیار دولت نیست، باید 
اختیارات متمرکز و درک مجلس و دولت از شرایط کشور و منطقه و جهان 

یکسان شود.
آقای روحانی با اشاره به اینکه می توانیم به جای درآمد نفتی درآمد 
غیرنفتی را جایگزین کنیم، گفت: آمریکایی ها با محاسبات اشتباه و غلط فکر 
می کردند ظرف چند ماه می توانند ملت بزرگ ایران را به زانو در آورند و تاریخ 
هایی را برای این موضوع تعیین کردند اماملت ایران با استقامت، ایستادگی و 

مقاومت روزها و ساعات زرینی را در تاریخ جمهوری اسلامی ایران خلق کرد.
وی با بیان اینکه ملت، رهبری، دولت و مجلس موجب ناکامی دشمن 
شدند ادامه داد: امروز هم دشمن در پی زور و تزویر است، صبح ناوگانش را می 
فرستدو شب شماره تلفن می دهد. البته ما شماره تلفن های زیادی از آنها داریم 
و هر تاریخی که آنها در آن روز جنایتی علیه ملت ایران انجام داده اند شماره 

تلفن واقعی آنهاست.
رئیس جمهور ادامه داد: اختلاف ما و شما در ظلم 
و تجاوز نسبت به ملتها و ملت ایران است، توبه کنید و 
برگردید، راه باز است شاید مردم ایران از ظلم و جنایت 

تاریخی شما بگذرند.
آقای روحانی با بیان اینکه دنیا به بردباری ملت 
ایران پی برده است، افزود: بعد از تخلف امریکا از توافق 
هسته ای به دوستانمان و اتحادیه اروپا که هر دو از ما 
مهلت خواسته بودند تا به وظایفشان عمل کنند به اندازه 

کافی فرصت دادیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز باید از مسیر 
حقوقی استفاده کنیم و این را دولت و شورای عالی امنیت 
و نظام با رهنمود رهبری آغاز کرده، گفت: این مسیری 

است که اقدام و اعلام کردیم.
وی افزود: برخی به اشتباه می گویند که ۶۰ روز 
مهلت دادیم تا ۶۰ روز دیگر عمل کنند در حالی که ما از روز ۱۸ اردیبهشت 
عمل کردیم و ۲ تعهد را کنار گذاشتیم و ۲ تعهد دیگر را نیز بعد از ۶۰ روز کنار 

خواهیم گذاشت.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با مشارکت مردم، مدارا با یکدیگر و مقاومت 
می توانیم به پیروزی برسیم، گفت:امروز در یک آزمایش بزرگ الهی قرار گرفته 

ایم و بی تردید با ایستادگی و مقاومت از این مرحله عبور خواهیم کرد.

حلمسائلو
مشکلات

اقتصادیباید
بهطوریجدی
دردستورکار
مسئولانقرار

گیرد

تجربهمادر
جمهوریاسلامی

نشانمیدهد
هرجادرمقابل
دشمنمقاومت
کردیمجواب

گرفتیم

رمزگشاییاز
6شمارهتماس
آمریکاییکه

روحانیدردیدار
مسئولانبارهبری
بهآنهااشارهکرد



مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:

از  سایپا  خودروسازی  گروه  مدیرعامل  سلیمانی  سیدجواد 
براي  خودرو  قطعات  داخلی سازی  ملی  پویش  راه اندازی 

نخستین بار در صنعت خودرو كشور در گروه سایپا خبرداد.
وی با اشاره به تأكید رهبر معظم انقلاب درخصوص استفاده 
از توان و ظرفیت داخلي براي رفع نیاز تولیدي كشور، گفت: 
در این طرح قرار است از توان و دانش پژوهشگران، نخبگان و 
دانشگاهیان كشور باهدف توسعه داخلی سازی قطعات خودرو، 
ساخت محصولات جدید و همچنین كاهش ارزبری در صنعت 

خودرو استفاده شود.
وي تحقق شعار رونق تولید را تضمین كننده اقتدار كشور دانست 
و افزود: باهدف اجراي اقتصاد مقاومتي و رونق بخشي به تولید 
داخل، گروه سایپا براي نخستین بار در صنعت خودرو كشور و در 
یك اقدام مبتكرانه، از تمامی شركت های دانش بنیان و صنعتی 
كشور دعوت كرده تا طرح ها و ایده های خود را به این مجموعه 

ارائه كنند.
توان  از  استفاده  كرد: ضرورت  تصریح  سایپا  گروه  مدیرعامل 
تحریم هاي  وجود  كنار  در  ایراني  صنعت گران  و  شركت ها 
بین المللي و محدودیت ها در زمینه واردات قطعات پیشرفته 
خودرویي و عدم همكاري شركاي خارجي كه منجر به حذف 
عدم  نهایت،  در  و  خودروسازان  خطوط  از  محصولات  برخي 
امكان تحویل خودروهاي تولید مشترك شده، باعث شد گروه 
سایپا تلاش كند شركت هاي دانش بنیان و صنعت گران، به تولید 

قطعات پیشرفته خودرویي سوق پیدا كنند.
سلیماني تأكید كرد: سایپا قصد دارد تا هرگونه پژوهش، 

طرح علمی و مطالعاتی و یا ایده ناب قابل اجرا در زمینه 
بومی سازی  بامحور  قطعات  ساخت  و  كاربری  طراحی، 
و  حمایت  مورد  را  خودرویی  پیشرفته  فناوری های 

بهره برداري قرار دهد.
گفتنی است پژوهشگران، دانشگاهیان، صنعت گران و شركت های 

با  بیشتر و دقیق تر  دانش بنیان می توانند جهت كسب اطلاعات 
www. مركز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا به آدرس

airicsaipa.com تماس گرفته و یا از نمایشگاه دائمی قطعات 
در  واقع  در شركت سازه گستر  سایپا  گروه  نیاز  مورد  بومی نشده 

كیلومتر ۹ جاده مخصوص تهران كرج بازدید كنند.

راه اندازی پویش ملی داخلی سازی قطعات خودرو در سایپا
خبر

 تحقق تعهدات خودروسازان 
تا پایان سال جاری

صنایع  مدیركل  قناتی  امیرحسین 
خودرو و نیرو محركه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: تمام تعهدات 
خودروسازان تا پایان سال ۹۸ محقق 
افزایش  دلایل  از  یكی  و  می شود 
قیمت خودرو در بازار، تقاضای بالای 
آن است، چون خودرو به یك كالای 

سرمایه ای تبدیل شده است.
وی با اشاره به تصمیم دولت برای 
سال  داد:  ادامه  رقابت،  شورای  از  خودرو  قیمت گذاری  خروج 
گذشته كه با تایید هیات دولت، خروج خودرو از شورای رقابت 
كلید خورد برای این بود كه تولید كنندگان بتوانند محصولات را 
با قیمت حاشیه بازار به فروش برسانند.مدیركل صنایع خودرو و 
نیرو محركه وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینكه از مهرماه 
گذشته صنعت خودرو با مشكلات واسطه گری، تامین خودرو و 
افزایش قیمت مواد اولیه روبه رو شده است، تصریح كرد: نسبت به 
سه ماه اول سال ۹۷ با كاهش تولید مواجه شدیم، البته موضوع 
اصلی بازار خودرو واسطه گری و تقاضای زیاده از حد است.قناتی 
با یادآوری اینكه در بازار فعلی دو نوع مشتری خرید خودرو داریم، 
گفت: این دو نوع مشتری كسانی هستند كه مشتری واقعی اند و 

افرادی كه به خودرو به عنوان كالای سرمایه ای نگاه می كنند.
براساس قیمت حاشیه  از فروش فوری خودرو  بنابراین هدف 
بازار برای تامین نیاز مشتریان است.وی همچنین افزود: براساس 
برنامه تولید امسال )سال ۹۸( بررسی ها برای اختصاص بخشی 
از تولید برای فروش فوری كه به تعهدات معوق خدشه ای وارد 
نشود، انجام شد و برنامه این است كه كلیه تعهدات معوق و برنامه 
فروش ایران خودرو و سایپا تا پایان سال ۹۸ محقق شود.مدیركل 
صنایع خودرو و نیرو محركه وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اعلام اینكه براساس سیاست گذاری ها، تولید برای تحقق تعهدات 
و تامین ارز صنعت خودرو در حال انجام است، اضافه كرد: افزایش 
تولید و افزایش فروش فوری و سامانه فروش فوری موجب شد 
تا از تولید متوسط ۱۵۰۰ دستگاه خودرو در روز به بالای ۳۵۰۰ 

خودرو برسیم.
قناتی یادآوری كرد: در سال ۹۷ با تمام مشكلات صنعت خودرو، 
بالغ بر ۹۵۲ هزار دستگاه خودرو تولید كردیم و ۸۹۰ هزار دستگاه 
خودرو نیز تحویل مشتریان شده است.وی تصریح كرد: نیاز واقعی 
بازار خودرو در ایران در سال های متمادی بین یك میلیون تا یك 
میلیون و ۱۰۰ هزار خودرو است كه در سال ۹۵ خودروسازان با 
وام، مشتریان را تشویق به خرید خودرو كردند اما تقاضای بیش 
از حد در بازار به واسطه گری برمی گردد.قناتی ادامه داد: از فروش 
اموال مازاد قرار است نقدینگی صرف تولید شود و با افزاش تولید 
مهمترین هدف برای كمك به تولید ملی و فروش محصولات ملی 
انجام می شود كه از دو خودروساز خواسته شده تعهدات خود 
را در این زمینه انجام دهند.وی افزود: التهابات بازار به تولید و 
عرضه و تقاضا مربوط است. اگرچه تولید افزایش یافته در مقابل 
تقاضا نیز افزایش یافته است اما كاهش عرضه فوری به التهابات 
بیشتر در بازار منجر می شود.مدیركل صنایع خودرو و نیرو محركه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: یكی از سیاست های وزارت 
صمت این است كه با همكاری دستگاه های نظارتی و پلیس فتا از 

دلال بازی در سایت های مجازی جلوگیری شود.

گفت وگو

سرپرست  مودودی،  محمدرضا 
ایران  تجارت  و  توسعه  سازمان 
هیچ  تجارت  توسعه  سازمان 
خودرو  واردات  برای  برنامه ای 
اطلاع  تا  سفارشی  ثبت  و  ندارد 
ثانوی نداریم.ایشان با بیان اینكه 
كشورهای  به  صادرات  توسعه 
برنامه  جدی ترین  باید  همسایه 

صادراتی كشور باشد، گفت: برای توسعه تجارت باید بر روی 
توسعه  و افزایش محصولات سبد صادراتی  متمركز شویم و 
ایجاد مدرسه صادرات در بازه زمانی پنج ساله شروع شده و 
در حال برنامه ریزی است تا هزار واحد كوچك و متوسط را 
با مفاهیم بین المللی تجارت خارجی مخصوصا صادرات آشنا 
كنیم. ایجاد فروشگاه های زنجیره ای در كشورهای همسایه 
طرح خیلی خوبی برای عرضه محصولات داخلی است و این 
موضوع در دستور كار قرار گرفته تا در كشور های مختلف 
پذیرش  كنیم.  تأسیس  ایرانی  زنجیره ای  فروشگاه های 
هیئت های تجاری باید اولویت برنامه ای كشور قرار گیرد و  
سازمان به روی پروژه های صادراتی تمركز كرده است چرا 
كه راه برون رفت و پیروزی در جنگ اقتصادی اكنون، رونق 

تولید و صادرات است.

ثبت سفارش خودرو تا اطلاع ثانوی بسته است
 افزایش محصولات سبد 

صادراتی کشور

رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینكه باید با تولیدات بی كیفیت برخورد شود، تأكید كرد: برای شناسایی قطعه سازان توانمند، اطلاعیه قبلی 
در رسانه ها تكرار شود. وی گفت: برای توسعه داخلی سازی قطعات خودرویی باید قطعه سازان توانمند جذب و به طور جدی از آنها حمایت شود. وی در جلسه 

شورای معاونان وزارتخانه افزود: در شرایطی كه توان ساخت داخل داریم، باید از قطعه سازان توانمند داخلی در قالب بسته های حمایتی و تشویقی حمایت 
شود. با توجه به پیش بینی تولید یك میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۹۸، قطعه سازان به ۱۵ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش برای خرید 
مواد اولیه و سایر اقلام نیاز دارند. قرار شد برای تزریق نقدینگی به خودروسازان با محوریت بانك مركزی، ۱۱ هزار میلیارد تومان در دو بخش ریالی و 
ارزی پرداخت شود كه شامل چهار هزار میلیارد تومان و ۸44 میلیون یورو بود كه تاكنون چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی ریالی پرداخت شده است. 
آمارها نشان می دهد نزدیك به هزار و ۲۰۰ قطعه ساز در زنجیره تأمین داخلی حضور دارند كه توانمندسازی آنها و رفع موانع تولید می تواند سبب تقویت 

گوشه ای از نیاز بازار به كالاهای ایرانی شود./ وزارت صنعت، معدن و تجارت

هفته نامه اقتصادی ایران
خودرو

www.etebar.net
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برخورد با 

تولید کننده های 
قطعات بی کیفیت 

خودرو

شورایاسلامیکاربهمنموتوروجمعیازکارگراناینمجموعهبااشارهبهشرایطسختتحریمهایبینالمللیازسویدشمناننظامواستکبار،ضمنتشکرازمدیریتشرکتدرزمینهحفظنیرویانسانیاینمجموعه
،بهدرکشرایطحساسجامعهودفاعازتمامیکارگرانتاکیدکردندوخواستارحمایتجدیترازصنعتورونقتولیدداخلشدند.متنبیانیهبهشرحذیلمیباشد:تاثیرتحریمهابرصنایعبزرگیمانندِفولاد،
پتروشیمی،معادن،نفت،گازوآلومینیومانکارناپذیراست.لذاصنعتخودروسازیوقطعهسازینیزازاینقاعدهمستثنینیست.طیسالگذشتهتعدادبسیارزیادیازکارگرانفعالدرصنایعمختلفوعلیالخصوص
صنایعقطعهسازیوخودروسازیبیکارشدهاندوامادرگروهبهمنباوجودفشارهایناشیازتحریمهاازجملهافزایشقیمتارزوکاهشتولیدتمامتلاشخودرابهکارگرفتهتاکارگرانخودراحفظکردهوهمچنان
برایادامهتولیدبامشکلاتموجودمیجنگد.درشرایطفعلیوباوجودمشکلاتیازقبیلعدمارسالقطعاتسفارشگذاریوخریداریشده،مسئولیناینشرکتدرحالانجامپیگیریهایلازمبهمنظورایفایتعهدات
خودمیباشندوشتابزدگیدرتصمیمگیریهاوتحتفشارقراردادنشرکتهانهتنهامشکلیراحلنمیکندبلکهاشتغال4000نفرازکارگرانزحمتکشیکهدراینکارخانهمشغولبهکارهستندرابهخطرمی

اندازد.لذامستدعیاستمسئولینقضاییدرزمانتصمیمگیریودرراستایحمایتازصنعتورونقتولیدداخل،صنایعتولیدیواشتغالکارگرانمشغولبهکاردراینمجموعهرادرنظرداشتهباشند.

بیانیهشورایاسلامیکاربهمنخوردودرحمایتازرونقتولیدوحفظنیرویانسانی
هیاتدولتپیشنهادوزارتاقتصادمبنیبر»اجازهترخیصخودروهایثبتسفارشغیربانکیودارایقبضانبار۹۷/۱0/۱6وقبلازآن«رابررسیمیکند.چندیپیشوزارت
اموراقتصادیودارایی،درراستایکاهشرسوبکالا۸پیشنهادبرایتسهیلدرترخیص۸۵هزارکانتینرکالایدپوشدهدربنادررابهریاستجمهوریارسالکرد.ازاین۸پیشنهاد
ارسالشدهتاکنون6پیشنهادتصویبوبرایاجرابهدستگاههایمتولیابلاغشدهاست.دراینبیندوپیشنهادمبنیبر»نگهداریقسمتیازکالاهایاظهارشدهبهگمرکدرصورت
بدهیقطعیقبلیصاحبکالابهمیزانبدهیقطعیمذکورواجازهترخیصمابقیکالایاظهاریبارعایتسایرمقررات«و»اجازهترخیصخودروهایثبتسفارشغیربانکیو
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با     تامين 1800 ميليارد تومان نقدینگي:

بومي سازي فن آوري تولید قطعات پیشرفته خودرو سرعت مي گیرد 
منصور منصوري مدیرعامل ساپكو اعلام كرد: 
و  خودرو  پیشرفته  قطعات  تولید  سازي  بومي 
كاهش 4۰درصدي ارزبری موجود، نیاز به حدود 
درصورت  دارد،  نقدینگي  تومان  میلیارد   ۱۸۰۰
تامین این میزان نقدیندگي روند داخلي سازي 
مي  صورت  تري  بیش  سرعت  با  قطعات  این 

گیرد. 
وی با بیان این مطلب گفت: به طور میانگین 
6۵ درصد قطعات محصولات ایران خودرو به 
صورت كامل بومي سازي شده و با همكاري 
شركت هاي دانش بنیان، جهاد دانشگاهي و 
سازندگان برتر درصددهستیم تولید قطعات 
 . كنیم  سازي  داخلي  را  خودرو  پیشرفته 
منصوري تاكیدكرد: وقتي امكان و توانایي تولید 
قطعه در داخل مرزهاي كشور وجود دارد باید 
از آن حمایت شود تا به جاي كارآفریني براي 
كشورهاي خارجي، تولید داخلي كشور رونق 
استفاده  داخلی  از ظرفیت های  و  پیدا كرده 
شود. منصوري با اشاره به این كه در شرایط 
جدید پیش رو به فعالیت مضاعف قطعه سازان 
و همدلي دولت نیاز داریم اظهار داشت: در 
مواردي كه به لحاظ فن آوري با استانداردهاي 
جهاني فاصله داریم از توان شركت هاي دانش 

بنیان استفاده خواهیم كرد.
وي مهمترین رویكرد ساپكو در سال ۹۸  را 
افزایش عمق ساخت داخل قطعات پیشرفته 
خودرو با همكاري شركت هاي دانش بنیان 
و سازندگان برتر، كاهش وابستگي به خارج 
مواد  خودكفایي  و  تامین  ریسك  كاهش  و 
اصلي  وابزارهاي  قالب  ساخت  و  طراحي  و 

تولیدعنوان كرد.  

سال  ابتداي  از  گفت:  ساپكو  مدیرعامل 
گذشته با همكاري شركت هاي دانش بنیان، 
جهاددانشگاهي و سازندگان برتر، پروژه هاي 
ریسك  كاهش  و  ارزبري  كاهش  با  مرتبط 
تامین ناشي از تك سورس بودن قطعات را 
در دستور كار قرار داده ایم و دركنار آن نیز 
برنامه ریزي دقیقي براي خودكفایي قطعات و 
داخلي سازي مواد و قالب صورت گرفته است.
داخلي  متخصصین  به  اتكا  با  افزود:  وي 
بومی  و  ارزبري  كاهش  اهداف  به  مي توانیم 
این  یابیم  دست  جدید  فني  دانش  سازی 
قطعات  ارزبري  میزان  كه  است  درحالي 
هیچگاه به صفر نخواهد رسید. منصوري با 
اشاره به این كه ساپكو و ایران خودرو به دنبال 
توسعه محصول همراه با توسعه خودكفایي 
است، خاطر نشان كرد:  در بخش قطعه سازي 
نیز رویكرد ما دارا بودن دست كم دو منبع 

تامین براي هرقطعه است تا از ریسك های 
تامین تك سورس جلوگیری كنیم.

وي از دیگر رویكردهای این شركت در سال 
رونق تولید را فعالیت تخصصي سازندگان 
این  از  پیش  داشت:  اظهار  و  كرد  عنوان 
سازندگان، توسعه را براساس تنوع قطعات 
انجام مي دادند.اما در رویكرد جدید  تصمیم 
فعالیت هاي  انجام  در  كه  است  آن  بر 
فعالیت سایر  از روند  اقتباس  با  مهندسي 
تعریف  و  زمینه  این  در  دنیا  كشورهاي 
اصلي  )سیستم   گانه  پنج  مگاماژول های 
سازندگان  هاي  فعالیت  توسعه  خودرو(، 
تخصصي تر و هدفمند شود.منصوري تصریح 
كرد: براي رسیدن به این هدف در زنجیره 
تامین، علاوه بر روش ارزیابي پژو از سیستم 
هفت گانه ارزیابي جامع سازندگان ساپكو 

براي ارزیابي استفاده می كنیم.

سعید معدنی كارشناس ارشد 
صنعت خودرو؛ برخورد با قیمت 
برخی  در  كاذب  های  گذاری 
سایت ها موجب شد تا رسانه ها 
خبر  خودرو  قیمت  كاهش  از 
دهند. این در حالی است كه هنوز 
این بازار بشدت متاثر از فعالیت 
های دلالان و سودجویان است. 

بازار خودرو از سال گذشته با افزایش قیمت ارز و 
جنجال هایی كه تخصیص ارز دولتی به برخی از شركت 
های خودروساز و وارد كننده خودرو تعلق گرفت، از 

تعادل خارج شد. 
از همان روزها افزایش قیمت خودرو در بازار استارت 
خورد و راهكارهای دولت از جمله ممنوعیت واردات 
خودرو و تخصیص ارز به خودروسازان نتوانست این 

افزایش قیمت ها را مهار كند. 
از سوی دیگر عده ای از دلالان با ایجاد انتظار تورمی 
در این بازار باعث شدند كه بسیاری برای پیش خرید 
خودروهای داخلی به صف شوند و فورش فوری ها در 

حداقل زمان به اتمام برسد. 
در غیاب نهادهای عریض و طویل ناظر، بی ثباتی 
قیمت ها در بازار خودرو در طول این یك سال گذشته 
ادامه پیدا كرد و در حالی كه هنوز از سال جدید دو 
ماه نگذشته افزایش قیمت خودرو به اوج خود رسید 
به طوری كه در یك روز میزان رشد نرخ خودرو 
میلیونی شد.هر چند كه دلایل متعددی برای این 
نابسامانی بازار خودرو مطرح می شود اما كارشناسان و 
مسئولان موثرترین عامل را نفوذ دلالان و قیمت گذاری 
های غیرمنطقی از طریق سایت های اینترنتی خرید و 
فروش خودرو می دانند. البته عده ای هم معتقدند كه 
واسطه یا دلالی كه می تواند با نفوذ، قیمت كالاها را در 
كل كشور افزایش دهد دلال عادی و خرده پا نیست و 

احتمالا با خودروسازان ارتباط دارد.

فرمان بازار خودرو را باید از دلال ها گرفت 

رئیس انجمن قطعه سازان کشور:

 مشکلات داخلی 
 صنعت خودروسازی 
را زمین گیر می کند

رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محركه و قطعه سازان 
داخلی  تولید  از  ممكن  طریق  هر  به  باید  گفت:  كشور 
حمایت كرد اما برخی مشكلات داخلی و ناهماهنگی ها، 
به صنایع خودرو و قطعه سازی كشور ضربه زده است.ایران 
اكونومیست-  اعمال تحریم های اولیه و ثانویه اقتصادی در 
زمان رئیس جمهوری پیشین آمریكا و رئیس جمهوری 
فعلی مشكلاتی را همچون كاهش شمارگان تولید، افت 
خودرو  صنعت  بر  تولید  های  هزینه  افزایش  و  كیفیت 
كشور تحمیل كرد، اما مشكلات و برخی ناهماهنگی های 
داخلی پیش از تحریم های خارجی به این صنعت آسیب 
زده است.در دور جدید تحریم های آمریكا، هیچ بحثی از 
ممنوعیت ورود خودرو به ایران دیده نمی شود اما تجارت 
قطعات منفصله مشمول جریمه های این كشور می شود تا 
صنعت خودرو آسیب ببیند.برخی كارشناسان اما می گویند 
مسائل و مشكلات داخلی، نبود هماهنگی و چابكی لازم در 
برخی دستگاه ها و قوانین یك شبه، صنایع خودرو و قطعه 
سازی كشور را نشانه گرفته است.در این زمینه، »محمدرضا 
نجفی منش«، رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محركه و 
قطعه سازان كشور  تامین نقدینگی و تعدیل قیمت ها را 
مهمترین مشكلات صنعت قطعه سازی برشمرد.وی بیان 
داشت: بدهی خودروسازان به قطعه سازان اكنون به حدود 
۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است و علاوه بر آن تامین 
مواد اولیه و انجام تولید نیازمند دست كم ۱۱ هزار میلیارد 
نیرو  همگن  صنایع  انجمن  است.رئیس  نقدینگی  تومان 
محركه و قطعه سازان كشور پرداخت چهار هزار میلیارد 
تومان نقدینگی به این صنعت پیش از شروع سال جدید 
را یادآور شد و گفت: این رقم فقط صرف پرداخت عیدی 
و حقوق كارگران و بازگرداندن تعدادی از نیروهای تعدیل 
شده به كار شد و حتی مطالبات ۱۲۰ روزه قطعه سازان از 

خودروسازان را پاس نكرد.

وعده وزیر صنعت برای کنترل قیمت 
خودرو تا ۳ ماه آینده

اسلامی  شورای  مجلس  قضایی  و  حقوقی  كمیسیون  عضو 
گفت: وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست با نمایندگان 
مجلس نسبت به كنترل و مدیریت قیمت خودرو تا سه ماه 
با  مصاحبه  در  پورمختار  محمدعلی  است.  داده  قول  آینده 
با »رضا  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای  ابراز كرد:  رادیو 
رحمانی« وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره كنترل قیمت 
خودرو، افزایش تولید و اجرای تعهدات خودروسازان نشستی 
در  صمت  وزیر  اینكه  به  اشاره  ضمن  وی  كردند.  برگزار 
توجه  داشت:  اظهار  كرد،  تأكید  نكته  سه  بر  مزبور  نشست 
به داخلی سازی برای افزایش تولید خودرو از جمله این موارد 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  به دستور  خودروسازان  بود. 
مكلف به اعلام لیست مجموعه قطعات بدون نیاز به واردات 
از  اینكه رحمانی  بیان  با  رسانه ها شدند. وی  و  در سایت ها 
قطعه سازان خواست تا نسبت به ساخت قطعات دارای توان 
تولید در داخل اقدام كنند، تأكید دوم وزیر صمت را افزایش 
با  كرد.پورمختار  عنوان  قیمت ها  كاهش  برای  خودرو  تولید 
اعلام این مطلب كه سكاندار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
سال  از  مطلوب تر  را  جاری  سال  طی  خودرو  تولید  شرایط 
سفته بازی  وجود  رحمانی  كرد:  اضافه  كرد،  ارزیابی  گذشته 

و جولان دلالان در بازار را از عوامل گرانی خودرو برشمرد.

نحققتعهداتمعوقایرانخودروتاپایانسال
معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو: 

از  خودرو  ایران  فروش  و  بازاریابی  معاون 
اجرای تمامی تعهدات معوق تا پایان امسال 

و حتی تا زمستان خبر داد. 
اهورا گلیاری با بیان این كه فروش فوری 
روزانه ایران خودرو با برنامه و محاسبه دقیق 
است گفت: فروش فوری به عنوان ابزاری 
برای كنترل وضعیت  بازار نشان داد كه می 
تواند موثر عمل كند، همانطور كه افزایش 
اسفندماه  بازار  در  قیمت  گسیخته  لجام 
سال گذشته، با اتخاذ و ابلاغ و اجرای این 
سیاست كنترل شد. اعداد و ارقام بازار نیز 

موید این موضوع بود.
روزانه  تولید  از  كرد: ۲۰درصد  تاكید  وی 
فروش  جدید  تعهدات  برای  خودرو  ایران 
فوری اختصاص دارد و مابقی برای تعهدات 
وقتی  تاكیدكرد:  گلیاری  است.  معوق 
با هدف  را  افرادی كه خودرو  و  واسطه ها 
سرمایه وارد بازار می كنند تا نهایت سود را 
ببرند، تنها عرضه كننده خودرو در بازار بوده 
و رقیبی برای آنان وجود نداشته باشد نمی 
توان انتظار داشت كه قیمت بازار كنترل 

شود و یا كاهش یابد.
خودرو  ایران  فروش  و  بازاریابی  معاون 
اسفندماه  در  فوری  فروش  طرح  اجرای 

ما  گفت:  و  كرد  ارزیابی  موفق  را  گذشته 
موفق شدیم دراسفندماه قیمت ها را كنترل 
بازار  كرده وكاهش دهیم. مقایسه قیمت 
درخودروهایی كه به تعداد كمتر عرضه شد 
بوده  این سیاست درست  نشان می دهد 
از  ای  ادامه گفت: دسته  در  است.گلیاری 
مشتریان افرادی هستند كه در صف انتظار 
تحویل خودرو هستند، دسته ای از مشتریان 
نیز نیاز روز به خودرو دارند. اگر طرح فروش 
نشود،  اجرا  خودروساز  توسط  خودرو 
مشتری برای رفع نیاز خود ناچار به مراجعه 
به واسطه گران است. با اجرای طرح فروش 
فوری، صدای دیگری به جز صدای واسطه 
گران در بازار شنیده مي شود.وی از كنترل 
كد ملی، عدم خرید در ۱۸ ماه گذشته و یا 
سن افراد كه بالای ۱۸ ثبت نام كنندگان 
و یا حذف كدهای ملی خرید از سایپا را 
برای  اختیار خودروساز  در  ابزار  عنوان  به 
جدا كردن مصرف كننده واقعی از سرمایه 
گذاران نام برد و گفت: استفاده از این ابزارها 
مداخله  زیادی  بسیار  میزان  به  توانسته 
واسطه گران را كاهش دهد.گلیاري تصریح 
كرد: زمانی جذابیت برای خرید كم می شود 
كه فاصله قیمت كارخانه و بازار كم تر شود 

و در آن زمان فرصت های سرمایه گذاری در 
بخش های دیگری ایجاد می شود.وی روند 
فعلی قیمت ها در بازار را كاهشی دانست و 
گفت: طبق تحلیل های بازار و اعداد و ارقام 
موجود، اندازه فعلی بازار مشخص و به اندازه 
نیاز واقعی مصرف كننده نیست. وقتی به 
خودرو به عنوان كالای سرمایه ای نگاه شود، 

شرایط متفاوت خواهد بود.
گلیاری درباره تعهدات معوق گفت: تعداد بسیار 

ناچیزی از تعهدات محصول ۲۰۰۸ از سال ۹6 
باقی مانده كه در همین روزهای آینده اجرا 
خواهد شد، ایران خودرو تعهدات سال گذشته 

را نیز به ماه های پایانی رسانده است.
وی ضمن رد امكان ثبت نام چند دستگاه 
خودرو توسط یك كد ملي گفت: به هیچ 
عنوان امكان ثبت نام تكراري جهت یك 
فرد در سامانه ثبت نام شركت ایران خودرو 
وجود ندارد و این موضوع به صورت كامل 

كنترل می شود.  
خودرو  ایران  فروش  و  بازاریابی  معاون 
درحال  فرآیندی  را  خودروسازی  كارخانه 
حركت توصیف كرد و گفت: برای این كه 
به  و  كنیم  ایفا  را  معوق  تعهدات  بتوانیم 
خواسته مشتریان برسیم باید چرخ كارخانه 

ها در حال چرخش باشد.
وي ایفاي تعهدات معوق را دغدغه اصلي 
اعلام  ایران خودرو  ارشد شركت  مدیریت 
كرد. گلیاري طرح ساماندهی بازار خودرو 
را عاملی برای بهبود وضعیت بازار خودرو 
دانست و گفت: با تمهیداتی كه اندیشیده 
شده و روند افزایشی تولیدی و البته اجرای 
با قوت طرح، قطعا صنعت خودرو در شرایط 

بهتری قرار خواهد گرفت.

زیان توامان خودروسازان و مشتریان
به گزارش اعتبار به نقل از گروه خودرویی دنیای اقتصاد، اما 
ماجرای رانت ۱۲هزار میلیارد تومانی از كجا آب می خورد و 
مقصر آن كیست؟ برای پاسخ به این پرسش، به سراغ آمار 
فروش خودروسازان طی حدودا یك سال گذشته می رویم تا 
با محاسبه اختلاف قیمت كارخانه و بازار خودروها، به رانت 
۱۲ هزار میلیارد تومانی برسیم. اگر بنا را بر اظهارات چندی 
پیش مسوولان وزارت صنعت،معدن و تجارت بگذاریم، دو 
خودروساز بزرگ كشور در مجموع چیزی حدود ۷۸۰ هزار 
دستگاه تعهد معوق دارند و ایران خودرو و سایپا باید تا سال 
۹۹ تعهدات معوق مربوطه را رفع كنند. البته با اضافه كردن 
گذشته  ماه  سه  دو  فوری  فروش  به  مربوط  تعهدات 
خودروسازان، می توان به عدد ۸۰۰ هزار دستگاه به عنوان 
تعهدات كلی ایران خودرو و سایپا رسید. اگر آن طور كه روند 
اقدامات و مصاحبه های مسوولان وزارت صنعت، معدن و 
قیمت گذاری دستوری  نشان می دهد، سیاست  تجارت 
همچنان ادامه داشته باشد، زیانی هنگفت نصیب خودروسازان 
خواهد شد و سودی بی دردسر و كلان به جیب دلالان خواهد 

رفت، ماجرایی كه طی این سال ها تكرار شده و تكرار.

مهدی دادفر، دبیر انجمن واردكنندگان خودرو گفت: چهارماه فرصت 
قبلی در عمل صرف ایجاد زیرساخت ها، تسهیل روابط بین سازمان ها 
و ارگان های مرتبط و آشنایی دستگاه ها با موضوع شد.اما در ارتباط با 
ترخیص این خودروها وزارت صمت، بانك مركزی، سازمان حمایت 
این  در  آنكه  بودند حال  تولیدكنندگان دخیل  و  مصرف كنندگان 
چهارماه گفته می شود كه از ۱۱ هزار دستگاه خودرویی كه به طور 
قانونی می توانست وارد كشور شود تنها هزار و6۰۰دستگاه از گمرك 
ترخیص شده است.بر این اساس وزارت صمت براساس تصویب نامه 
هیات وزیران در دی ماه سال گذشته موظف بود ظرف یك هفته 
از تصویب هیات دولت، دستورالعمل اجرایی را تنظیم و ابلاغ كند. 
اما تهیه این دستورالعمل بیش از یك ماه به طول انجامید. از دیگر 
سو بانك مركزی در دو مقطع سبب كند شدن فرآیند ترخیص این 
خودروها شد و نهایتاً هیئت دولت مهلت ۲ ماهه برای ترخیص خودرو 

های وارداتی صادر نمود.

فرصت ترخیص خودرو های دپویی 
وارداتی دوماه تمدید شد 
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غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران با ارسال نامه ای به رئیس كل بانك 
مركزی، 6 پیشنهاد اتاق ایران برای اصلاح سیاست های ارزی كشور 
در حوزه صادرات غیرنفتی را ارائه كرد. وی در این نامه پیشنهاد داده 
كه مهلت رفع تعهد ارزی صادركنندگان به روش های موردقبول بانك 
مركزی تا پایان شهریورماه ۹۸ تمدید شود و پس  از آن بانك مركزی 
فهرست صادركنندگانی كه رفع تعهد ارزی نكرده اند را جهت اخذ مالیات 
به سازمان امور مالیاتی كشور ارسال كند.همچنین در این نامه با اشاره به 
مهلت ۳۰ روزه استرداد مالیات بر ارزش افزوده، درخواست شده تا بانك 
مركزی با اعلام ماهانه رفع تعهدات ارزی صادركنندگان به سازمان امور 
مالیاتی، زمینه بازپرداخت مالیات ارزش افزوده به صادركنندگان رفع 
تعهد كرده را فراهم كند.از دیگر پیشنهادات اتاق ایران، كاهش كفایت 
برگشت ارزش پروانه های صادراتی است.همچنین پیشنهاد شده مهلت 
بازگشت ارزهای صادراتی افزایش پیدا كند. آخرین پیشنهاد بازگشت ارز 

حاصل از صادرات به كشورهای عراق و افغانستان است.

غلامحسین شافعی

پیشنهاد6گانه
اتاقبهرئیس
بانکمرکزی

رضا رحمانی، وزیر صنعت در ابلاغی به دو معاون خود، بر استفاده از 
ظرفیت حداكثری سرمایه های انسانی كشور برای تعمیق ساخت داخل 
قطعات مصرفی و وارداتی تأكید كرد. وی در ابلاغیه خود خطاب به 
فرشاد مقیمی »معاون امور صنایع وزارتخانه« و محمدباقر عالی »معاون 
وزیر و رئیس هیأت عامل ایدرو«، در خصوص تعمیق ساخت داخل 
قطعات مصرفی و وارداتی، تصریح كرد: ضروری است تا تمام شركت های 
خودروسازی با همكاری قطعه سازان، شركت های دانش بنیان، فعالان 
اقتصادی، ظرفیت های دانشگاهی، متخصصان داخلی و جوانان خلاق 
نسبت به تعمیق ساخت داخل قطعات مصرفی و وارداتی اقدام كنند. 
وی با یادآوری تأكیدات گذشته در این زمینه، افزود: ضروری است تا با 
فراخوان عمومی از طریق رسانه های گروهی نسبت به اطلاع رسانی جامع 
جهت استفاده از ظرفیت حداكثری سرمایه های انسانی كشور اقدام لازم 
انجام شود تا ضمن حمایت از صنعتگران و كارگران كشور گام های عملی 

نیز در مقابله با جنگ اقتصادی و جلوگیری از خروج ارز برداریم.

رضا رحمانی
ابلاغیه
خودرویی
وزیرصمت

حسین انتظامی، رئیس كارگروه ساماندهی كاغذ گفت: جلسه ای كه  به 
همت معاون اول رئیس جمهور و با حضور مسؤولان همه دستگاه های 
مرتبط با كاغذ از جمله وزیر فرهنگ و رئیس بانك مركزی و نمایندگان 
حوزه های نشر و مطبوعات تشكیل شد، پیشنهاد مشترك وزرای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و صنعت، معدن، تجارت بررسی شد و با توجه به تأكیدات 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر حل مساله كاغذ حوزه فرهنگ مقرر شد ارز 
تخصیصی برای مصرف كاغذ نشر و مطبوعات، همچنان 4۲۰۰ تومانی 
باقی بماند. بر اساس این گزارش، شهریور ماه ۹۷ دولت در بسته ارزی خود 
۲۵ قلم كالا را به عنوان كالاهای اساسی مشمول ارز دولتی 4۲۰۰ تومانی 
اعلام كرد كه به گفته رئیس جمهور نباید این كالاها با افزایش قیمت مواجه 
می شدند و كاغذ روزنامه هم از آن دست بود. پس از آن بود كه با اعلام 
اسامی دریافت كنندگان ارز نیمایی، انتظار می رفت كه كاغذ نشر و مطبوعات 
كارگروه  رئیس  نظر  اعلام  اساس  بر  بشود كه  نیمایی  ارز  هم مشمول 

ساماندهی كاغذ، ارز كاغذ نشر و مطبوعات 4۲۰۰ تومانی باقی ماند.

حسین انتظامی

ارزکاغذنشرو
مطبوعاتهمان
۴۲۰۰تومان

مازیار حسینی معاون وزیر راه و شهرسازی از رایزنی با قوه قضائیه برای 
تشكیل شعب ویژه حل مشكل تعاونی های مسكن مهر خبر داد.وی با 
بیان این كه بیشترین مشكل در حال حاضر در حوزه تعاونی ها در 
خصوص مسكن مهر وجود دارد، اظهار كرد: به عنوان نمونه، هم اكنون 
بیش از ۸۰۰ واحد مسكن مهر استان قم باقیمانده است كه همه آنها 
برای تعاونی هایی هستند كه مشكلات حقوقی و قضایی متعددی دارند 
و باید حل و فصل شوند. وی تصریح كرد: در نامه ای از سوی وزیر راه 
و شهرسازی به وزیر تعاون،كار و رفاه اجتماعی، اعلام شده كه با توجه 
به بررسی سوابق مسكن مهر، از این به بعد، تعاونی ها برای جمع آوری 
جمعیت و گردآوری سرمایه اقدام كنند و از ورود به حوزه ساخت و ساز 
به صورت مستقیم، پرهیز كنند. وی ادامه داد: به نظر می رسد نیازمند 
رایزنی با قوه قضائیه برای تشكیل شعب ویژه ای به منظور حل مشكلات 
تعاونی های مسكن مهر هستیم. زیرا مشكلات تعاونی ها ریشه دار و 

طولانی شده است و مردم به تنهایی قادر به حل مشكلات خود نیستند.

مازیار حسینی 
تشکیل
شعبویژهحل
مشکلتعاونیهای
مسکنمهر

حسن منتظر تربتی، مدیرعامل شركت ملی گاز ایران گفت: در 
ماه های پیش رو صادرات گاز ایران به عراق به 4۰ میلیون مترمكعب 
در روز خواهد رسید كه این مقدار مجموع حجم صادرات در قالب دو 
قرارداد با مقصد بغداد و بصره است.وی اظهار داشت: حجم صادرات 
گاز ایران به عراق مرتب در حال افزایش است و در حال رسیدن به 
سقف قرارداد است. وی افزود: پیش بینی می كنیم در ماه های آینده 
كه اوج گرمای تابستان را داریم و مصرف برق عراق افزایش می یابد، 
صادرات گاز ایران به عراق افزایش پیدا كند. معاون وزیر نفت با بیان 
اینكه »در ماه های پیش رو صادرات گاز ایران به عراق به 4۰ میلیون 
مترمكعب در روز خواهد رسید«، گفت: این مقدار مجموع حجم 
صادرات در قالب دو قرارداد با مقصد بغداد و بصره است. منتظر تربتی 
در خصوص وضعیت قرارداد صادرات گاز ایران به تركیه گفت: اجرای 
این قرارداد بر اساس مفاد آن در حال انجام و پیگیری است و هیچ 

مشكلی برای صادرات گاز به تركیه نداریم. 

حسن منتظر تربتی

خبرهای
جدیدازصادرات
گازایران

پارلمانی وزارت  و معاون  قائم مقام  سید شریف حسینی 
صمت گفت: افزایش میزان صادرات و درآمدزایی به همراه 
ایجاد شغل برای تمام فعالان حوزه اقتصاد در كشور ما در 
حوزه معدن و اكتشاف كاملاً بدیهی و روشن است و اما اینكه 
این مزیت اقتصادی چرا تا به حال چندان مورد عنایت قرار 
نگرفته و از این فعالیت بومی و اقتصادی بهره برداری های 
لازم صورت نگرفته ریشه در سیاست ها و اجرای ناصحیح 
گذشته ای داشته كه تمام توجه ها بر فروش نفت استوار بوده 
است. عدم توجه به مزیت های حوزه معدن در اقتصاد ایران و 
مغفول ماندش با توجه به مزایایی كه دارد باعث شد تا نیاز 
به بازنگری در سیاست های حمایتی از آن بار دیگر مورد 
توجه قرار گرفته و وزارت صمت به عنوان متولی این بخش 
وارد عمل شود و به احیای سیاست های حمایتی و...توسعه 

اكتشافات معادن جدید بپردازد. 

سید شریف حسینی

رشداقتصادی
ایراندرتونلهای
زیرزمین

گفت: ۱۱۳  صادرات  ضمانت  صندوق   رئیس  بهرامی  افروز  
میلیون دلار خسارت برای صادركنندگانی كه در عراق فعالیت 

دارند پرداخت شده است.
وی در نشست اتاق مشترك ایران و عراق گفت: اگر در 
دهد،  رخ  تجاری  و  سیاسی  ریسك های  صادرات،  روند 
مواجه  مخاطره  با  را  صادرات  از  حاصل  وجوه  بازگشت 

می كند.
و  میلیارد   ۲ صادرات  ضمانت  صندوق  در  كرد:  اعلام  وی 
۳۰۰ میلیون دلار پوشش ریسك داریم كه شامل پنج درصد 
صادرات غیرنفتی می شود. هدف این است كه ضریب نفوذ 

خدمات بیمه ای به ۱۰ درصد، یعنی استاندارد جهانی برسد.
بهرامی با تأكید بر اهمیت كشورهای همسایه به خصوص 
در شرایط تحریم، گفت: هم اكنون سهم واردات ایران از ۱۵ 

كشور همسایه تنها ۲.۵ درصد است.

افروز  بهرامی 

پرداختخسارت
صادرکنندگان
کالابهعراق

اتحادیه صادركنندگان نفت، گاز و پتروشیمی درباره  حسن خسروجردی، عضو 
بازگشت ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی گفت: »حتی در صورت تحریم، 
صادرات محصولات پتروشیمی را می توانیم ادامه دهیم. شاید حمل دریایی محموله ها 
با موانعی مواجه شود اما راهكار آن را خواهیم یافت. ضمن آن كه با روش هایی ارز 
حاصل از صادرات را نیز به كشور بازخواهیم گرداند و مشكلی در این زمینه رخ نخواهد 
داد. روش ها محرمانه است اما وجود دارد.« وی افزود: »تمام سناریوها در حال بررسی 
است و راهكارها نیز دسته بندی شده است. جای نگرانی نیست.« خسروجردی 
می گوید كه كشورهای بسیاری به تولیدات پتروشیمی ایران وابسته اند. این كشورها 
همراه ایران خواهند ماند. صنعت پتروشیمی ایران اكنون بیش از ۲۰ میلیون تن در 
سال صادرات دارد. درحالی كه در تمام سال های پس از انقلاب اسلامی تحریم بوده 
است. اوایل دهه ۹۰ میلادی صادرات محصولات پتروشیمی كشور ۱۲ میلیون تن در 
سال بود؛ امریكایی ها صنعت پتروشیمی ایران را تحریم كردند؛ ضمن آنكه قطعنامه 
سازمان ملل متحد نیز پشتیبان آن شد. اما با وجود تحریم ها شاهد رشد صادرات 

بودیم. كارشناسان كشور معتقدند كه این روند ادامه خواهد داشت. 

حسن خسروجردی

عدمتحریم
پتروشیمی
درجهان

احمد محمدی مدیرعامل شركت مناطق نفت خیز جنوب 
تولید نفت در مناطق سیل زده به حالت عادی بازگشته و تنها 
در تعداد محدودی از چاه ها به دلیل از بین رفتن جاده های 

ارتباطی و یا آب بردگی لوله ها، تولید همچنان متوقف است. 
وی مدیرعامل شركت مناطق نفت خیز جنوب به ما گفت: 
تولید نفت در مناطق نفتخیز جنوب در جریان است و با 
وجود آن كه برای تولید نفت از هیچ كدام از چاه ها مشكلی 
نداشتیم اما برای حفظ محیط زیست، اقدام به بستن برخی 

از چاه ها كردیم.
وی افزود: اكنون آب در بیشتر مناطق فروكش كرده و اغلب 
تعداد  البته  شده اند.  تولید  مدار  وارد  شده،  بسته  چاه های 
محدودی از چاه ها به دلیل از بین رفتن جاده های ارتباطی 
و یا آب بردگی لوله ها همچنان امكان تولید ندارند كه اقدامات 

تعمیری در دستور كار قرار گرفته است.

احمد محمدی

آغازتولید
نفتدرمناطق
سیلزده

محمد امید معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری گفت: 
طرح  اعتبارات  و  روستایی  اشتغال  ایجاد  اهداف  از  یكی 
های پایدار روستایی مهاجرت معكوس روستاییان است تا 
روستاهای كشور محل تولید و ثروت آفرینی شوند. در جلسه 
كارگروه اشتغال پایدار روستایی شهرستان بم عنوان كرد: 
پس از انقلاب اسلامی در روستاهای كشور خدمات گسترده 
و همه جانبه ای انجام گرفته و تا جایی كه مراكز معتبر آمار 
دنیا گفته اند جمهوری اسلامی در خدمت به روستاها زیاده 
روی كرده است. وی ادامه داد: یكی از خدمات بزرگ دولت 
پایدار و اشتغال روستایی  تامین تسهیلات  امید  تدبیر و 
بوده كه طی چهار دهه اخیر در كشور بی سابقه است،این 
تسهیلات فوق العاده حساس و مهم باید از آن برای توسعه 

اشتغال در روستاها استفاده شود.

محمد امید

روستاهامحل
تولیدوثروت
آفرینی

انتصابات در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به گزارش اعتبار به 
نقل از پایگاه خبری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آقایان سید 
حسین سیدزاده مدیر عامل صندوق اعتباری هنر در سمت خود 
ابقا شد. و احسان الله حجتی به عنوان مدیر كل دفتر و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شد. در حكم سید عباس 
صالحی آمده است »نظر به مراتب علمی و سوابق تجربی جنابعالی 
بنا به پیشنهاد معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی به سمت 
مدیركل دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی منصوب می شوید. امید 
می رود با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری از كلیه امكانات 
و ظرفیت های موجود در زمینه سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت 
بر اجرای قوانین، ضوابط و مقررات مرتبط با پخش و انتشار تبلیغات 
از رسانه های مختلف كشور، سامان بخشیدن به مراكز و كانون های 

آگهی و تبلیغاتی و انجام سایر وظایف محوله موفق باشید.«

سید عباس صالحی

انتصابآقایان
سیدحسینسیدزاده
واحساناللهحجتی

هادی اویارحسین نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شركت بیمه پارسیان در 
مراسم های جداگانه افتتاحیه این مدارس كه بدون تشریفات خاص و در فضایی 
صمیمی همراه با دانش آموزان و معلمان برگزار وی ضمن اعلام خوشحالی از 
دیدن لبخند بر چهره دانش آموزان عزیز، ابراز امیدواری كرد این مدارس محلی 
برای آموزش و تربیت دانشمندان و آینده سازان كشور باشد و بیمه پارسیان همواره 
حامی و پشتیبان این مدارس خواهد بود تا دانش آموزان عزیز بدون دغدغه فضای 
مدرسه فقط به تحصیل و علم آموزی و بپردازند.ایشان ضمن ابراز خرسندی از این 
كه در این جمع پاك و صمیمانه دانش آموزان حضور یافته اند اعلام نمود بیمه 
پارسیان تمام تلاش خود را به كار خواهد گرفت تا این كارهای خداپسندانه ادامه 
یابد و تا جایی كه ممكن است به تحصیل كودكان ایران زمین كمك نماید و آن را 
سرمشقی برای سایرین نیز قرار دهد تا با كمك همه مسئولان و مردم انشاالله هیچ 
دانش آموزی در كشور عزیزمان در فضای نامناسب درس نخواند. همچنین در این 
مراسم بسته آموزشی كاملی حاوی ملزوماتی برای تحصیل دانش آموزان به ایشان 

اهدا شد تا در مدارس جدید خود با لوازم جدید درس خواندن را آغاز كنند.

هادی اویار حسین
افتتاحمدارس
بیمهپارسیاندر
روستاهایزلزله
زدهکرمانشاه

خبر

پیام تبریک مدیرعامل بانک دی به مناسبت 
روز ملی ارتباطات و روابط عمومی

دی  بانك  عامل  مدیر 
 ۲۷ فرارسیدن  پیامی  طی 
ملی  روز   « اردیبهشت 
عمومی«  روابط  و  ارتباطات 

را تبریك گفت.
  متن پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بیست و هفتم اردیبهشت ماه 
و  روابط عمومی  جهانی  روز 
ارتباطات صرفا یك عنوان در 
صفحات تقویم نیست، بلكه 
سرفصلی از تعهد، تخصص، علم و هنر است. این روز فرصتی 
است تا به نقش و جایگاه روابط عمومی در جامعه، به عنوان 

هنر هشتم، بیشتر بیندیشیم.
در عصر ارتباطات كه هر شهروند به عنوان یك خبرنگار در 
جریان سازی خبری و گردش اطلاعات در كنار كانون های 
رسمی تولید خبر ایفای نقش می كند، اهمیت روابط عمومی 
بیش از پیش نمایان است. تغییر ماهیت ارتباطات و سرعت 
انتشار اطلاعات در عصر حاضر به گونه ای است كه فقط یك 
روابط عمومی حرفه ای، پویا و متخصص می تواند در مواجهه 
با رویدادهای مختلف، با اتخاذ یك استراتژی كارا و مناسب، 
سازمان را از كوران مخاطرات برهاند و به سرمنزل مقصود 

برساند.
روابط عمومی كارآمد نیز در سازمان هایی شكل می گیرد 
كه مدیران ارشد سازمان، روابط عمومی را به عنوان یك نهاد 
تخصصی تاثیرگذار و بازوی قدرتمند سازمان در شكل دهی 
افكار عمومی و حافظ جایگاه ذهنی و عاطفی برند در جامعه 

قلمداد نمایند.     
روابط عمومی حرفه ای و مبتنی بر برنامه به عنوان اصلی 
ترین حلقه ارتباط بین مدیران و جامعه، مسئولیت خطیری 
در فرآیند شناخت صحیح مدیران از افكار جمعی دارد و به 
همین دلیل توجه ویژه به روابط عمومی، به عنوان نهادی كه 
می تواند به صورت نظام مند، برنامه ریزی شده و سنجیده 
در جهت ایجاد، حفظ و گسترش تعامل و تفاهم سازمان با 

ذینفعان اقدام كند، بسیار حائز اهمیت است.
روز ملی ارتباطات و روابط عمومی می تواند نقطه عطفی در 
توسعه و تحول واحدهای روابط عمومی كشور باشد مشروط 
به آن كه نگاه سطحی به فعالیت های روابط عمومی در كشور 
تغییر كند و جایگاه این واحد استراتژیك به عنوان یك واحد 

فنی ، تخصصی و موثر در سازمان تثبیت شود. 

اقتصاد کلان

www.etebar.net
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ابراهيم رئيسی در دیدار با نمایندگان مجلس:

رئیس قوه قضائیه: آمریکا با حربه ناامیدسازی مردم 
به دنبال عقب نشینی جمهوری اسلامی است

صاحبخانه 
شدن مردم 
با روش های 
جدید

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی گفت: كار مهمی كه در وزارت راه و مسكن انجام می دهیم عرضه زمین، ارائه مشوق ها و تسهیلات برای سازندگان است تا مردم 
صاحب خانه شوند. اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار كرد: ما با مجلس در تعامل و گفت و گو هستیم در همین راستا بحث تمدید مشوق های 
مالیاتی برای موجرها را انجام داده ایم. وی در ادامه در ارتباط با اقدامات این وزارتخانه برای كاهش قیمت مسكن توضیح داد: مسكن تابع شرایط عمومی بازار اقتصادی است. كار 
مهمی كه انجام می دهیم عرضه زمین، ارائه مشوق ها و تسهیلات برای سازندگان است تا مردم صاحب خانه شوند. وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با اقدامات انجام شده برای 
راه ها و جاده های مناطق سیل زده نیز گفت: بیش از ۱۲۸۰۰ كیلومتر از راه های كشور آسیب دید؛ حدود ۱۱۸۰۰ كیلومتر از این راه ها را بازسازی كردیم، البته بسیاری از 
راه ها هنوز نیاز به ترمیم اساسی دارد. وی همچنین گفت: برخی از این راه ها كه مهم ترینش در پلدختر است هم بخش بازسازی دارد و هم بخشی جدید را خواهیم 
ساخت. به طور كلی در فرآیند بازسازی هستیم و منابع مالی اش را تأمین می كنیم. اسلامی گفت: بجز جاده پلدختر كه كاری سنگین است و بیش از یك سال 

ساخت آن طول می كشد، مابقی راه ها را تا آخر سال تحویل می دهیم.

رئیس قوه قضائیه، حربه امروز دشمنان ایران و در رأس آنها آمریكا را برای 
عقب راندن و تسلیم كردن جمهوری اسلامی، ناامیدسازی مردم و ایجاد یأس 
برشمرد و هماهنگی، همدلی، همكاری و هم اندیشی همه قوا را راهبردی 

ضروری توصیف كرد.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه خبری قوه قضائیه، آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، این دیدار را مقدمه ای 
برای هم اندیشی، همكاری، هماهنگی و هم افزایی هر چه بیشتر بین قوای 
مقننه و قضائیه دانست و تصریح كرد: همكاری و هماهنگی قوا، موضوعی است 
كه در قانون اساسی و فرمایشات مقام معظم رهبری )حفظه الله تعالی( همواره 
مورد تاكید قرار گرفته است و این هم اندیشی و همكاری می تواند در جهت 

رفع مشكلات و ایجاد گشایش در امور، بسیار نقش آفرین باشد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: یكی از مهم ترین شئون مجلس، شأن نظارتی آن 
است كه اجرای قانون و حسن جریان امور را تضمین می كند و این ساز و كار 
نظارتی برای مردم اطمینان آور است. از طرفی دستگاه قضائی نیز واجد یك 
شأن نظارتی در كنار شأن قضاوت است كه بر مبنای آن تلاش می شود هیچ 
حكمی بر خلاف شرع و قانون در دستگاه قضائی صادر نشود و همچنین بر 
حسن جریان امور و رعایت قانون در دستگاه های اجرایی نظارت شود. آنچه 
امروز مورد انتظار مردم و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است، تقویت این 

نظارت ها در جهت گره گشایی و گشایش امور كشور است.
آیت الله رئیسی با اشاره به اقدامات خصمانه دشمنان به ویژه ایالات متحده 
آمریكا در وارد آوردن فشار به جمهوری اسلامی اظهار كرد: امروز شرایط 
خاصی وجود دارد. آمریكا، رژیم صهیونیستی و كشورهای غربی بعد از دوران 

جنگ سخت و جنگ نرم، در اندیشكده های خود به این نتیجه رسیدند كه 
جنگ سخت، هزینه بر و نفرت آور و جنگ نرم نیز بسیار زمانبر، پرهزینه و 
دیربازده است. بر این اساس، جنگ سومی را تدارك دیده اند كه تلفیقی از آن 
دو باشد به شكلی كه بر ملت ها فشار وارد كنند. البته مدل این نوع جنگ در 
كشورهای مختلف و با توجه به فرهنگ و توانمندی های این كشورها، متفاوت 

است.
رئیس قوه قضائیه افزود: امروز غرب و آمریكا به دنبال آن هستند كه ما را وادار 
به عقب نشینی و تسلیم كنند؛ امری كه در 4۰ سال گذشته، مقاومت و 
ایستادگی مردم و مسئولان به رهبری امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب 

اسلامی، مانع از آن شده است.
رئیسی، راه برون رفت از مشكلات دشمن ساخته را همكاری، هماهنگی، 
همراهی و همدلی در جهت رفع مشكلات مردم با نهادینه ساختن نگاه انقلابی 
برشمرد و یادآور شد: مسئولان و دست اندركاران كشور، توانا هستند و راه 
برون رفت افتخارآمیز از این شرایط، چندان دشوار نیست. منتها باید به لوازم 
و اقتضائات این امر كه همان همدلی و هماهنگی بین قوا است، پایبند باشیم.

رئیس قوه قضائیه، كاهش ناهنجاری ها، اجرای عدالت، توسعه یافتگی، رونق 
تولید، مبارزه با فساد، ایستادگی در مقابل دشمن و اداره صحیح كشور را در 
گرو این همدلی و همكاری دانست و تصریح كرد: امروز همه آحاد با همه 
گرایش ها و سلایق سیاسی باید این ضرورت اجتناب ناپذیر را نه به عنوان یك 
تاكتیك و امر زودگذر بلكه به عنوان یك راهبرد و استراتژی بپذیرند و در این 

جهت گام بردارند.
رئیسی در ادامه، برخورد مؤثر با مفسدان و مجرمان را وابسته به برچیدن 

زمینه های فسادزا دانست و گفت: اصلاح این زمینه ها در نظام پولی و بانكی و 
همچنین نظام واردات و صادرات، نیاز به اقدام اساسی مجلس شورای اسلامی 
دارد. یقیناً كسانی كه دل در گرو انقلاب، نظام و ارزش ها دارند، راضی به اضافه 
شدن پرونده ها و زندانی شدن افراد نیستند. این حجم از پرونده های قضائی و 

ضرب الاجل 
رئـیس 
 دستگــاه
 قضا برای 
کنترل بازار

رئیس قوه قضاییه دستور داد: لازم است وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان حمایت از حقوق مصرف كنندگان 
و سازمان تعزیرات حكومتی، اقداماتی عاجل برای كنترل 

بازار صورت دهند.
ضرب الاجل رئیس دستگاه قضا برای کنترل بازار

قضائیه،  قوه  خبری  پایگاه  از  نقل  به  اعتبار  گزارش   به 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی، ماه مبارك رمضان را ماه عبادت، كسب معنویت، 
خودسازی و توجه به وجود مقدس پروردگار متعال برشمرد 
و تصریح كرد: همه آنچه در لحظات معنوی این ماه بزرگ 

بر انسان تكلیف شده، برای خودسازی و كسب تقوای الهی 
است كه این تقوا، انسان را در مقابل همه هجمه های 
شیاطین صیانت می كند و موجب تقویت مقاومت انسان 

در برابر انواع هواهای نفسانی و مشكلات می شود.
امروز، جنگ اراده هاست و ماه رمضان فرصتی برای 

تقویت اراده است
رئیس قوه قضاییه با بیان اینكه ماه رمضان بهترین فرصت برای 
تقویت اراده است، افزود: آنچه امروز پیش روی ماست، جنگ 
اراده هاست. اراده هایی با اتصال به خدا و ارزش های الهی، 
راه ایستادگی و مقاومت را طی می كنند و اراده هایی نیز با 

فزون خواهی، استكبار و فتنه انگیزی در صدد پیشبرد اهداف 
شیطانی خود هستند اما تردیدی نداریم كه پیروز این میدان، 

اراده های متصل به خدا خواهند بود.
پیروزی ملت ایران در گرو مقاومت و اعتماد به 

داشته های خود است
آیت الله رئیسی با اشاره به پیروزی های مردم غزه و یمن با 
دستان خالی در برابر رژیم صهیونیستی، آل سعود و آمریكا و 
به استیصال كشاندن حكومت های مستكبر اظهار كرد: آنچه 
امروز با آن مواجهیم، شیطنتها، فتنه ها و جنگ اقتصادی، روانی 
و سیاسی است كه دشمن به راه انداخته و در مقابل این اقدامات 

خصمانه، آنچه موجب پیروزی ملت بزرگ ایران خواهد شد، نه 
مذاكره، نه تسلیم و نه پیام های نادرستی است كه متضمن هر 
گونه عقب نشینی یا استقبال از مذاكره با متجاوزان به حقوق 
آموزه های  ما صرفا در گرو همان  پیروزی  بلكه  باشد  مردم 
والایی است كه از معلم بزرگ خود حضرت امام خمینی )قدس 
الله نفسه الزكیه( و رهبر بصیر و فرزانه انقلاب اسلامی حضرت 
آیت الله خامنه ای )حفظه الله تعالی( در طول 4۰ سال گذشته 
آموخته ایم و آن چیزی نیست جز ایستادگی، مقاومت، اتكال به 
خدا، اعتماد به داشته های مادی و معنوی و در یك كلام، اعتقاد 

عمیق به شعار راهبری »ما می توانیم«.



محمدرضا عارف رئیس فراكسیون امید مجلس گفت: بی ثباتی در بازار خودرو 
قابل قبول نبوده و در صورتی كه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ساماندهی 
بازار اقدامی انجام ندهد مجلس وارد عمل می شود. وی درباره مشكلات صنعت 
خودرو و اقدامات فراكسیون امید مجلس در این زمینه گفت: فراكسیون امید 
با دعوت از وزرا، مسائل كشور را بررسی می كند.نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس درباره ضرورت ساماندهی بازار، 
افزود: رسیدگی به این موضوع بدیهی است، چراكه این وضعیت به هیچ وجه 
قابل قبول نیست. بی ثباتی در بازار خودرو و الزام مصرف كننده اصلی به پراخت 
پول اضافه، قابل قبول نبوده و انتظار می رود وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
ساماندهی بازار تصمیم جدی بگیرد در غیر این صورت ما مجبوریم در مجلس 
اظهار كرد:  نیاز خودروسازان،  نقدینگی مورد  تامین  اقدام كنیم.وی درباره 
نقدینگی بحث كلی صنایع است و یكی از اولویت های ما فعال شدن صنعت 
است تا بخشی از مشكلات اشتغال حل شود، بنابراین طبیعی است نقدینگی 

مورد نظر صنعت از جمله خودروسازی حل شود.

محمدرضا عارف

ورود
مجلسبه
مسالهخودرو

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره 6۰۰ هزار گوشی همراه كه در گمرك مانده اند، گفت: 
این موضوع به جلسه سران سه قوه ارجاع شد، چرا كه اختلافی 
میان دستگاه قضا و دولت درباره آزادسازی این گوشی ها ایجاد 
شده بود. وی با اشاره به وضعیت شبكه ملی اطلاعات، گفت: در 
جلسه كمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، وزارت 
ارتباطات گزارشی از عملكرد ۱۸ ماهه خود در دستیابی به سند 
تدوین الزامات بخش زیرساخت شبكه ملی اطلاعات ارائه داد. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: در سال ۹4 مقام معظم 
رهبری شبكه ملی اطلاعات را در ۳ لایه دسته بندی كردند؛ لایه 
زیرساخت، لایه خدمات و لایه محتوا. تاكنون اسناد مربوط به 
بخش زیرساخت این شبكه در شورای عالی فضای مجازی به 
تصویب رسیده و حكم قانون دارد. دستاوردها و چارچوب هایی 

كه وزارت ارتباطات باید به آنها دست یابد، مشخص شده است.

محمدجواد آذری

سناریوهایلازم
برایعدمقطع
اینترنتدرایران

اجتماعی گفت:  تأمین  زدا سرپرست سازمان  محمد حسن 
تصویب برخی از قوانین مجلس باعث شده ۱.۵ میلیون نفر به 
سازمان تامین اجتماعی تحمیل شوند. به گزارش اعتبار به نقل 
از خبرگزاری مهر در مورد افرادی كه به سازمان تأمین اجتماعی 
اضافه شده اند، گفت: تعداد این افراد كه به دلیل تصویب برخی 
قوانین از سوی مجلس به جمعیت بیمه شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی افزوده شده اند در مجموع به یك میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر می رسند كه ۱۵۰ هزار نفر آنها رانندگان هستند.وی با اشاره 
به اینكه از سال ۸۹ به بعد این افراد به مرور به تأمین اجتماعی 
تحمیل شده اند، گفت: قرار بود دولت حق بیمه آنها را پرداخت 
كند كه این اتفاق رخ نداد به عنوان مثال بر اساس قانون باید ۱۳ 
درصد حق بیمه از سوی رانندگان و ۱۳ درصد نیز از سوی دولت 
پرداخت شود و همچنین قالیبافان نیز ۱۰ درصد حق بیمه را 

خودشان پرداخت كنند و ۲۰ درصد را دولت پرداخت كند.

محمد حسن زدا 
تحمیل۱.۵میلیون
نفربهتامین
اجتماعی

 احمد اصغری مهرآبادی  قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
لزوم همكاری دستگاه های خدمات رسان در پروژه های مسكن مهر 
گفت: رئیس جمهوری بر تكمیل مسكن های مهر كشور تا پایان امسال 
تأكید دارد و  از مجموع دو میلیون و۲۰۰ هزار مسكن مهر شهری یك 
میلیون و۸۰۰ هزار واحد آن تحویل متقاضیان شده، ۲۰۰ هزار واحد 
آماده تحویل و ۲۰۰ هزار واحد باقی مانده هم تا پایان امسال تكمیل 
می شود. تاكنون در پنج استان، جشن اتمام مسكن مهر شهرهای 
بالای ۲۵ هزار نفر انجام شده و دولت وعده داده تا پایان سال پرونده 
مسكن مهر در كل كشور، بجز واحدهایی كه دارای معارض هستند را 
ببندد. در روزهای اخیر،وی  در سفر به كرمان و بررسی آخرین وضعیت 
مسكن مهر این استان از تأكید رئیس جمهوری بر تكمیل مسكن های 
مهر كشور تا پایان امسال خبر داد. وی بر همكاری دستگاه های مسئول 
در به سامان رساندن مسكن مهر و انجام خدمات زیربنایی و روبنایی در 

زمان مقرر و به صورت مناسب تأكید كرد.

 احمد اصغری مهرآبادی 
تأکیدرئیس
جمهوریبراتمام
مسکنمهرتاپایان
امسال

حقوق  رعایت  ملی  همایش  هجدهمین  در  نوین،  بیمه  شركت   
مصرف كنندگان موفق به اخذ تندیس طلایی برای دومین سال پیاپی شد. 
این شركت برای دومین سال پیاپی موفق به اخذ تندیس طلایی ملی رعایت 
حقوق مصرف كنندگان در سال ۹۷ شد و این تندیس توسط وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به حسین كریم خان زند؛ مدیر عامل این شركت اهدا شد كه 
مهدی شمسایی ظفرقندی، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل بیمه نوین 
به نمایندگی از ایشان، آن را دریافت كرد.بیمه نوین با رعایت اصول مشتری 
مداری، پیاده سازی استراتژی مبتنی بر خلق زنجیره ارزش برای بیمه گذاران 
و ارائه محصولات جدید و متنوع از جمله اتوپلاس )خدمات رایگان بیمه 
بدنه خودرو(، شایگان)پوشش درمان تكمیلی بیمه شدگان بیمه  های عمر 
و سرمایه گذاری(، ستایش نوین )ارائه خدمات ویژه بیمه های ثالث و بدنه به 
دارندگان بیمه های عمر و سرمایه گذاری نوین( و  بیمه  نامه جامع مجتمع-
 های مسكونی، این بار نیز موفق شد تا عالی ترین نشان تندیس ملی حمایت از 

حقوق مصرف كنندگان در سال ۹۷ را دریافت كند.

 شرکت بیمه نوین

دریافتنشانحمایت
ازحقوقصرفکنندگان
برایدومینسالپیاپی

محمود حجتی، وزیر جهاد كشاورزی بر تأمین كامل امنیت 
غذایی كشور در شرایط تحریم تأكید كرد. وی در نشستی 
با معاونان و مدیران وزارت، رؤسای سازمان های تخصصی و 
رؤسای مؤسسه های تحقیقات كشاورزی گفت: با توجه به 
شرایط كنونی و ایجاد محدودیت های ناشی از تحریم های 
دولت امریكا در حوزه های تجاری، نفتی، مبادلات مالی و 
علمی و تحقیقاتی، باید با رویكردها و راهكارهای جدید از 
تمام ظرفیت های موجود و توان علمی و تحقیقاتی كشور 
در جهت حفظ و ارتقای تولید و تأمین غذای ۸۰ میلیون 
نفر جمعیت كشور استفاده كنیم. وزیر جهاد كشاورزی بر 
لزوم افزایش فعالیت های تحقیقاتی به منظور رفع نیازهای 
غذایی كشور و كاهش وابستگی متناسب با شرایط كنونی و 
راهبردهای كلان كشور بویژه در حوزه های بذر و صنعت دام 

و طیور تأكید كرد.

محمود حجتی

تأمینکاملامنیت
غذاییکشوردر
شرایطتحریم

مركز پژوهش های مجلس پرداخت 4۳۲ هزار تومان به هفت دهك 
اول درآمدی در قالب كارت الكترونیكی در سال جاری پیشنهاد 
می كند مركز پژوهش های مجلس روز گذشته با انتشارگزارشی 
تحت عنوان »سیاست حمایتی جایگزین ارز ترجیحی« به منظور 
رفاه از دست رفته هفت دهك كم درآمدی جامعه پیشنهاد كرد كه 
دولت به جای تخصیص ارز ترجیجی به تعدادی از كالاهای اساسی 
كارت الكترونیك نقدی - كالایی  اعطا كند تا سیاست های حمایتی 
به گروه های هدف اصابت كند. این مركز تشریح كرد كه این كارت 
در اختیار سرپرست خانوار قرار می گیرد. اعتبار كارت تنها برای 
خرید كالاهای اساسی )گوشت مرغ، گوشت گوسفند و گوساله، 
تخم مرغ، برنج، روغن و حبوبات( در مراكز توزیعی كه كد اقتصادی 
و دستگاه كارتخوان ثبت شده دارند، قابل استفاده بوده و پس از سه 
ماه قابلیت دریافت نقدی از تمامی دستگاه های خودپرداز متصل به 

شبكه شتاب را داراست.

؟؟؟؟؟
کارتالکترونیک
نقدی-کالاییبه
جایتخصیصارز
ترجیحی

ابوالقاسم رحیمی اناركی مدیرعامل بانك مسكن درباره بسته 
جدید رونق بانك مسكن گفت: در سال گذشته در حوزه مسكن 
شاهد افزایش بیش از صد درصدی قیمت واحد های مسكونی 
بودیم.به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانك مسكن وی 
در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما افزود: برای افزایش تولید 
در بخش مسكن اقدام به تدوین بسته جدید كردیم در این 
بسته به هر دو بخش عرضه و تقاضا توجه شده است.مدیرعامل 
بانك مسكن تصریح كرد: با توجه به شرایط موجود و برای 
مدیریت اجاره بهای مستأجران، برای اولین بار بانك مسكن 
در این حوزه وارد شد و ابزار های جدیدی تدوین كرد. وی بیان 
كرد: عوامل تأثیر گذار در حوزه مسكن را شناسایی و در این 
بسته در نظر گرفتیم، امیدواریم مجوز ها از سوی سازمان های 
ذیربط مانند بانك مركزی و بورس اوراق بهادار داده شود و 

شاهد اتفاقات خوبی در حوزه مسكن باشیم.

ابوالقاسم رحیمی انارکی
اعلامجزئیات
برنامهرونقبازار
مسکن

قاسم پناهی،  سرپرست سازمان امور مالیاتی كشور، نحوه 
اشخاص  برخی  سوداگرانه  ارزی  خرید های  رسیدگی 
رسیدگی  نحوه  كرد. وی  تعیین  را  و حقوقی  حقیقی 
به خریدهای ارزی سوداگرانه برخی اشخاص )خرید و 
فروش ارز( از سوی سرپرست سازمان امور مالیاتی كشور 

را ابلاغ كرد.
این شیوه نامه كه ۱۸ ادریبهشت ماه از سوی محمد قاسم 
پناهی سرپرست سازمان امور مالیاتی كشور به تمامی ادارات 
با توجه به تحولات ارزی  ابلاغ شده آمده است:   استان ها 
سال های ۹۵ تا ۹۷ و فعالیت سوداگرانه برخی اشخاص كه 
مبادرت به خرید ارز به هر طریق از بانك مركزی كرده اند 
و به منظور رسیدگی مالیاتی هماهنگ و متناسب با درآمد 
حاصله این شیوه نامه جهت نحوه رسیدگی به خرید های 

ارزی این گونه اشخاص ابلاغ می شود.

قاسم پناهی
اعلامشیوهاخذ
مالیاتخریداران
حقیقیوحقوقیارز

منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در بخش دیگری 
از سخنان خود به اقدامات این شركت در زمینه كاهش مصرف آب 
پرداخت و گفت : دغدغه هایی در زمینه بحران آب در كشور وجود 
داشت كه بخشی از آن با نزولات آسمانی در سال جاری برطرف شد 
اما این مهم همچنان نیازمند برنامه ریزی است. بدین منظور ذوب 
آهن نسبت به خرید پساب شهرهای اطراف اقدام كرد.خرید پساب 
ایمان شهر از چندی پیش آغاز شده است كه مراحل جمع آوری و 
انتقال آن به شركت حدود ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز دارد و این 
برنامه در دست اقدام است.خرید پساب شهر نجف آباد نیز به عنوان 
یكی دیگر از اقدامات ذوب آهن است. پساب شهر زرین شهر نیز برای 
آبیاری درختان غیر مثمر خریداری شد. لذا تمام تلاش ها بر این 
است كه تا چهار سال آینده این شركت كمترین وابستگی را به آب 
زاینده رود داشته باشد. در سال گذشته نیز با توجه به اصلاحات انجام 

شده توانستیم ۲۵ درصد كاهش مصرف آب را ثبت نماییم.

منصور یزدی زاده
عدموابستگی
ذوبآهنبهآب
زایندهرودتاچهار
سالآینده

امیر هامونی مدیرعامل فرابورس ایران گفت: همواره یكی از مهم ترین 
دغدغه ها و برنامه های پیش روی سیاستگذاران در هر كشوری چگونگی 
هدایت نقدینگی به »تولید« به عنوان اساسی ترین بخش اقتصاد است؛ 
چراكه از منظر تاریخی مسیر توسعه از فعالیت های تولیدی می گذرد و 
این فاكتور بنیادین به عنوان مهم ترین عامل رشد و شكوفایی اقتصادی 
در كشورها عمل می كند.اما سیاستگذار برای هدایت نقدینگی به سمت 
تولید چه اهرم هایی در دست دارد و بهترین اقدام او در شرایطی كه 
نقدینگی به سمت فعالیت های سوداگرانه و بازارهای موازی گرایش 
پیدا می كند، چیست؟می توانیم به موضوع هدایت نقدینگی به سمت 
 )Game Theory( بازارهای مدنظر سیاستگذاران از منظر نظریه بازی ها
طراحی  یا   mechanism design با  فضا  این  در  سیاستگذار  بنگریم. 
سازوكاری كه انجام می دهد هزینه انتخاب بازارهای سفته بازانه را برای 
سوداگران افزایش داده و در مقابل، منفعت انتخاب بازار مدنظر خود را از 

طریق اعمال سیاست های تشویقی افزایش می دهد.

امیر هامونی
قانونگذاری
هدفمندوهدایت
نقدینگیبهبورس

درحاشیه مراسم هفدهمین سالگرد تاسیس شركت بیمه حافظ، 
از برنامه های راهبردی این شركت رونمایی شد. درحاشیه مراسم 
هفدهمین سالگرد تاسیس شركت بیمه حافظ، از برنامه های 
عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  رونمایی  شركت  این  راهبردی 
شركت بیمه حافظ، در این مراسم كه با حضور اعضای هیات مدیره، 
معاونین، مدیران و روسای شعب و كاركنان این شركت در هتل 
المیپك برگزار شد از برنامه های راهبردی این شركت رونمایی شد. 
در این مراسم همچنین ضمن برگزاری جلسه هم اندیشی ستاد 
و شبكه فروش، برنامه های محوری شركت تبین و برتحقق كلیه 
اهداف تاكید شد.لازم بذكر است توسعه فعالیتهای شركت در 
سرزمین اصلی، توسعه وتوانمند سازی شبكه فروش، بهینه سازی 
فعالیتهای بیمه ای شركت، ارتقا و بهینه سازی نظام مدیریت، 
اجرای مدیریت جامع سرمایه های انسانی و ارتقای برند سازمانی، 

شش برنامه راهبردی این شركت در سال جدید می باشد.

شرکت بیمه حافظ
رونماییبرنامههای
راهبردیشش
گانهشرکتبیمه
حافظ

بیژن زنگنه، وزیر نفت به اظهارنظری از سوی عزت الله ضرغامی مبنی بر اینكه »چرا وزارت نفت آرایش جنگی نمی گیرد«، پاسخ داد. متن پاسخ وزیر نفت به اظهارنظر رئیس پیشین سازمان صداوسیما 
به شرح زیر است:»همكار قدیمی آقای مهندس ضرغامی، در پیامی نوشته بودند مطلع هستند مشكل نگرانی وزیر نفت از عواقب قضایی دور زدن تحریم ها برای فروش نفت حل شده و وزیر اكنون 

اختیارات بالایی دارد. پس چرا وزارت نفت آرایش جنگی نمی گیرد؟ در واكنش به توئیت ایشان، تاكنون عده زیادی واكنش نشان داده اند و من هم اگر بخواهم با ادبیات آقای ضرغامی سخن بگویم، 
باید به صراحت اعلام كنم وزارت نفت حدود یك سال است نه تنها آرایش جنگی گرفته، بلكه درگیر جنگی خشن با یك تجاوزگر بی رحم و بی منطق شده است. جنگی كه در هنگامه آن البته 
با كمین های متعدد روبه رو شده و نه تنها از تك تیراندازها، بلكه از آتش توپخانه های مستقر درون كشور نیز رنج و آسیب بسیار دیده است و می بیند. متأسفانه نوع این جنگ به گونه ای است كه 
وزارت نفت نه می تواند از دستاوردهای خود علنی سخن بگوید و نه می تواند، روش ها و حتی كلیات عملیات خود را حتی برای خواص تشریح كند. در طول این مدت دشمن، از راه های مختلف 
بسیار كوشیده است ما را به حرف زدن و افشای رازها وادارد؛ اما ما فشارها و زخم زبان ها را، همچون هزاران سرباز گمنام دیگر این سرزمین مبارك، به جان خریده ایم و خاموش و مظلوم به تلاش 
و مقاومت مجاهدانه خود برای سرافرازی ایران و جمهوری اسلامی ادامه داده و خواهیم داد. تا زمانی كه این امانت مردم در دستان حقیر باشد، به یاری خداوند بزرگ حتی به بهای جان و مهم تر 

از آن به بهای آبرویم، با حمایت رهبر معظم انقلاب و در ادامه ریاست جمهوری و دیگر بزرگان از این امانت، حفاظت كرده و خواهم كرد و اجازه هم نخواهم داد ذره ای به اموال مردم تجاوز شود. 

هفته نامه اقتصادی ایران
اقتصاد کلان
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زنگنه: 

وزارت نفت 
آرایش جنگی 

گرفته است

گفت وگو

 فعالیت اقتصاد                      ی و سرمایه گذاری 
یا بنگاهد                      اری ؟

سازمان  خصوص  د            ر  متأسفانه 
تأمین اجتماعی نه تنها اصلاحات 
پارامتریك صورت نپذیرفته، بلكه 
طی د            و د            هه اخیر با تصویب واجرای 
قوانین مغایر با اصول و قواعد             بیمه 
ای، د            ر جهت عكس عمل شد            ه و 
خروجیهای  به  بیشتری  شتاب 
صند            وق د            اد            ه شد            ه است و باتصویب 
و د            ائمی شد            ن قوانین بازنشستگی 
بازنشستگی  نظیر  زود            رس 
 ، آور  زیان  و  سخت  د            رمشاغل 

نوسازی صنایع و...د            ر روند             پیشی گرفتن مصارف بر منابع تسریع شد            ه و 
د            ر نقطۀ مقابل نیز نه تنها تلاش منسجم و هد            فمند            ی برای افزایش بیمه 
پرد            ازان معمول نگرد            ید            ه است ، بلكه با اعمال تخفیفات و معافیت های 
بیمه ای روند             گریز از پرد            اخت حق بیمه تسهیل شد            ه است .طبق قانون و 
بنابرماهیت سازمان تأمین اجتماعی، كلیۀ د            ارائیها و ذخایر آن جزو”  اموال 
عمومی “می باشد             و سازمان نیز یك “ نهاد             عمومی غیر د            ولتی “ است و 
بهیچوجه نمی توان آنرا شبه د            ولتی د            انست .متأسفانه بسیاری از 
نمایند            گان ، مسئولین و د            ست اند            ر كاران كه د            ر مقابل رشد             تصاعد            ی 
سرمایه گذاریهای بخشهای د            یگری كه اساساً سرمایه گذاری جزء وظایف 
قانونی آن نیست سكوت اختیار كرد            ه و می كنند             ، د            ر مقابل تأد            یه مطالبات 
سنواتی د            ولت به سازمان تأمین اجتماعی د            ر قالب واگذاری سهام به 
سازمان تامین اجتماعی مقاومت می كنند             و آنرا شبه د            ولتی می خوانند             
. این افراد             د            ر مقابل غلبۀ بخشهای غیر عمومی و تعاونی)كه اسامی، قانون 
تشكیل و وظایف ذاتی آنها اند            وخته گذاری نیست( بر اقتصاد             كشور هیچ 
عكس العملی نشان نمی د            هند            ، ولی عمومی ترین وتعاونی ترین نوع تملك 
سهام كه نفع آن به بیش از نصف جمعیت ایران میرسد             را شبه د            ولتی می 
خوانند             و با هیاهو و جنجال مانع از این می شوند             كه د            ولت بد            هی خود             به 
سازمان تأمین اجتماعی را د            ر قالب تهاتر و واگذاری سهام تأد            یه نماید             
.پرواضح است كه انباشته شد            ن بد            هی د            ولت طی سه د            هه اخیر ، سازمان 
را از فرصتهای بسیار زیاد             سرمایه گذاری محروم ساخته و همچنین عد            م 
پرد            اخت تعهد            ات جاری د            ولت و نیز عد            م تأد            یه بموقع بد            هیهای سنواتی 
د            ولت به سازمان تأمین اجتماعی ، بشد            ت بر تعاد            ل منابع و مصارف این 
صند            وق مشاع ، بین النسلی و حق الناس اثرات منفی گذاشته است و 
اكنون كه د            ولت به حكم قانون برنامۀ چهارم توسعه و متعاقب اجرایی 
شد            ن اصول و سیاستهای كلی اصل 44 قانون اساسی می خواهد             نسبت 
به تأد            یه بد            هیهای خود             به سازمان تأمین اجتماعی اقد            ام نماید            ، عد            ه ای 
بابزرگ كرد            ن غیر واقعی شستا و ناد            ید            ه گرفتن سایر بخشهای اقتصاد            ی 

غیر عمومی و غیر  تعاونی مانع این اقد            ام می شوند             .

قسمتهفتم

علی حید                 ری کارشناس ارشد                  اقتصاد                 ی:

ناهنجاری ها زیبنده نظام ما نیست. بسیاری از مشكلات از جانب مردم نزد 
نمایندگان محترم مطرح می شود و قطعاً همه علاقه مند هستیم كه گره ها از 

كار مردم فوراً باز شود و مشكلاتشان برطرف گردد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینكه رونق تولید در گرو هماهنگی و هم افزایی 

دستگاه هاست و حجم بالای نقدینگی باید به جای دلالی به سمت تولید سوق 
یابد، از نمایندگان مجلس خواست كه با تصویب قوانین لازم، از كسب و كار 
سالم و تولید حمایت كنند و اطمینان داد كه دستگاه قضائی نیز در انجام 
وظایف قانونی خود، به صورت تمام قد از سرمایه گذاران و همچنین مدیران 
شایسته ای كه در این شرایط تحریم و تهدید، با قدرت، شجاعت و توانایی 
تصمیم می گیرند و حوزه كاری خود را به خوبی مدیریت می كنند، پشتیبانی 

خواهد كرد.
رئیسی با بیان اعتقاد خود مبنی بر جمله »ما می توانیم«، طی كردن گام دوم 
انقلاب در دستگاه قضائی و مجموعه نظام را متضمن اندیشه و عمل انقلابی 
دانست و خاطرنشان كرد: با اعتقاد به اینكه »ما می توانیم«، راه برون رفت از 
مشكلات دشمن ساخته بسیار هموار می شود و بحمدالله این روحیه امروز در 

همه نیروهای انقلاب وجود دارد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینكه باید با امید حركت كرد، یادآور شد: دشمن 
امروز به دنبال ایجاد یاس در مردم، مسئولان و مدیران است تا جمهوری 
اسلامی را وادار به تسلیم و عقب نشینی كند. بر همین اساس باید با توكل به 
خدا و اعتماد به داشته های خود گام برداریم و باور كنیم كه دشمنان ما تا كنون 
گره ی از كار ما باز نكرده اند و از این به بعد هم تغییری در رفتارشان حاصل 
نخواهد شد. همه جا هم به دنبال منافع خود هستند و به این امر اذعان دارند. 
حال این وظیفه ماست كه به توانایی های فراوان خود متكی باشیم و با بهره 
مندی صحیح از ظرفیت نخبگانی، منابع انسانی جوان و همچنین ظرفیت های 
مادی و معنوی بسیار در كشور، بتوانیم مانند چهل سال گذشته، مسیر خود 

را با سربلندی و افتخار طی كنیم.
رئیسی در بخش پایانی سخنان خود، پس از اظهارات رئیس و برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با تاكید بر صیانت دستگاه قضائی از آزادی بیان 
نمایندگان در حوزه وظایف نمایندگی و دفاع از حقوق ملت و همچنین آزادی 
قلم، اظهار كرد: قطعاً در این آزادی ها باید حدود قانونی رعایت شود و تاكید 

ما نیر بر صیانت از آزادی ها در چارچوب قانون است.
رئیس قوه قضائیه همچنین خواستار اختصاص اعتبارات لازم برای پیشبرد و 
توسعه عدالت الكترونیك شد و در ادامه با تاكید بر ضرورت اصلاح قوانین اظهار 
كرد: لازم است قضازدایی، جرم زدایی و حبس زدایی در تصویب قوانین مدنظر 

قرار گیرد و تلاش شود كه ساز و كارهایی قانونی برای احیای جایگاه 
میانجیگری و ترویج روحیه كدخدامنشی در حل اختلافات، ایجاد شود.

رئیسی با اشاره به بررسی لایحه مقابله با خشونت علیه زنان در جلسه مسئولان 
عالی قضائی و آماده سازی آن تا چند هفته دیگر تصریح كرد: ما ابعاد مختلف 
و انواع این خشونت را پیش بینی خواهیم كرد. به عنوان مثال، اینكه یك 
شركت هواپیمایی به كاركنان زن خود اجبار می كند كه ازدواج نكنند یا اگر 
ازدواج كردند صاحب فرزند نشوند، قطعاً یكی از مصادیق خشونت است. 
همچنین یك بنگاه اقتصادی وقتی خواستار آرایش خاص ظاهری توسط 
كاركنان زن می شود، از مصادیق خشونت است و باید با آن مقابله شود. امروز 
بسیاری از انواع خشونت علیه زنان از جانب غرب به جوامع مختلف حقنه 

می شود كه باید این موارد به دقت احصا و مورد پیشگیری قرار گیرد.
رئیس قوه قضائیه همچنین با تاكید بر تشدید نظارت ها و دقت و سرعت در 
رسیدگی های عبرت آموز به جرایم علیه امنیت اجتماعی، بر ضرورت تصویب 
قوانین مناسب تاكید و اظهار كرد: نمایندگان محترم لازم است در تصویب 
قوانین، راه ها و منفذهای دور زدن قانون را ببندند و اجازه سو استفاده را به 
افراد فرصت طلب و سوداگران ندهند. گاهی مشاهده می كنیم كه صدر و ذیل 

یك ماده با هم در تنافی است. این موارد موجب سو استفاده می شود.
رئیسی درباره خصوصی سازی نیز خاطرنشان كرد: در زمینه خصوصی سازی، 
تصدی گری دولت باید كاهش یابد اما نظارت و توانمندسازی باید افزایش 
پیدا كند. بر این اساس لازم است دولت پس از واگذاری، تسهیلات لازم را 
برای كمك به رونق بنگاه واگذارشده اختصاص دهد و به توانمندسازی بخش 

خصوصی كمك كند.
رئیس قوه قضائیه در پایان تاكید كرد: ما باید مسئولانه با مردم سخن بگوییم، 

نه مانند كسی كه مسئولیتی ندارد.
بر اساس این گزارش، در این دیدار علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی، ملكشاهی رئیس كمیسیون حقوقی و قضائی، یوسفیان ملأ به 
نمایندگی از فراكسیون مستقلین، محمد كاظمی به نمایندگی از فراكسیون 
امید، دهقانی به نمایندگی از فراكسیون ولایی، ذوالقدر معاون راهبردی قوه 
قضائیه و حجت الاسلام مصدق معاون حقوقی قوه قضائیه نیز به بیان دیدگاه ها 

و نقطه نظرات خود پرداختند.

لاریجانی: عملکرد 
مثبت 5 بانک در 
واگذاری املاک 
و دارایی های 
خود

دكتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، 
گفت: واگذاری بنگاه هایی كه مربوط به بانك ها است، 
بانك ملی، صادرات، ملت، صنعت و معدن و بانك رفاه 
كارگران كه مستند قانونی بوده بهتر از مابقی بانك ها 
عمل كرده اند و مابقی در سطح پایین تری اقدام كرده 

اند.
 وی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، پس از 
قرائت گزارش كمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و 
نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی در خصوص 
و  پذیر  رقابت  تولید  موانع  رفع  قانون  اجرای  نحوه 

ارتقاء نظام مالی كشور در حوزه بازارهای مالی، گفت: 
گزارش هایی كه كمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی تهیه كرده 
به مسئله سرمایه گذاری در كشور كمك می كند 
و سبب می شود كه با نظارت مجلس بخش های 

اجرایی جدی تر عمل كنند. 
گزارش  افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
از تولید ملی و نظارت بر  كمیسیون ویژه حمایت 
اجرای  نحوه  درباره  اساسی  قانون  اصل 44  اجرای 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی 

كشور در حوزه بازارهای مالی نشان می دهد كه در 
واگذاری بنگاه هایی كه مربوط به بانك ها است، بانك 
رفاه  بانك  و  و معدن  ملت، صنعت  ملی، صادرات، 
كارگران كه مستند قانونی بوده بهتر از مابقی بانك 
ها عمل كرده اند و مابقی در سطح پایین تری اقدام 

كرده اند.
  دكترلاریجانی از كمیسیون ویژه حمایت از تولید 
ملی و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی به 
دلیل دقت نظر در تهیه این گزارش ها  تشكر كرد 
و ادامه داد: كمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و 

نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی از همكاری 
و مركز  نظارت مجلس، دیوان محاسبات  معاونت 
پژوهش ها تشكر كرده و از تمامی دستگاه ها نیز 
برای تهیه این گزارش دعوت كرده اند كه امیدواریم 
كمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر 
اجرای اصل 44 قانون اساسی این بررسی خود را 
ادامه دهد و براساس یافته های امروز خود پیگیری 
كند تا دستگاه های اجرایی اشكالات خود را رفع 
كنند و ظرف حدود ۵ ماه آینده گزارش دیگری به 

مجلس ارائه دهند.
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تکمیل شبکه 
فاضلاب مبارکه با 
پیشرفت فیزیکی 
بیش از 99 درصد 

فولاد مبارکه موفق به دریافت تندیس طلایی حمایت از حقوق مصرف کنندگان طی 4 سال متوالیخبر
در هجدهمین همایش روز ملی حمایت از 
یك شنبه  روز  كه  مصرف كنندگان،  حقوق 
پانزدهم اردیبهشت ماه با حضور وزیر صنعت، 
از  رئیس سازمان حمایت  تجارت،  و  معدن 
حقوق مصرف كنندگان و مدیران سازمان ها 
سالـــــن  در  برگزیده  شركت های  و 
كنفـــرانس نمایشگاه های بین المللی تهران 
برای  مباركه  فولاد  شركت  شد،  برگزار 
چهارمین سال متوالی تندیس طلایی حمایت 

از حقوق مصرف كنندگان را كسب كرد.
آئین  این  در  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
مدیرعامل  عظیمیان  حمیدرضا  مهندس 
فولاد مباركه پس از كسب بالاترین تندیس 
این همایش گفت: تمام توان خود را برای 
كار  به  مصرف كنندگان  حقوق  از  حمایت 

بسته ایم.
چندین  مباركه  فولاد  در  كرد:  تأكید  وی 
ارسال  تسریع  برای  سیستم  و  طرح 
امور  فرایند  تسهیل  و  مشتریان  سفارش 
گرفته  كار  به  و  طراحی  مصرف كنندگان، 
شده است تا بتوانیم سهم خود را در احترام 
و پاسداری از حقوق مصرف كنندگان به طور 

كامل ایفا كنیم.
مدیرعامل فولاد مباركه همایش حمایت از 
را كارآمد توصیف  حقوق مصرف كنندگان 
باعث  ارزیابی ها  این  نتیجۀ  افزود:  و  كرد 
وضعیت  از  بنگاه ها  و  شركت ها  می شود 
حقوق  به  احترام  زمینۀ  در  خود  عملكرد 
آنان  رضایتمندی  و  مصرف كنندگان 
این خصوص،  در  مهم  نكتۀ  شوند.  مطلع 
از  حمایت  بر  تولیدكنندگان  ارزش گذاری 
مصرف كنندگان، در كنار توسعه و افزایش 
تولید، با به كارگیری روش های مختلف است.

همایش  كرد:  تصریح  عظیمیان  مهندس 
و  مصرف كنندگان  حقوق  از  حمایت 
مایۀ  می تواند  دست  این  از  همایش هایی 
دلگرمی و تشویق  شركت ها و بنگاه های خرد 
و كلانی باشد كه علی رغم  مشكلات كنونی، 
هم به رونق تولید و اقتصاد داخلی كمك 
می كنند و هم خروجی استاندارد و مناسبی 
را برای رضایتمندی مصرف كنندگان خود 

ارائه می دهند.
استراتژی  كرد:  خاطرنشان  وی 
مشتری مداری و خط مشی و سیاست تكریم 
مشتریان، موجب شده فولاد مباركه همواره 
فراتر از الزامات و استانداردها گام بردارد. روند 
رو به رشد نتایج نظرسنجی مشتریان كه از 
سال ۸۰ آغازشده نشان می دهد كه اقدامات 
صورت گرفته باعث افزایش قابل توجه سطح 

رضایتمندی آنان در این دوره شده است.
وی دربارۀ خدماتی كه فولاد مباركه برای 
ارائه  مصرف كنندگان  حقوق  از  حمایت 

می دهد گفت: این شركت در تنظیم و ارائۀ 
خدمات با استفاده از پیگیری و نظارت از راه 
 CRM (Customer دور مشتریان بر پایۀ
 )Relationship Management
است؛  داشته  چشم گیری  موفقیت های 
و  اینترنت  طریق  از  مشتریان  به نحوی كه 
سایت فولاد مباركه می توانند عملیات فروش 
را با تمام جزئیات پیگیری كنند و بر آن 

نظارت داشته باشند.
رضایت  برای  همچنین  افزود:  ادامه  در  او 
بیشتر  هرچه  حمایت  و  مصرف كنندگان 
آنان، شركت فولاد مباركه طرح ارائۀ خدمات 
فنی قبل از فروش را راه اندازی كرده است تا 
بتواند ضمن بررسی درخواست های مشتریان 
و ارزیابی و شناخت نیازها و انتظارات واقعی 
آنان، هم اطلاعات فنی-متالورژیكی مناسبی 
محصولات  كاربردهای  و  خواص  مورد  در 
محدوده های  مثل  فنی  اطلاعات  و  خود 
و  استانداردها  محصول،  ابعادی  و  كیفی 
بسته بندی  روش های  كیفی،  تلرانس های 
و بازرسی و صدور گواهینامه كیفیت ارائه 
دهد و هم مشخصه های سفارش را كنترل 

و پارامترهای سفارش را نهایی كند.
وی از ایجاد مراكز فروش متعدد در سراسر 
به عنوان  مباركه  فولاد  سوی  از  كشور 
محصولات  عادلانۀ  توزیع  برای  چرخه ای 
فولاد مباركه یاد و تصریح كرد: رسالت این 
محصولات  عادلانۀ  توزیع  خدماتی  مراكز 

گروه فولاد مباركه به مشتریان خرد است.
در همین خصوص مدیر پشتیبانی فروش 
در  كرد:  تصریح  مباركه  فولاد  بازاریابی  و 
هر جامعه ای كه تولید و عرضۀ محصولات 
و خدمات به طور گسترده صورت می گیرد، 

دولت ها مجموعه ای از سیاست های حمایتی 
را اعمال می كنند تا منافع عمومی جامعه 
حفظ و تأمین شود. همین امر مسئولیت 
رعایت  برای  را  تولیدكنندگان  انگیزۀ  و 
حقوق مصرف كنندگان دوچندان می سازد. 
به همین دلیل، هرساله همایش روز ملی 
حمایت از حقوق مصرف كنندگان برای ایجاد 
حقوق  به  كه  واحدهایی  تشویق  و  انگیزه 
مصرف كنندگان احترام گذاشته اند برگزار و 
با اعطای تندیس و گواهینامه از واحدهای 

منتخب ملی تجلیل می گردد.
محمد تاجمیر ریاحی خاطرنشان كرد: در این 
همایش ۵4۵ شركت ارزیابی گردیدند و ۹۱ 
شركت حائز دریافت جوایز شناخته شدند. 
در این بین ۱6 شركت تندیس طلایی، ۲6 
شركت تندیس نقره ای، ۹ شركت تندیس 
برنزین و 4۰ شركت نیز موفق به دریافت 
گواهینامه شدند. در این میان، شركت فولاد 
مباركه برای چهارمین سال متوالی موفق به 

دریافت تندیس طلایی شد.
وی در تشریح نظام تولید و فروش شركت 
از  نظام  این  داشت:  اظهار  مباركه  فولاد 
ابتدای بهره برداری با رویكرد مشتری مداری 
ایجاد  مصرف كننده،  حقوق  به  احترام  و 
منظور  همین  به  و  شده  راه اندازی  و 
ساختارهای مناسب و متفاوتی برای تحقق 
گردیده  ایجاد  شركت  در  استراتژی  این 
است كه از آن جمله می توان به فعالیت های 
تحقیق و توسعه، تأمین سبد كالا مطابق نیاز 
مشتری، بهبود كیفیت محصولات تولیدی 
هم جهت با نیاز مشتریان و بازار، ارائۀ خدمات 
خرده فروشی در سراسر كشور، بازدیدهای 
ارائۀ  مشتریان،  با  مداوم  ارتباط  و  ادواری 

كتابچه های فنی تخصصی، بررسی ادعاهای 
فنی و تجاری مصرف كنندگان، نظرسنجی 
سالانه از مشتریان، برگزاری گردهمایی با 
حضور مشتریان، برگزاری جلسات فنی و 
با مشتریان، طراحی و پیاده سازی  تجاری 
تجاری  خدمات  ارائۀ  با   CRM سیستم 
مالی و وضعیت سفارش ها در فرایند تولید، 
بررسی وضعیت صورت حساب های مشتری، 
مشتری مداری  استاندارد  پیاده سازی 
بررسی شكایات  استاندارد  و   ISO10004

مشتریان ISO10002 اشاره كرد.
او تداوم اقدامات و برنامه های فولاد مباركه در 
راستای مشتری مداری را یكی از مهم ترین 
استراتژی های گروه فولاد مباركه اعلام كرد و 
اظهار داشت: موفقیت های یادشده مسئولیت 
ما را در برابر جامعه و مشتریان بیش ازپیش 
می سازد و همین امر تداوم بهبود و توسعه 
در شركت فولاد مباركه را در تمام زمینه ها 
ضروری كرده است. در همین راستا، برخی 
از بهبودهایی كه برای سال آینده پیش بینی 
از:  عبارت اند  است  شده  هدف گذاری  و 
برنامه ریزی جهت ثبت و پیگیری اقدامات 
نظرسنجی  نتایج  از  حاصل  اصلاحی 
مشتریان؛ جلسات فنی با مشتریان و ادعای 
مشتریان در نرم افزار اقدامات اجرایی شركت 
به منظور سرعت بخشیدن به انجام اقدامات 
بیشتر  اثربخشی  و  شفافیت  و  اصلاحی 
اقدامات بهبود مدنظر مشتریان؛ برنامه ریزی 
مشتریان  تماس  مركز  پیاده سازی  برای 
فولاد مباركه؛ اجرای بانك جامع مشتریان 
فولاد مباركه به منظور ایجاد بانك اطلاعاتی 
منسجم از مشتریان بالقوه و بالفعل كشور و 

سهولت ارتباط با آن ها.

گفت وگو

ویافزود:سالگذشتهبهدلیلتحریمهایظالمانهاستکبار،ذوبآهناصفهانسختیهایبسیاریرامتحملشداماباهمدلیوهمافزاییکارکنانخویشکه
تعداد۵۸00نفرازاینشاغلینبومیشهرستانلنجانهستند،توانستگامهایبسیارخوبیرادرمسیرتولیدبرداردکهازجملهآنهامیتوانبهتولیدمحصول
استراتژیکریلباتنوعگوناگوناشارهنمودکهارزآوریبسیارخوبیبرایکشوردارد.درتنوعمحصولریلمیتوانبهتولیدریلموردنیازمترواصفهاندر

اینکارخانهنیزاشارهکرد.
مدیرعاملشرکتبااشارهبهاینکهسالهایاخیرتوسطمقاممعظمرهبریبااولویتمباحثاقتصادینامگذاریشدهاست،ادامهداد:همدلیوتلاشخستگیناپذیر
کارکنانشرکتدربخشهایمختلفمانعازتحققدسیسههایدشمنشد.ذوبآهناصفهانباتمامقواعملبهمنویاتمقاممعظمرهبریدربحثاقتصادمقاومتیو

تولیدرابیشازپیشدردستورکارقراردادهاست.

منصوریزدیزاده:تعداد۵8۰۰نفرازشاغلینذوبآهناصفهانبومیشهرستانلنجانهستند
اینشرکتکمکهاینقدیوغیرنقديخودراباهمکاريسازمانهایيماننداستانداري،وهلالاحمراستانوفرمانداريوهلالاحمرشهرستانشاهینشهرومیمهبهمناطقسیلزدهروانه
کرد.هیاتمدیرهشرکتپالایشنفتاصفهانضمنابرازتأسفوهمدرديبامردمارجمنداستانهایيکهاوایلسالجاريبهدلیلوقوعسیلوآبگرفتگيدچارآسیبوخسارتشده
بودند،بهمنظورکمکبههموطنانعزیز،بودجهايبالغبا۵/۱میلیاردتومان،اختصاصدادند.اینشرکتکمکهاینقدیوغیرنقديخودراباهمکاريسازمانهایيماننداستانداري،و
هلالاحمراستانوفرمانداريوهلالاحمرشهرستانشاهینشهرومیمهبهمناطقسیلزدهروانهکرد.پالایشگاهاصفهانباتوجهبهنیازسنجیهايانجامشده،۲۵0میلیونتومانازمبلغ
پیشنوشتهرااقلاميضروريهمچونلوازمبهداشتي،موادغذایيو...و۵00میلیونتوماننیزلوازمخانگيتهیهوبرايمردمخوزستانارسالنمود.همچنین۲۵0میلیونتومانازطریق
فرمانداريشهرستانشاهینشهرومیمهبرايساختسرپناهدرپلدخترهزینهخواهدشدو۵00میلیونتوماننیزدراختیاراستاندارياصفهانقراردادهشدتافراخورنیازمناطقآسیب
دیده،موردبهرهبرداريقرارگیرد.اینشرکتباتاکیدبرنقشخوددرایفايمسئولیتهاياجتماعيهمچنانباجدیتدرحالکمکوتامیننیازهايهموطناندرمناطقسیلزدهميباشد.

کمک۵/۱میلیاردتومانيشرکتپالایشنفتاصفهانبهمناطقسیلزده

هفته نامه اقتصادی ایران

استاندار اصفهان در نشستي با صنعتگران و فعالان 
اقتصادی شهرک صنعتی رازی شهرضا عنوان کرد:

عزم جدي همه مسئولان برای حل مشکلات 
صنعتگران ضروري است

عباس رضایي تاكید كرد: عزم جدي همه مسئولان برای حل 
مشكلات صنعتگران ضروري است و باید همه شرایط براي رفع 

مشكلات در نظر گرفته شود.
به گزارش پایگاه خبري وزارت كشور؛ عباس رضایي در نشست 
صمیمي با صنعتگران و فعالان اقتصادی در شهرك صنعتی رازی 
شهرضا اظهارداشت: بازدید امروز از شهرك صنعتي شهرستان 
شهرضا بمنظور احصا مسائل و مشكلات این شهرك و گفتگو با 
فعالان اقتصادي صورت گرفته تا بتوانیم درحد امكان نسبت به 

حل مشكلات واحدهای صنعتی اقدام كنیم.
استاندار اصفهان هدف از برگزاري این جلسات را اجرایی كردن 
فرمان مقام معظم رهبری یعنی »رونق تولید« در جایگاه عمل و 
اجرا عنوان كرد و افزود: ریشه بسیاری از مشكلات امروز اقتصادي 
كشور تحریم هاي ناجوانمردانه امریكا است و باید مشكلات را 

ریشه یابی و شرایط خاص امروز را در نظر بگیریم.
رضایی با اشاره به اینكه برخي از محدودیت هایی كه در ادارات و 
بانك های مختلف وجود دارد به دلیل قوانین بالادستی و شرایط 
با صنعتگران،  كشور است نه مانع تراشي مدیران و كارمندان 
تصریح كرد: حل مسائل و مشكلات موجود وظیفه مدیران استانی 
است، اما هنوز عزم جدي برای حل این مشكلات در مدیران و 

مردم به وجود نیامده  است.
استاندار اصفهان با تاكید بر لزوم عزم جدي همه مسئولان برای 
حل مشكلات صنعتگران، افزود:  برخي از مدیران  از وجود قوانین 
دست و پاكیر در راه تولید آگاهي كافي ندارند و باید همه شرایط 

براي رفع مشكلات در نظر گرفته شود.
عباس رضایي به دیدار خود با رییس كل بانك مركزی اشاره كرد و 
افزود: در این دیدار مصوب شد كه تسهیلات بانكی استان اصفهان 
تا چهار برابر افزایش پیدا كند كه مصوبات آن جلسه در دست 
بررسی است اما خواستاریم در  روند اجرایی شدن این مصوبات 
تسریع بعمل آید و با رایزني هاي انجام شده با وزیر اقتصاد مقرر 

شد مالیات بر ارزش افزوده توسط وارد كنندگان كاهش یابد.
تولیدي  واحدهاي  مشكلات  به  پاسخگویي  خصوص  در  وي 
اظهارداشت: بنده به همراه معاون هماهنگي امور اقتصادی و معاون 
توسعه مدیریت و منابع انساني استانداري بدون نیاز به وقت قبلی 
از ساعت ۱۵ تا ۱۸ روزهای یكشنبه در استانداری اصفهان آماده 

پاسخگویی در حوزه صنعت، معدن و بازرگانی هستیم.
رضایي به تاسیس زیرگذر شهرك صنعتی رازی نیز اشاره كرد و 
افزود: این پروژه باید با مشاركت اداره راه  و شهرسازی و شركت 
شهرك های صنعتی و همچنین فرمانداري شهرستان شهرضا 
انجام شود.استاندار اصفهان صدور مجوز برای حفر چاه آب جهت 
شهرك را مشكل خواند و افزود: مسئولان شهرك در صورت امكان 

برای رفع مشكل آب شرب شهرك رازی، چاه خریداری نمایند.
گفتني است استاندار اصفهان در ادامه بازدیدهاي مستمر خود از 
شهركهاي صنعتي بهمراه تعدادي از معاونین استانداري و مدیران 
كل استان، با حضور در شهرك صنعتي راضي شهرضا از چندین 
واحد تولیدي و صنعتي این شهرك بازدید و در جریان مسائل و 
مشكلات این واحدها قرار گرفت و دستورات لازم را جهت رفع 

مشكلات صادر نمود.

حمید رضا فولادگر: احداث سد و تونل سوم 
کوهرنگ هیچگونه مشکل مالی ندارند

رئیس  فولادگر  رضا  حمید 
ملی  ازتولید  ویژه  كمیسیون 
مجلس و عضو كمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی 
اصفهان  استان  كرد:  تصریح 
به  نسبت  كه  استانی  درآمد  با 
شده،  گرفته  نظر  در  جمعیت 
هر  سرانه  است،  چهارم  اصفهان 
نفر یك میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

است استان تهران با عدد 4.4 میلیون اول، استان بوشهر با 
۲.۲ میلیون دوم و استان هرمزگان با عدد ۱.۷ میلیون سوم 

و اصفهان چهارم است.
نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی افزود: در ضریب 
بازگشت هزینه ها، استان اصفهان رتبه ماقبل آخر است، تهران 
پایین تر است و استدلال این است كه استان اصفهان از جمله 

استان های برخوردار است.
وی با اشاره به بحث عدم تكیه به اعتبارات دولتی برای استان، 
اظهار داشت: وضعیت همین گونه است و روشی كه سازمان 
به  توجه  با  است، چون  مقدار  دارد همین  نظر  در  بودجه 

یكسری شاخص، اعداد را درآورده و ارائه می دهند.
در  سیل زدگان  به  كمك  برای  طرحی  كرد:  تصریح  فولادگر 
مجلس در دست اقدام است و دولت به موازات آن كارهایی انجام 

می دهد كه از منابع مختلف به مناطق سیل زده كمك شود.
وی ادامه داد: نكته مهم در این است كه در نامه مقام معظم 
رهبری، ابتدا نگفتند از صندوق توسعه ملی بردارید گفتند این 
مراحل باید طی شود و از ۵ درصد منابع بحران بودجه ای از طریق 
جابجایی اعتبارات بودجه ای سپس از طریق بیمه، تسهیلات بانكی 

و در آخر كمبودها را از صندوق توسعه ملی بردارند.
ایشان با بیان اینكه اگر ابتدا از صندوق برداشته می شد، دولت 
۲ میلیارد یورو برداشته و سپس هزینه می شد، گفت: آن 
موقع طریقه هزینه كردن آن بسیار تفاوت داشت و بسیاری 
از خلاء های بودجه ای با آن پر می شد، در نتیجه تدبیر مقام 

معظم رهبری بسیار مهم و ارزشمند بود.
وی افزود: نعمت الهی به ایران سرازیر شد ولی خسارات سیل 
به عملكرد خود ما می رسد، اگر منابع طبیعی حفظ شده بود 
اگر حاشیه رودخانه از بین نرفته بود، دستكاری در طبیعت 
نشده بود، سیل بندها سالم بودند، زهكشی ها انجام شده بود، 
بسیاری از بارش ها مهار می شد، به هر حال بارندگی كنترل 

می شد و اینهمه خسارت برجای نمی گذاشت.
وجود  سیل  دنیا  جای  همه  در  كرد:  خاطرنشان  فولادگر 
دارد ولی ما می توانستیم با پیشگیری های به موقع و انجام 
از  آبخیزداری  طرح های  سیل بندی،  و  زهكشی  طرح های 
حوادث  موقع  به  مدیریت  با  و  بكاهیم  خسارت ها  میزان 
غیرمترقبه و حضور به موقع در صحنه تلفات انسانی را نیز 

كمتر كنیم.
وی با بیان اینكه در كل كشور، حدود ۷۰ نفر جان خودشان 
را در سیل اخیر از دست دادند، گفت: با این حجم عظیم 
بارندگی و سیل، خوشبختانه تلفات انسانی كم بود، با اینحال 

همین تعداد را نیز می توانستیم كمتر كنیم.
باید تهدید سیل را به فرصت تبدیل كنیم

نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید 
تهدید سیل را به فرصت تبدیل كنیم، بازسازی ها را مدیریت 
كرد و در همین بازسازی اشتغال ایجاد كرد، حتی رونق تولید 
ملی را می توان با بازسازی مسكن سیل زده ها و زیرساخت ها 
انجام داد، پیشنهاد دادیم به جای پرداخت پول نقدی برای 
خرید لوازم منزل، یك كارخانه لوازم خانگی ایرانی را معرفی 
خریداری  تسهیلات  صورت  به  آنجا  از  بخواهیم  و  كنیم 
كنند.، به جای پول نقد، تسهیلاتی در نظر بگیرند كه سراغ 

تولیدكنندگان داخلی بروند و سبب رونق تولید شود.
وی تصریح كرد: اگر سد زاینده رود پر باشد، یك میلیارد و 
۳۰۰ میلیون لیتر مكعب ظرفیت دارد، وقتی می گوییم ۱۲ 
میلیون متر مكعب آب رها شد، یعنی میزان ۱۰ سال پرآبی 

سد زاینده رود، آب به هدر رفته است.
میلیارد متر مكعب آب در  اینكه ۲۳  به  اشاره  با  فولادگر 
حوزه های آبخیزداری وارد شده، اظهار داشت: حداقل آب 
سرشاخه های زاگرس وقتی خشكسالی هم باشد ۲۰ میلیارد 
متر مكعب است، وقتی بارندگی زیاد شود به 4۰ میلیارد هم 

می رسد.
وی افزود: در این شرایط بعضی از مسئولان دولتی كه از 
انتقال آب معترض بودند، حالا از اینكه این آب ها مهار نشده و 
چرا طرح ها اجرا نشده، شاكی بودند، حتی استان لرستان هم 
شاكی بود كه ما چند طرح داشتیم و وزارتخانه اجرا نكرد، اگر 

اجرا شده بود، خسارت سیل بسیار كمتر بود.
اینكه  با بیان  نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
فعالیت سد در تونل سوم در حال انجام است، گفت: این 
فعالیت به كندی پیش می رود و قول سال ۹۹ را داده اند، 
سد و تونل سوم هیچ مشكل مالی ندارند و اگر كسی در این 
باره صحبت كرد آدرس اشتباه داده است، این سد و تونل 
اعتبار خوبی دارد و كندی كار مربوط به شركت پیمانكار و 
شركت مشاور و خود وزارت نیرو است. بنیاد نصف جهان 
كمك بزرگی به این قضیه كرد اما باید پروژه زودتر تمام شود.

وی افزود: حرف ما به وزارت نیرو این بود كه پروژه بهشت آباد 
را به تاخیر انداختند و اگر این طور نبود این میزان آب ناشی از 
بارندگی های اخیر اینگونه رهاسازی نمی شد، وزیر نیرو قول داده 
بود كه طرح بهشت آباد تا شهریور ۹۷ نهایی شود، بنابراین وزارت 
نیرو باید مشخص كند كه این انتقال چگونه انجام خواهد شد، خط 
لوله و یا تونل. بهترین راه پروژه بهشت آباد تونل است و هر ۵ استان 
باید در آن سهیم شوند. اگر وزارتخانه دلایل منطقی و علمی دارد 

كه تونل نه و خط لوله باید انجام شود آن را اعلام كند.

در آیین نكوداشت روز 
ملی روابط عمومی كه 
 ۲۵ چهارشنبه  روز 
اردیبهشت ماه جاری 
وزارت  مجموعۀ  در 
رفاه  و  كار  تعاون، 
اجتماعی برگزار شد، 
طلایی  ستارۀ  نشان 
جشنوارۀ  ششمین 
ستارگان روابط عمومی ایران به روابط عمومی شركت فولاد مباركه 
اختصاص یافت.  در این جشنواره كه با حضور مدیران روابط عمومی 
دستگاه ها و نهادهای اجرایی دولتی و خصوصی، كارشناسان روابط 
عمومی و اساتید دانشگاهی برگزار شد، دبیر جشنواره با اشاره به تلاش 
برای رشد و تعالی و ارتقای جایگاه روابط عمومی در ایران گفت: روابط 
عمومی نوعی  دانش و مهارت است و استفاده از ظرفیت های نامحدود 
آن به منظور تعالی و سرآمدی بیشتر سازمان ها و كمك به مدیریت 
ارشد آن ها می شود.  هوشمند سفیدی افزود: در حقیقت برگزاری 
جشنواره هایی از این دست، فرصتی است برای هم اندیشی و تبادل نظر؛ 
را  مسالمت آمیز  گفت وگوی  عمومی  روابط  معتقدیــم  چراكه 
ترویـــــج می كند. فلسفــــۀ روابط عمومی خدمت به مردم است و 
توان گفت وگوی مسالمت آمیز با مردم از قدرت روابط عمومی ناشی 
می شود. امروز ارزش های اخلاقی، تكنیكی و رویكردی روابط عمومی 
نیاز به همگانی شدن در سازمان و جامعه دارد. به گزارش خبرنگار فولاد، 
مدیر روابط عمومی فولاد مباركه این نشان را به روان پاك شهید محسن 
خزایی مدیر اسبق روابط عمومی این شركت و نخستین خبرنگار شهید 

مدافع حرم تقدیم كرد.

نشان ستارۀ طلایی ششمین جشنوارۀ 
ستارگان روابط عمومی ایران به شرکت 

فولاد مبارکه اختصاص یافت

قسمت  سوم

مهندس هاشم امینی مدیرعامل شركت آب وفاضلاب استان اصفهان گفت: طی ۲۲ سال از سالهای  ۷۰ تا ۹۲  ، ) قبل از  انعقاد قرارداد بیع متقابل میان  شركت فولاد مباركه و شركت آبفا استان اصفهان( حدود ۱۵۰ كیلومتر لوله گذاری  شبكه فاضلاب  
در شهر مباركه  اجراء شد این در حالیست كه از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۷ ، در این شهر ۱۵۵ كیلو مترشبكه فاضلاب عملیاتی گردید.  وی افزود: در حال حاضر اجرای شبكه فاضلاب در شهر مباركه با بیش از ۹۹ درصد پیشرفت فیزیكی آماده بهره 
برداری است فقط  حدود۳ كیلو مترتا تكمیل شبكه فاضلاب شهر مباركه   باقیمانده است. وی با اشاره به اجرای شبكه فاضلاب در  شهر مباركه ازسال ۷۰ تا سال ۹۲ اعلام كرد:طی ۲۲ سال با اجرای ۸۰ كیلو متر شبكه فاضلاب در شهر مباركه و ۷۰ 
كیلو متر در محله صفائیه مباركه اجرای شبكه فاضلاب در این منطقه تنها حدود 4۸ درصد پیشرفت فیزیكی داشته است. مهندس امینی در خصوص اجرای شبكه فاضلاب در شهر كركوند بیان كرد:اجرای شبكه فاضلاب در شهر كركوند پس از انعقاد 
قرارداد بیع متقابل با سرمایه گذاری شركت فولاد مباركه در دستور كار قرار گرفت و از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۷ بیش از 4۵كیلومتر مترشبكه فاضلاب در این شهر  اجراءشد. مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شركت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان 
اینكه اجرای شبكه فاضلاب در شهر كركوند با بیش از ۹۱ درصد پیشرفت فیزیكی درحال تكمیل شدن است خاطر نشان ساخت: با اجرای حدود 4كیلومتر باقیمانده شبكه فاضلاب شهر كركوند، در نهایت ساكنان این شهر هم  در آینده نزدیك تحت 
پوشش خدمات شبكه فاضلاب قرار می گیرند. وی با بیان اینكه در سال ۹6 با انعقاد قرار داد الحاقیه بیع متقابل میان شركت فولاد مباركه وآبفا استان اصفهان به منظور اجرای شبكه فاضلاب شهرهای زیباشهر و دیزیچه اظهار داشت: از سال ۹6 تا پایان 

سال ۹۷ بیش از  4۵ كیلومتر شبكه در زیباشهر اجراء شد كه بیانگر پیشرفت ۷۸درصدی است و نیز در شهر دیزیچه با اجرای ۸۸ كیلومتر شاهد بیش از ۷۹ درصد پیشرفت فیزیكی اجرای شبكه فاضلاب دراین منطقه هستیم.   

یكصد و پنجاه و یكمین جلسه 
شورای عالی هماهنگی ترافیك 
شهرهای كشور به ریاست جمالی 
نژاد معاون عمران و توسعه شهری 
و روستایی وزیر كشور پیش از ظهر 
روز چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه 
برگزار شد و آمار تلفات حوادث 
ترافیكی شهری در سال ۹۷ در 
مقایسه با سال ۹6 مورد بررسی 

قرار گرفت.
اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
رسانی وزارت كشور؛ جمالی نژاد 
در این جلسه گفت: آمار تلفات 
شهرهای  در  ترافیكی  حوادث 
كشور در سال ۹6، 4۳۷۸ نفر بود 
به   ۹۷ سال  در  آمار  این  كه 
4۲۷6نفر كاهش یافت و در واقع 
ترافیكی  حوادث  تلفات  آمار 
شهری در سال ۹۷ به نسبت سال 
۹6 ، ۱۰۲ نفر یعنی ۲ درصد 

كاهش داشته است .
وی افزود: استانهای تهران، 
خراسان رضوی، اصفهان، فارس، 
خوزستان و كرمان در سال ۹۷ 
بیشترین آمار تلفات شهری را 
شهرهای  همچنین  داشتند. 
تهران) 6۲۹ نفر(، مشهد) ۲۵۳ نفر 
(، اصفهان )۱۸۳ نفر(، شیراز )۱44 
نفر(، قم )۱۰۱ نفر(، تبریز )۸6 
نفر( كرج) ۷۰ نفر(، اهواز) ۷۰ نفر(، 
كرمان )6۷نفر( و ارومیه ) 66 نفر( 
تلفات  آمار  بیشترین  دارای 

حوادث ترافیكی شهری در سال 
۹۷ بودند.

عالي  شوراي  رییس 
شهرهاي  ترافیك  هماهنگي 
با  كرد:  اظهار  ادامه  در  كشور 
شهری  سوانح  تلفات  بررسی 
پیاده  عابرین  كه  مشخص شد 
حدود ) 4۵ درصد( و موتورسیكلت 
سواران حدود )۳4 درصد( سهم 
تلفات را به خود اختصاص داده اند.
جمالی نژاد افزود: ۸۲ درصد 
تلفات حوادث شهری سال ۹۷، 
مردان و ۱۸ درصد زنان بودند و 
همچنین از این میان 4۰ درصد 
مجرد و 6۰ درصد متاهل بودند. 
تصادفات  تلفات  این  همچنین 
شهری ۵۰ درصد در روز و ۵۰ 

درصد در شب رخ داده است.
وي همچنین اضافه كرد: 
عدم توجه به جلو با ۳۷ درصد، 
عدم رعایت حق تقدم با ۲6 درصد 
و تخطی از سرعت مطمئنه با 
۹درصد به ترتیب بیشترین علل 
وقوع تصادفات رانندگی در حوزه 

شهری در سال ۹۷ بودند .
توسعه  و  عمران  معاون 
شهری و روستایی وزیر كشور با 
اشاره به اینكه در ادامه یكصد و 
پنجاه و یكمین جلسه شورای 
عالی هماهنگی ترافیك شهرهای 
كشور طرح ترافیكی نوروز ۹۸ 
مورد بررسی قرار گرفت، اظهار 

كرد: در طرح ترافیكی نوروز ۹۷ 
ترافیكی  حوادث  تلفات  تعداد 
شهری ۲۱۹ نفر بود كه در سال ۹۸ 
این آمار به ۱۷6 نفر كاهش یافت. 
در واقع در سال ۹۸ شاهد كاهش 
حوزه  در  تلفات  درصدی   ۲۰

شهری بودیم.
در  كرد:  خاطرنشان  وی 
طرح ترافیكی نوروز ۹۸ اقدامات 
خوبی از جمله بازپیرایی علایم 
كشی،  خط  انجام  شهری، 
اصلاحات هندسی و نصب دوربین 
كنترل سرعت و همچنین حضور 
بیشتر پلیس در سطح معابر انجام 
 ۲۰ كاهش  موجب  كه  شد 

درصدی تلفات شده است.
جمالی نژاد در ادامه گفت: از 
دیگر دستور كارهای جلسه یكصد 
عالی  شورای  یكم  و  پنجاه  و 
شهرهای  ترافیك  هماهنگی 

طرح  مطالعات  بررسی  كشور 
جامع حمل و نقل بار شهر قم بود 

كه در نهایت به تصویب رسید.
وی در این زمینه توضیح 
داد: در طرح جامع حمل و نقل بار 
شهر قم كلیه مراكز تولید و جذب 
كامل  صورت  به  قم  شهر  بار 
شناسایی و مورد آمار گیری قرار 
گرفته است. وضعیت پایانه های 
بار و بارانداز های موجود شهر قم 
و  شده  شناسی  آسیب 
پیشنهادهایي در خصوص مكان 
یابی های جدید و ارتقای كیفیت 

آنها اتخاذ شد.
همچنین  افزود:  وي 
ایجاد  اقدامات مدیریتی شامل 
محدودیت های تردد ممنوع برای 
ناوگان باری در هسته مركزی 
شهر قم و در برخی ساعات روز، 

بررسی و تصویب شد.

كرد:  اضافه  نژاد  جمالی 
قبیل  از  موضوعاتی  همچنین 
چگونگی استفاده از فناوری های 
جدید اعم از دوربین های نظارت 
ثبت  های  دوربین  و  تصویری 
دستگاه های  همچنین  پلاك، 
توزین بار به صورت متحرك مورد 
و  گرفت  قرار  بررسی  و  بحث 
این خصوص  پیشنهادهایي در 

مصوب شد.
یادآور شد: چگونگی  وی 
حمل محموله های بار خطرناك، 
همچنین چگونگی هماهنگی و 
تماس با آتش نشانی و نحوه عبور 
و ساعات عبور آنها از سطح شهر 
نیز در این جلسه مورد بررسی و 

بحث قرار گرفت.
جمالی نژاد در پایان اشاره 
كرد: در این جلسه، شورای عالی 
شهرهای  ترافیك  هماهنگي 
كشور با درخواست شهرداری 
شیراز برای صدور مجوز برگزاری 
سنجش  آموزش  های  دوره 
گواهینامه  صدور  و  مهارت 
و  شهری  برقی  قطار  راهبری 
حومه در شهر شیراز موافقت كرد 
و بر این اساس شیراز پس از 
شهرهای تهران و مشهد به عنوان 
سومین شهر كشور، امتیاز صدور 
مجوز دوره آموزشی و گواهینامه 
راهبری قطار برقی را از این شورا 

اخذ كرد.

جمالی نژاد معاون عمراني وزیر کشور خبر داد:

 کاهش تلفات حوادث ترافیکی درسال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ 
و کاهش ۲۰ درصدی تلفات حوادث ترافیکی در نوروز ۹۸



غلامرضا سلیمانی گفت:  رویكرد ویژه صنعت بیمه به مقوله ارتباطات با هدف شفاف سازی و تبیین ظرفیت ها و شناساندن قابلیت های این صنعت، نقشه راه روابط عمومی ها به شمار می رود. در روزگاری نه چندان دور اهالی 
رسانه اعتقاد داشتند كه پشت هر خطری، خبری پنهان شده اما در هزاره سوم این باور را باید به گونه ای دیگر تفسیر كرد. حقیقت این است كه در عصر انفجار اطلاعات و ظهور رسانه های فراگیر و دوران هر »شهروند یك رسانه« 
پشت هر اتفاق یك فرصت طلایی نهفته است كه می توان با كشف و همگانی سازی آن مسیر تحقق اهداف سازمانی را هموارتر كرد. گام نخست در محقق سازی این امر تكیه بر ظرفیت ها و قابلیت های موجود و پرهیز از 
بزرگنمایی دستاوردهاست كه می تواند در كسب اعتماد عمومی و القای حس باورمندی مخاطبان، نقش برجسته ای را ایفا كند. بی تردید سازمان بی رسانه یك سازمان بی صداست و كم توجهی و گاه بی اعتنایی به حوزه اطلاع 
رسانی، گرد مظلومیت را بر چهره سازمان ها می نشاند. خوشبختانه روابط عمومی های صنعت بیمه با رهبری و حمایت نهادناظر و بهره گیری از امكانات بروز ارتباطی با همراهی اصحاب رسانه در عرصه فرهنگ سازی كارنامه 
قابل قبولی ارائه كردند كه حضور جدی صنعت بیمه در بازارهای جدید پولی و مالی، ورود مفاهیم بیمه ای به كتب درسی، برپایی نشست ها و آموزش های تخصصی و عمومی، هدفمندسازی تبلیغات و نگاه ویژه به مقوله ارتباط 
مستقیم و رودرو با مخاطبان از دستاوردهای درخشان صنعت بیمه به حساب می آید.ضمن سپاس از تلاش های دلسوزانه تمامی فعالان این عرصه و تاكید دوباره بر ضرورت حركت جمعی، ضابطه مند و حرفه ای خانواده روابط 

عمومی صنعت بیمه در راستای اهداف استراتژیك صنعت، روز ارتباطات را به تمامی اصحاب رسانه، مدیران و كاركنان روابط عمومی و همه عزیزانی كه در حوزه ارتباطات خدمت می كنند، صمیمانه تبریك می گویم.

به گزارش روابط عمومی بانك مركزی، در این نشست كه با 
حضور رئیس كل و معاون نظارت بانك مركزی، معاون طرح 
و برنامه ستاد كل نیروهای مسلح، معاون بانك و بیمه وزارت 
مدیران  بانك سپه،  عامل  مدیر  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
عامل واحدهای ادغام شونده و نمایندگان سازمان بورس 
و اوراق بهادار برگزار شد، آخرین وضعیت اقدامات انجام 
شده بر اساس زمان بندی های مدنظر مورد بررسی قرار 
گرفت. دكتر عبدالناصر همتی، ضمن تشكر از تلاش های 
ستادكل نیروهای مسلح، بانك سپه و واحدهای ادغام شونده 
با تاكید بر اینكه پروژه ادغام بانك های وابسته به نیروهای 
مسلح اقدامی ملی و مورد توافق سران سه قوه است تاكید 
كرد: این اقدام در تاریخ نظام بانكی كشور ماندگار خواهد 
برگزاری مجامع  بود.  وی همچنین خواستار تسریع در 
واحدهای ادغام شونده شد و بر رعایت حقوق كلیه ذینفعان 
این واحدها اعم از مشتریان، سهامداران و به ویژه كاركنان 
آنها تاكید كرد. حنیفی، معاون نظارت بانك مركزی در این 
نشست با اشاره به وضعیت سهام غیر وابسته واگذار شده 
واحدهای ادغام شونده گفت: خوشبختانه تاكنون اقدامات 
مفیدی در این خصوص انجام شده و این مرحله سهام به 
زودی نهایی خواهد شد. معاون نظارت بانك مركزی افزود: 
اقدامات مقدماتی در خصوص ارزش گذاری واحدهای ادغام 
شونده انجام شده و مجامع آنها پس از مشخص شدن میزان 
دارایی ها و بدهی های شان برگزار خواهد شد. سردار صالح، 
معاون طرح و برنامه ستاد كل نیروهای مسلح نیز در این 
نشست با اشاره اهمیت و بزرگی این پروژه گفت: بانك های 
ادغام شونده در بانك سپه از ظرفیت های خوبی برخوردارند 
كه می توانند در ارتقای كمی و كیفی بانك سپه تاثیرگذار 
باشند و هماهنگی های لازم در خصوص واگذاری سهام باقی 
مانده واحدهای ادغام شونده انجام شده و ستاد كل نیروهای 
مسلح با همراهی مدیران عامل و هیئت مدیره این بانك 
ها به سرعت واگذاری سهام مذكور را پیگیری می كند. در 
ادامه معاون بانك و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز 
بر حمایت و پشتیبانی آن وزارتخانه در انجام به موقع و با 
برنامه ادغام تاكید كرد . محمدكاظم چقازردی مدیرعامل 
بانك سپه نیز در این جلسه تصریح كرد: تمهیدات لازم برای 
توسط  شونده  ادغام  واحدهای  انسانی  نیروی  ساماندهی 
بانك سپه اندیشیده شده است. وی همچنین با اشاره به 
تعامل ستادكل نیروهای مسلح و واحدهای ادغام شونده 
واحدهای  در  سپه  بانك  نمایندگان  گفت:  سپه  بانك  با 
ادغام شونده مستقر شده و كلیه امور طبق برنامه از پیش 
تعیین شده در حال انجام است. گفتنی است فرآیند ادغام 
انصار،  )بانك های  مسلح  نیروهای  به  وابسته  بانك های 
قوامین، حكمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری 
و  پول  شوراي  مصوبات  اساس  بر  سپه  بانك  در  كوثر( 
اعتبار و شورای عالی هماهنگی اقتصادی)سران سه قوه( 
از اسفند ماه سال گذشته آغاز شده و بر اساس برنامه ای 
جامع، هماهنگ و مؤثر در مسیر اصلاح نظام بانكی كشور 

و ساماندهی بازار پول در حال انجام است.

از  نقل  به  اعتبار  گزارش  به 
مجید  كوثر،  بیمه  روابط عمومی 
مشعلچی فیروز آبادی مدیر عامل 
میزان  درباره  گفت:  كوثر،  بیمه 
سرمایه شركت گفت: اكنون دارایی 
حدود  بورس  بازار  در  شركت 
با  امر  این  كه  است  هزارمیلیارد 
سرمایه گذاری در بخش های سودده 
میسر شد.ایشان با بیان اینكه بیمه 

كوثر درحال حاضر یكی از بزرگ ترین شركت های بیمه ای است 
كه در بورس سرمایه گذاری كرده است و چهار درصد از سهام 
شركت سرمایه گذاری غدیر بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی 
كشور و سهام نفت و گاز پارسیان را نیز داریم.وی با بیان اینكه در 
سال گذشته به عنوان نهمین عضو اصلی توافق نامه بیمه نامه های 
مشترك انرژی فعالیت در بخش نفت و انرژی را گسترش دادیم، 
یادآورشد: از سال ۹4 به این بخش بیمه ای ورود كردیم و اكنون 
به بزرگ ترین هلدینگ های نفت، گاز و پتروشیمی كشور خدمات 
ارائه می دهیم. وی  درباره اقدامات بیمه كوثر پس از وقوع سیل 
اخیر در كشور گفت: در نخستین روزهای وقوع سیل پنج گروه 
از سوی بیمه كوثر تجهیز و شروع به برآورد خسارت كردند تا 
بتوانیم غرامت را در اسرع وقت به آسیب دیدگان پرداخت كنیم 

و اكنون ۳۰ تیم در این مناطق حضور دارند.
ایشان از حضور مستمر مدیران و كارشناسان شركت در مناطق 
سیل زده خبر داد و گفت: تاكنون ۹هزارو۸۸4 پرونده در مناطق 
مختلف كشور تشكیل و حدود ۱۷میلیارد تومان خسارت برآورد 
شده است.وی درباره نحوه عملكرد بیمه كوثر در سال ۹۷ بیان 
كرد: اغلب كارشناسان حوزه سرمایه گذاری و تامین مالی اذعان 

دارند بیمه كوثر در سال ۹۷ عملكرد درخشانی داشته است .
وی درباره برنامه های سال ۹۸ بیمه كوثر گفت: مهم ترین 
برنامه شركت در سال جاری پذیرش اتكایی از بیمه مركزی 
است. همچنین حركت به سمت سودآوری، نگهداشت نیروی 
انسانی، توسعه سرمایه گذاری در بخش های سودده و بورسی 
نیز از دیگر برنامه های ما است و بیمه نامه های حامی یا 
پرداخت هزینه های حقوقی، ودیعه مستاجر و بدنه هوشمند 

سفر را به بازار ارائه دادیم.

افزایش سود سهام  داران بیمه کوثر

پیشتازیبانکسینادرپذیرشضمانتنامههایبانکی

پیشتازی بانك سینا در پذیرش ضمانت نامه های بانكی 
بانك سینا با پذیرش بیشترین ضمانت نامه های بانكی در سال ۹۷ در 
بین بانك های كشور صاحب رتبه برتر شد. به گزارش روابط عمومی بانك 
سینا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، در سال گذشته ۹۳ فقره انواع 
ضمانت نامه برای بانك های طرف همكاری با صندوق ضمانت صنایع 
كوچك صادر شده كه بانك سینا در این زمینه پیشتاز بوده است. طبق 
این گزارش، بانك سینا با پذیرش ۲۹ فقره ضمانت نامه صندوق ضمانت 
صنایع كوچك به مبلغ ۳4۰ میلیارد ریال رتبه اول را در این سال به خود 
اختصاص داده است.  گفتنی است در سال ۹۷ از سوی صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع كوچك جمعاً مبلغ ۸6۸ میلیارد ریال انواع ضمانت 
نامه صادر شده است. در راستای توسعه خدمات و افزایش قابلیت های 
همراه بانك سینا، سرویس قبوض پیامكی در این نرم افزار راه اندازی شده 
است و به منظور تسهیل در پرداخت قبوض و رفع مشكلات ناشی از ورود 
اطلاعات قبوض، خدمت قبوض پیامكی در همراه بانك سینا راه اندازی 

شده كه كمك موثری به كاربران است. 

شعارجدیدبانک/بانکداریبهسبکفردا

عبدالمجید پور سعید مدیرعامل بانك ایران زمین گفت: 
آنچه كه امروز باعث سیر صعودی استفاده از خدمات بانك ایران زمین 
شده كیفیت در خدمات است و برگزاری این جشنواره و اهدای جوایز 
در واقع نوعی قدردانی از مشتریانی است كه به این بانك وفادار بوده اند 
و یا به تازگی به جمع مشتریان بانك ایران زمین پیوسته اند.پور سعید 
كیفیت خدمات و ایجاد رضایتمندی حداكثری در میان مشتریان را 
عامل مهمی برای رسیدن به اهداف این بانك دانست و یكی از اقدامات 
و اولویت های مهم این بانك را تحول در حوزه دیجیتال عنوان كرد و 
گفت: استراتژی بانك ایران زمین ارائه خدمات نوین در بستر فناوری 
است كه آینده نظام بانكی را متحول می كند و بانك ایران زمین در این 
مسیر پیشگام بوده است.وی ادامه داد: بانك ایران زمین از دو سال پیش 
استراتژی تحول دیجیتال را برنامه ریزی كرد و الان شاهد هستیم بانك 
های دیگر هم به حوزه دیجیتال ورود كرده اند و این حركت همگی قطعا 
موفقیت ما را بیشتر می كند و نشان از این دارد كه جامعه به سمت 

تكنولوژی حركت می كند.

ایجاد3۵هزارواحدتولیدیدرمناطقروستایی

روح اله خدارحمی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانك كشاورزی 
گفت: ایجاد ۳۵ هزار واحد تولیدی درمناطق روستایی با حمایت بانك كشاورزی  وی 
با حضور در محل كمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جلسه بررسی وضعیت 
جذب اعتبارات منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال شركت و گزارشی از 
عملكرد مثبت بانك كشاورزی در اجرای طرح توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
ارائه كرد.  وی به پرداخت ۳۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزا با نرخ 6 درصد در 
اجرای طرح توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری توسط بانك كشاورزی اشاره كرد 
و اظهار داشت: از محل پرداخت این تسهیلات كه با هدف كارآفرینی و اشتغالزایی در 
مناطق روستایی و كاهش نرخ مهاجرت به شهرها، رونق تولید داخلی، تامین امنیت 
غذایی و خودكفایی صورت گرفته است، ۳۵ هزار واحد تولیدی احداث و برای ۷6 هزار نفر 
از روستائیان و عشایر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال شده است. وی افزود: اجرای این 
طرح بزرگ ملی، از افتخارات دولت تدبیر و امید و یك اتفاق مثبت و بی نظیر در سطح 
جامعه روستایی و عشایری در تمام سال های پس از پیروزی انقلاب است و توانسته 

موجی از امید و تحرك اقتصادی در جامعه روستایی و عشایری كشور ایجاد كند.

پیامتبریکمدیرعاملبانکبهمناسبتروزجهانیارتباطات

كارگران:  رفاه  بانك  عامل  مدیر  سهمانی  علی  محمد  دكتر 
فرارسیدن ۲۷ اردیبهشت ماه روزجهانی ارتباطات و روابط عمومی را به تمامی 
اصحاب رسانه، فعالان عرصه ارتباطات و صاحبان اندیشه و قلم تبریك عرض 
می نمایم.كارگزاران عرصه ارتباطات و اطلاع رسانی با ایفای نقش ویژه خود 
در كسب اطلاع از محیط پیرامون سازمان و همچنین انتشار اخبار و اطلاعات 
سازمانی به جامعه ذی نفعان نقشی مهم و حیاتی ایفا می كنند و به منزله 
دریچه های ارتباط سازمان با جامعه، زمینه های بقاء، دوام و تعالی آن را مهیا 
می سازند.فعالان این عرصه و حوزه روابط عمومی در سازمان، حلقه ارتباطی 
قدرتمندی هستند كه زمینه های تعامل ذی نفعان با مدیران عالی را تسهیل 
نموده و بستری برای تفاهم بین الاذهانی با مخاطبان در عرصه های رقابتی 
فراهم می نمایند.حوزه روابط عمومی یكی از اركان تأثیرگذار در مسیر تعالی 
سازمانی است كه می تواند زمینه های بهبود مستمر را فراهم سازد و بسترساز 
بهره وری سازمانی شود. كارگزاران این حوزه مجموعه ای از وظایف و مسئولیت 
هایی را برعهده دارند كه با عمل به آنها، سازمان می تواند با آرامش خاطر 

بیشتری طی طریق كند و به اهداف راهبردی خود تحقق بخشد

امکانثبتآنلایندرخواستگواهیتمکن

بانك  سایت  در  تمكن  گواهی  صدور  درخواست  ثبت  سامانه 
سامان راه اندازی و به بهره بردای رسید. به گزارش روابط عمومی، بانك سامان 
با هدف افزایش راحتی و افزایش سرعت ارائه خدمات به مشتریان، امكان ثبت 
درخواست صدور گواهی تمكن مالی را، از طریق وبسایت خود فراهم كرد.بر 
این اساس، تمامی مشتریان بانك سامان در صورت نیاز به صدور گواهی تمكن 
مالی، می توانند با مراجعه به منوی خدمات غیر حضوری و انتخاب تب درخواست 
گواهی تمكن نسبت به ثبت درخواست صدور اقدام كنند و سپس با مراجعه به 
شعبه انتخابی خود طبق زمان بندی اعلام شده، نسخه كاغذی گواهی تمكن 
مالی را به تعداد درخواستی دریافت كنند. از قابلیت های دیگر این سامانه امكان 
ثبت درخواست صورتحساب به همراه ثبت درخواست گواهی تمكن مالی می 
باشد.گفتنی است، كارمزد صدور این گواهی و صورتحساب پس از تایید نهایی 
درخواست، از شماره كارت شتابی معرفی شده كسر خواهد شد.علاقه مندان می 
توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص این خدمت با مركز سامان ارتباط 

به شماره ۰۲۱64۲۲ تماس بگیرند یا به نشانی com.www.sb24 مراجعه كنند.

تعیینتکلیفاموالمازادبانکشهر

رحیم طاهری معاون شعب و توسعه بازاریابی بانك شهر با اشاره به 
اهمیت شاخص هایی همچون قیمت تمام شده پول، اموال و مطالبات معوق، از تعیین 
تكلیف اموال مازاد بانك شهر خبر داد. به گزارش مركز ارتباطات و روابط عمومی بانك 
شهر، وی با بیان این مطلب اظهار كرد: یكی از موضوعات مهم  برای بهبود شرایط، 
رفع برخی چالش ها از جمله بالا بودن قیمت تمام شده پول، اموال مازاد و مطالبات 
معوق است كه در صورت بهبود وضعیت این سه شاخص به طور حتم ، بانك هم به 
سمت بهبود شرایط پیش خواهد رفت و هم منطبق با چارچوب های مدنظر بانك 
مركزی خواهد شد ، به طوری كه در 4۵ روز اول سالجاری، قریب 4 درصد قیمت 
تمام شده پول در بانك شهر كاهش و همچنین مطالبات معوق نیز كاهش یافت.

معاون شعب و توسعه بازاریابی افزود: در زمینه وصول مطالبات بانك نیز با استفاده 
از تیم  و سیاست گذاری های جدید اقدامات بهتری صورت گرفته و اكنون به ۵۵ هزار 
میلیارد ریال رسیده است.طاهری با تاكید بر لزوم تعیین تكلیف حجم اموال مازاد در 
بانك اظهار كرد: در سال جاری هدف گذاری بانك به سمت فروش اموال و دارایی های 
راكد كه به ترازنامه بانك فشار آورده خواهد بود و باید در شهریور ماه به طور قابل 

ملاحظه ای از اموال مازاد كه در گذشته تاكنون در بانك بوده است، آزاد شود.

هموارسازیمسیراصلاحنظامبانکیوبازارمتشکلارزی

علی صالح آبادی مدیرعامل بانك توسعه صادرات گفت: نظام بانكی ایران 
روزهایی را تجربه می كند كه تا پیش از این، آنها را به خود ندیده بود. از یك سو حجم 
نقدینگی بالا و نوسانات قیمت ارز، بسیاری از حوزه های این بخش از اقتصاد ایران را درگیر 
كرده و از سوی دیگر، اصلاحاتی در نظام بانكی آغاز شده كه شاید تصور اجرای آنها برای 
بسیاری از بانكداران و فعالان این حوزه دور از ذهن بود. حداقل ظرف یكسال گذشته، اتفاقات 
بسیار مهمی در حوزه نظام بانكی رخ داده كه دامنه آن از اصلاح بخشی از قوانین و مقررات 
مرتبط با نقل و انتقالات پول در شبكه بانكی گرفته تا مجهز شدن به سامانه هایی كه كار نظام 
بانكی را برای سیاستگذاری و برنامه ریزی سهل تر از قبل می كند، در برمی گیرد. واقعیت آن 
است كه صدور چندین بخشنامه و دستورالعمل های كلیدی از سوی بانك مركزی برای 
نظام بانكی، اصلاحات مرتبط با قانون چك، ایجاد بازار متشكل ارزی، اجرای عملیات بازار 
باز، اصلاح دستورالعمل های مرتبط با پیشگیری از شكل گیری مطالبات معوق بانكی و 
مواردی از این دست كه نمونه های آن پیش از این در نظام بانكی ایران اجرا نشده بود، اكنون 
مسیر سنگلاخ اصلاحات نظام بانكی را بسیار بیش از گذشته هموار كرده است. دكتر علی 
صالح آبادی، رئیس انجمن مالی اسلامی و یكی از مدیران ارشد حوزه نظام بانكی در گفتگوی 

مشروح با خبرنگار مهر، آخرین وضعیت این اصلاحات را تشریح كرده است.

ضرورتاصلاحنظامبانکیوساماندهیبازارپول

مهر  قرض الحسنه  بانك  مدیرعامل  اكبری  مرتضی 
بازار پول، گفت:  بانكي و ساماندهي  نظام  ایران در مورد اصلاح 
كشور  بانكداري  نظام  در  مشكل  ایجاد  باعث  كافي  نظارت  نبود 
دشوار  ناظر  نهاد  رسالت  بانك ها،  تعداد  افزایش  با  و  است  شده 
برخي  بیهوده  تشكیل  و  ناكارآمدی  داد:  ادامه  اكبری  مي شود. 
اختلال  دچار  را  كشور  بانكداري  سیستم  مالي،  موسسه هاي  از 
یا  و  بانك  آمدن  وجود  به  چرایي  باید  دولت  درواقع  و  مي كند 
را  تشكیل  از  پیش  هدف گذاري هاي  و  واكاوي  را  مالي  موسسه 
عملكرد  میزان  مي تواند  اهداف  این  تحقق  درصد  كند.  بررسي 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانك  بسنجد.مدیرعامل  را  آنها  شایسته 
تاكنون  اسلامي  انقلاب  زمان  از  خصوصی  بانك  تشكیل  افزود: 
شده  عده اي  سوءاستفاده  باعث  موضوع  همین  و  بوده  بلامانع 
ارزان  مالي  تأمین  به منظور  سازمان ها  از  تعدادي  چراكه  است؛ 
موسسه  و  بانك  تأسیس  به  دست  خود  پروژه هاي  براي  قیمت 

مالي زدند.

نخستینکسبوکارنوآورانهمبتنیبرفناوریدرصنعتنشر

به گزارش روبط عمومی بانك پاسارگاد؛ در نشست نوآوری 
در اقتصاد نشر و رونمایی از اولین كسب و كار نوآورانه مبتنی بر فناوری 
در صنعت، به همت مجموعه شناسا و با حضور جمعی از مسئولان حوزه 
فرهنگ و نشر كشور، برخی از مدیران بانك پاسارگاد، مدیرعامل شركت 
شناسا، مدیران و رییسان شركت های حوزه نشر و كتاب، كارشناسان و 
»قلم«  تالار  در  رسانه،  اصحاب  و  استارت آپی  حوزه های  متخصصان 
مجموعه كتابخانه ملی كشور برگزار شد. در این رویداد اشرف بروجردی،  
رییس سازمان اسناد و كتابخانه ملی جمهوری اسلامی با اشاره به اینكه 
آمارهای جهانی در فضای مجازی نشان از رشد دو برابری استفاده از 
كتاب های الكترونیكی در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال ۲۰۱۳ دارد، گفت: 
همچنین  وی  كرد.  بهینه  استفاده  جامعه  در  ظرفیت  این  از  می توان 
جانشینی كامل محتوای الكترونیكی با كتاب را یك مخاطره خواند و ادامه 
داد: باید در نحوه  بهره برداری از كتاب به عنوان منابع دانش،  تأمل و دقت 

كافی صورت گیرد.

ضرورتهدایتسیاستهاوبرنامههایشرکت

محسن پوركیانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شركت  بیمه 
ایران با قدردانی از اقدامات به عمل آمده از سوی واحدهای ستادی و اجرایی، 
این اقدامات را شروع فعالیت شركت در زمینه بیمه های زندگی دانست كه 
وزن آن در برنامه شركت در خصوص  بیمه های زندگی حداكثر ۲۰ درصد 
از مسیر پیش رو برآورد می شود. در ادامه، نقطه نظرات معاونین و اعضای 
ستاد مطرح شد. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی شركت سهامی 
بیمه ایران؛ وی در خصوص الزامات و فراهم ساختن زیرساخت های لازم 
به منظور پیشبرد فرآیندهای موجود در بخش های مالی و سرمایه گذاری، 
فنی، اجرایی و سیستم های موجود نرم افزاری، رهنمودهایی ارائه كرد. ایشان 
همچنین انسجام كلیه واحدهای شركت و هدایت تمامی سیاستها و برنامه 
ریزی های كلان و اجرایی شركت به سمت بیمه های زندگی را از این پس جزء 
وظایف كمیته عالی ودر ذیل آن كمیته اجرایی و راهبردی به منظور اجرایی 
كردن مصوبات كمیته عالی دانست و هر دو كمیته را كه متعاقبا اعضای آن 
از بین معاونین و اعضای موجود شورا انتخاب و شرح وظایف آن نیز از سوی 

ایشان ابلاغ خواهد شد در دستور كار  قرار دادند.

نقشروابطعمومیدرفضایمجازی

انصار؛  بانك  سید حمید خالقی معاون روابط عمومی وتبلیغات 
واقعیت این است كه تكریم ارباب رجوع و مشتریان در هر سازمانی ذات كاركردی 
روابط عمومی ها را تشكیل می دهد. با مطالعه ای اندك و براساس شواهد موجود 
مشخص می شود كه روابط عمومی كشورهای پیشرفته صنعتی و اقتصادهای 
برتر مثل ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و آلمان به لحاظ تكریم ارباب رجوع در 
موقعیت خوبی قراردارند. كشورهای آسیایی مثل ژاپن، كره جنوبی و روسیه هم در 
تكریم ارباب رجوع از وضعیت مناسبی برخوردارند.روابط عمومی های این كشورها 
با ظهور رسانه های اجتماعی از رسانه های مكتوب و الكترونیكی به رسانه های 
دیجیتال و مجازی كوچ كرده اند. این كوچ به معنای كنارگذاشتن رسانه های 
پیشین نیست. هیچ صاحبنظر ارتباطی ای وجود ندارد كه به همگرابودن رسانه 
های اعصار گوناگون باور نداشته باشد و این كه رسانه هر عصری مكمل رسانه 
اعصار پیشین است. اما رسانه های اجتماعی عصر حاضر را نمی توان با دیگر رسانه 
ها مقایسه كرد زیرا این رسانه ها انحصار تولید پیام را از دست گردانندگان شركت ها 
 Netizen( و سازمان ها و نیز دولت ها گرفته و آن را به نت وند خبرنگاران

Journalists( داده اند كه خود به تولیدكنندگان پیام تبدیل شده اند.  

هیاتمدیرهجدیدبانکخاورمیانهانتخابشدند

بین  از  نفر  بانك خاورمیانه ۹  كتبی سهامداران  آرای  با 
بانك مركزی به عنوان هیات مدیره  از سوی  تایید شده  كاندیداهای 
رئیسه  هیات  انتخاب  از  پس  شدند.  انتخاب  خاورمیانه  بانك  جدید 
مجمع برای برگزاری انتخابات هیات مدیره، دكترپرویز عقیلی كرمانی؛ 
مدیرعامل بانك خاورمیانه به سخنرانی پرداخت و  ضمن تشكر از اعضای 
هیات مدیره پیشین بانك به خاطر رهنمودهای مدیریتی آنان گفت: از 
زحمات هیات مدیره به ویژه آقایان امیر دادخواه و رضا سلطان زاده  بسیار 
سپاسگزارم. این دو نفر به علت مشغله های شخصی و حضور دائمشان در 
سفر نتوانستند امروز حضور داشته باشند و به همین علت نیز كاندیدای 
عضویت در هیات مدیره نشدند.  مدیرعامل بانك خاورمیانه ادامه داد: 
بانك خاورمیانه در وضعیت بسیار خوبی به سر می یرد و همه  امروز 
سرمایه های انسانی این بانك فراتر از حد انتظار در حال كار هستند. شعبه 
آلمان بانك خاورمیانه كه اخیرا افتتاح شد تنها شعبه ای است كه ایران 
توانسته بعد از پیروزی انقلاب در اروپای غربی تاسیس كند و اكنون این 

شعبه به خوبی در حال فعالیت است.

عملکردمطلوببانکدرواگذاریاموالوداراییها
دكتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی  اعلام 
كرد: عملكرد مطلوب بانك  ملی ایران در واگذاری اموال و 

دارایی ها رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بانك ملی ایران از بانك 
هایی بوده كه در واگذاری اموال و دارایی های خود نسبت به سایر بانك ها 
بهتر عمل كرده است. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانك ملی 
ایران، دكتر علی لاریجانی در نشست علنی  مجلس شورای اسلامی پس 
از قرائت گزارش كمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای 
اصل 44 قانون اساسی در خصوص نحوه اجرای قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی كشور در حوزه بازارهای مالی، این موضوع 
را اعلام كرد.این واگذاری ها در راستای عمل به ماده ۱6 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی كشور و همچنین عمل به سیاست 
های كلان دولت و خروج از بنگاه داری بانك ها صورت گرفته است.بانك 
ملی ایران از زمان ابلاغ قانون مذكور در سال ۹4 تا ابتدای اسفند ماه سال 
گذشته بیش از 46 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از اموال مازاد خود اعم از 

املاك و سهام را واگذار كرده است.

برایتحققرونقتولیدباتمامتواندرکنارتعاونگرانخواهیمبود
حجت الله مهدیان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانك توسعه 
تعاون كه در جمع مدیران این بانك سخن می گفت بابیان اینكه 

تجهیز منابع كیفی، پایدار و ارزان قیمت شرط اول برای فعالیت بانك ها به ویژه 
بانك های توسعه ای قلمداد می گردد گفت: فراهم نمودن شرایط لازم به منظور 
تجمیع سرمایه های خرد، ارزان و باكیفیت به خصوص منابع موجود در بخش 
تعاون و در مقابل هدایت منابع تجمیعی در جهت تأمین مالی موردنیاز بنگاه های 
اقتصادی خرد، كوچك و متوسط باهدف كمك به تحقق رونق تولید از مسیر 
بخش تعاون و با استفاده از ظرفیت تعاون گران بخش های مختلف اقتصادی 
ازجمله برنامه های عملیاتی این بانك در سال جاری خواهد بود.وی در همین 
راستا افزود: علاوه بر شناسایی بازار جدید، افزایش مشتریان و توسعه بازار با 
به منظور  تلاش  منابعی،  ظرفیت  ارتقاء  و  سپرده ای  منابع  تجمیع  رویكرد 
با رویكرد  بانك  اموال مازاد و پیگیری جدی مطالبات غیر جاری  واگذاری 
بهره گیری از منابع حاصله در جهت رونق بخشی تولید از دیگر فرصت های 
مناسب و در پیش روی بانك باهدف كاهش قیمت تمام شده پول و اعمال 

حمایت های لازم و اثربخش از بنگاه های اقتصادی است.

بانکملتهمچنانبرفرازقلههایصنعتپرداختکشور

بانك ملت موفق شد در فروردین ماه سال جاری نیز رتبه 
نخست را در اغلب شاخص های بانكداری الكترونیك در بین بانك های 
كشور حفظ كند. به گزارش روابط عمومی بانك ملت و بر اساس آمار 
اعلام شده از سوی شركت شبكه الكترونیك پرداخت كارت )شاپرك(، در 
فروردین ماه، این بانك با سهم  ۲۵.۳۸ درصدی از تعداد تراكنش ها و سهم 
۲4.44 درصدی از مبلغ تراكنش ها، همچنان با اختلاف زیاد، بالاترین 
سهم از پذیرش تراكنش های بازار و رتبه نخست در بین تمام بانك های 
پذیرنده را به خود اختصاص داده است.بر اساس اعلام شاپرك، بانك ملت 
از نظر سهم تعدادی و مبلغی بانك های پذیرنده از كل بازار تراكنش های 
هر یك از ابزارهای پذیرش، یعنی ابزار كارتخوان فروشگاهی، ابزار پذیرش 
اینترنتی و ابزار پذیرش موبایلی، رتبه اول را در این 6 بخش ) تعداد و مبلغ 
۳ ابزار پذیرش ( كسب كرده است.علاوه بر این در فروردین ماه، بانك ملت، 
رتبه سوم در سهم از تعداد كارت های بانكی تراكنش دار در شبكه شاپرك، 
بیشترین كارت اعتباری تراكنش دار و رتبه سوم در بخش كارت برداشت 

تراكنش دار را بین بانك های صادر كننده از آن خود كرده است.

هفته نامه اقتصادی ایران
بانک و بیمه
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پیام تبریک رییس 

کل بیمه مرکزی به 
مناسبت روز ارتباطات 

و روابط عمومی

خبر
 در جلسه ادغام بانک هاي وابسته به نیروهای 

مسلح با حضور رئیس کل بانک مرکزی مطرح شد:

گام به گام و ادغام بانک های 
 وابسته به نیروهای مسلح در 

بانک سپه

سیدرسولتاجدارمدیرعاملونایبرییسهیاتمدیرهبیمهالبرزدراینگردهمایيکهباحضوراعضايهیاتمدیره،مدیرانوروسايشعبسراسرکشوربیمه
البرزبرگزارشد،گفت:ایرانبهخاطربهرهمنديازپتانسیلهايبزرگهمچونجمعیتجوانومنابعطبیعيهمچوننفتميتواندجزو۲0اقتصادبرترجهانباشد
کهامیدواریمباتسهیلوبهبودشرایطاقتصادداخليکشورواردفازاقتصادجهانيشویم.بهگزارشروابطعموميبیمهالبرز،ويبااشارهبهخروجآمریکاازبرجام
وتاثیرمنفيتحریمهابراقتصادکشور،گفت:مشکلاتاقتصاديکشورتنهابهخاطرتحریمهايبینالمللينیستبلکهبسیاريازشرکتهاوبنگاههايتجاري
بامشکلاتداخليکهبهساختارآنهابازميگرددرنجميبرند.ويادامهداد:ازآنجایيکهبسیاريازمشکلاتصنعتبیمهالزاماتابعشرایطتحریمنیستلذا
برايبرونرفتازشرایطفعليبایدبهپتانسیلهايداخليکشوروصنعتتوجهویژهايداشتازجملهاینگونهتعهداتتوجهبهتغییرساختار،استفادهازابزارهاي

جدیدبیمهاي،ارتقايتوانتخصصي،اجرايحاکمیتشرکتي،تغییرنگاهصرفااجتماعيبهنگاهبازرگانيدربارهعملکردشرکتهايبیمهوایجادکنترلهايداخليموثرومفیداست.

سیدرسولتاجدار:رقابتبایدبرمبنايخدمتباشدنهقیمت
محمدحسینحسینزادهمدیرعاملبانکقرضالحسنهرسالتگفت:کسبوکارهایخُردوخانگیرامیتوانبابهرهگیریازمدلهایمردمیتوسعهدادوبانک
قرضالحسنهرسالتبهعنوانعضویازشبکهدرتلاشاستتااینامرمهمرامحققکند.بهگزارشاعتباربهنقلازروابطعمومیبانکقرضالحسنهرسالت،وی
دراولینهمایشرسانههاینوینوشکلدهینهادهایاجتماعیکهدرکرمانوباحضورآذریجهرمیوزیرارتباطات،فیرورآبادیدبیرشورایعالیفضایمجازی،
پورابراهیمیرییسکمیسیوناقتصادیمجلسوفداییاستاندارکرمانبرگزارشد،بهتشریحالگویتوسعهکارآفرینیاجتماعیرسالتپرداخت.ویبااشارهبهفعالیت
هایشبکهتوسعهاجتماعیرسالتگفت:بانکقرضالحسنهرسالتبهعنوانعضویازاینشبکهخدماتبانکیاعضارابرعهدهدارد.مدیرعاملبانکقرضالحسنه
رسالتبابیاناینکهالگویتوسعهکارآفرینیاجتماعیرسالتکاملامردمیاستوهیچباریبردوشدولتنمیگذارد،افزود:دشمندرزمینهاقتصادوفرهنگیآرایش

جنگیبهخودگرفتهاستومانیزبایددرتقابلبادشمنآرایشجنگیبگیریمکهاینهمایشنمونهکارجهادیدردوراندفاعمقدسودرمقابلهبادشمناست.

محمدحسین حسین زاده: توسعه کسب و کارهای خُرد با بهره گیری از مدل های مردمی



سکه و ارز

قیمت بازار )تومان(نوع سکه

4/۸۲۰/۰۰۰سکه طرح قد                    یم
4/۸۹۵/۰۰۰سکه طرح جد                    ید                    

۲/۷44/۰۰۰نیم سکه
۱/۷4۳/۰۰۰ربع سکه
قیمت بازار )تومان(نوع ارز

۱4/۵۵۰د                    لار
۱6/۵۰۰یورو
۱۸/64۱پوند                    

پانزدهم ماه رمضان ولادت امام حسن مجتبی علیه السلام

عکس نوشت

آخرین خبر
یک نیم فصل با پنجره بسته »پرسپولیس«

اقتصادی بودن سومین قهرمانی برانکو

پرسپولیس در حالی سومین قهرمانی 
متوالی خود را با برانكو جشن گرفت كه 
در دور رفت بازی ها اجازه اضافه كردن 
بازیكنی را به تركیب نداشت، به این 
خاطر كه پنجره نقل و انتقالاتی تیم 

مسدود بود.
پرسپولیس با كسب 6۱ امتیاز از ۳۰ 
از  پیروی  یعنی  قهرمان شد.  بازی 
فرمول قهرمانی كه در فوتبال ایران از 
دیرباز وجود داشته است. كسب ۲ 

امتیاز از هر بازی به علاوه یك. 
پرسپولیس در هفته های پایانی از نظر 
سبك بازی طراوت گذشته را نداشت. 
امتیازات حساسی را از دست داد و به 
این  نمی كرد.  بازی  گذشته  خوبی 
می تواند دلایل متعددی داشته باشد. 
حذف از لیگ قهرمانان آسیا طبیعتاً 
روی تیم از نظر روحی و روانی تأثیر 
منفی گذاشته بود و به زعم برانكو 
فشردگی بازی ها تیم را خسته كرده 
بود. این ها حتی اگر دلایل قانع كننده ای 
برای توجیه نباشد، باید اذعان كرد كه 
هم  پرسپولیس  قهرمانی  سومین 
ارزشمند بود. همان طور كه اشاره شد 
نیم فصل پنجره تیم بسته بود و از سویی 
در پایان تیم با سه امتیاز اختلاف نسبت 
به تیم دوم قهرمان شد و بر جام بوسه 

زد. 
به  پرسپولیس  اقتصادی  بازی های 
خصوص در دور برگشت بازی ها البته 
كه برای رسیدن به جام بود. پرسپولیس 

پیش تر با سبك فوتبالی كه ارائه داد 
فوتبال خوب خود را اثبات كرده بود. 
به  مدعیان  دیگر  شدن  نزدیك 
پرسپولیس در سال سوم البته قابل 
پیش بینی بود به این خاطر كه همه 
تیم ها متوجه تفكرات برانكو در سبك 
بازی شده بودند و شناخت ها نسبت به 
بازیكنان كامل شده بود. این ها بدین 
معنی است كه تیم پرسپولیس برای 
تكرار قهرمانی در فصل آتی با دردسر 
بیشتری مواجه خواهد شد و برای 
رهایی از این وضعیت یا باید سبك بازی 
اش را تغییر دهد و یا با اضافه كردن 
نفرات جدید به تركیب به سمت و 
و  چهره  نظر  از  جدیدی  سوی 

همین طور سبك بازی برود. 
پرسپولیس در فصلی كه گذشت با 
وجود همه انتقاداتی كه به خاطر سبك 
بازی متوجه این تیم بود، شایسته ترین 
تیم برای قهرمانی بود چراكه برای به 
امتیازاتش  تك تك  آوردن  دست 
جنگید و طبیعی است گاهی اوقات 
پرسپولیس  بزرگی، چون  تیم های 
فقط برای كسب امتیاز بازی كنند نه 
بازی های  ارائه  با  تماشاگر  رضایت 
خوب و تهاجمی. هر چند این سبك از 
بازی در بازی های برون مرزی خیلی 
بود  نخواهد  چالش ها  پاسخگوی 
همان طور كه پرسپولیس در آسیا این 
فصل با سبك بازی ای كه ارائه داد به 

جایی نرسید.
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به یاد آرید که لذّتها تمام شدنی است و پایان ناگوار آن بر جای ماندنی.امام علی)ع(: »اذُْکُرُوا انقِطاعَ اللَّذّاتِ وَ بقَاءَ التَّبِعاتِ.«  

دهم ماه مبارک رمضان  سال روز وفات حضرت خدیجه سلام الله علیها تسلیت باد

در شرایط فعلی که همه صنایع با رکود و 
بحران جدی در زمینه تامین نقدینگی و 
همچنین مواد اولیه مورد نیاز خود دست 
به گریبان هستند، فعالان صنعت خودرو 
معتقدند که در صورت تعطیلی این صنعت 
به واسطه عدم حمایت جدی از آن، هزینه 
اقتصاد، برای  ای معادل سیل وارده به 
بازگردان دوباره صنعت خودرو نیاز است 
و دراین شرایط منطقی ترین اقدام، حمایت 
درست و پیش بینی راهبردهایی با هدف 
تامین نقدینگی است. حمایت از صنعت 
خودرو و کمبود نقدینگی در حالی از نگاه 
این صنعت  به داستان همیشگی  برخی، 
تبدیل شده که اتخاذ تصمیم های نادرست 
از سوی مسئولان امر به این مشکلات دامن 
زده است که نمونه آن را می توان فروش 
تعداد زیادی از خودروها با قیمت های قبل 
وبا ارز 4200 تومانی دانست . این تصمیم 
درحالی وارد فاز اجرایی شد که هم اکنون 
صنعت خودرو ارز مورد نیاز خود را با ارز 
نیمایی تهیه می کند که به مراتب گران تر 
از ارز 4200 تومانی است و مابه التفاوت 
جیب  از  قیمت  این  شدن  برابر  دو 
خودروساز رفته است . در این شرایط 
راه  اگر  که  معتقدند  حوزه  این  فعالان 
خروجی برای سیل وارده به این صنعت پیدا 
بازگشت دوباره صنعت  ، هزینه  نشود 
خودرو به چرخه اقتصاد هزینه هایی به 
مراتب سنگین تر را به همراه دارد و راهکار 
منطقی و اصولی این است که در حال حاضر 
که این صنعت همچنان روی پای خود باقی 
مانده نسبت به حمایت از آن اقدام شود .

محمدرضا نجفی منش ، رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 

با تاکید بر اینکه تأمین نقدینگی و تعدیل 
قیمت ها همچنان از اصلی ترین خواسته 
های فعالان این حوزه به شمار می رود , 
گفت : صنعت خودرو نیز نقدینگی لازم را 
در اختیار ندارد به طوری که در حال حاضر 
بدهی خودروسازان به قطعه سازان به 
بیش از 15 هزارمیلیارد تومان رسیده و 
قطعه سازان نیز مواد اولیه لازم را در 

اختیار ندارند.
وی با اشاره به پرداخت 4 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات با هدف تامین نقدینگی این 
صنعت اظهار کرد : این رقم تنها بدهی قطعه 
سازان به نیروی کار و همچنین خریدهای 

قبلی انجام شده اختصاص یافت و توانست 
اندازه ای در بازگرداندن تعدادی از  تا 

نیروهای تعدیل شده نیز موثر باشد.
این فعال صنعت قطعه با بیان این که 
مشکلات صنعت خودرو و قطعه روز به 
برتامین  است،  افزایش  حال  در  روز 
نقدینگی این حوزه تاکید و تصریح کرد: 
هزینه های نیروی کار از ابتدای امسال 
تاکنون حدود 45 درصد افزایش داشته و 
این در حالیست که خرید اعتباری نیز انجام 
می شود که این امر بر تامین مواد اولیه 
داخلی و خارجی فعالان این حوزه تاثیر 
گذار بوده این در حالی است که باید به این 

به  مربوط  مشکلات   ، ها  محدودیت 
واردات و تامین ارز را نیز اضافه کرد .

نجفی منش با تاکید براین که اگر به داد 
مسیر  تولید  ادامه   ، نرسیم  صنعت  این 
نخواهد بود ، افزود : قیمت گذاری دستوری 
در سال های گذشته زیان زیادی به صنعت 
خودرو و قطعه وارد کرده و این روند بازار 
خودرو را نیز از حالت طبیعی و عادی خود 
خارج کرده است به طوری که تصمیم های 
اشتباه و عدم حمایت درست از این صنعت 
زیان یش از 10 هزار میلیارد تومانی را به 
فعالان صنعت خودرو و قطعه وارد کرده 
است . وی با اشاره به تصمیم وزارت صنعت، 

معدن و تجارت مبنی برفروش خودرو با 
قیمت های قبل نیز گفت : این شرایط در 
حالیست که خودروسازان قطعات مورد نیاز 
خود را با ارز نیمایی تامین می کنند و این 
روند باعث شده تا شاهد کمبود قطعات و 
همچنین کاهش تولید باشیم که در صورت 
عدم حمایت از این صنعت این روند بدتر 

خواهد شد.
نیرو  همگن  صنایع  انجمن  رئیس 
محرکه و قطعه سازان با اشاره به پیش بینی 
تسهیلات 7 هزار میلیارد تومانی در سال 
جدید برای صنعت خودرو نیز افزود: با 
گذشت دوماه از سال هنوز اقدامی در 
جهت پرداخت این تسهیلات انجام نشده این 
در حالیست که هرگونه تأخیر در پرداخت 
این پول ، صنعت خودروسازی را با چالش 

های جدید تری روبه رو خواهد کرد.
این فعال صنعت قطعه ، دو اقدام را از 
ضرورتهای فعلی صنعت خودرو اعلام و 
تصریح کرد : تزریق نقدینگی به صنعت 
خودرو و تعدیل قیمت ها از اصلی ترین در 
خواست های فعالان این صنعت است که 
باید هرچه سریع تر وارد فاز اجرایی شود 
چرا که اگر به صورت جدی به آن پرداخته 
نشود ، صنعت خودرو از بین خواهد رفت 
که بطور قطع بازگشت دوباره آن هزینه 
های به مراتب بیشتری را برای صنعت 

خودرو به همراه خواهد داشت .
وی یادآور شد : فعالان صنعت خودرو و 
قطعه در این مدت بارها مشکلات و خواسته 
های خود را از دولت مطرح و خواستار 
رسیدگی به آن شده اند تا این صنعت به روال 
عادی و طبیعی خود بازگردد اما تاکنون 

توجهی به این درخواست ها نشده است. 

رئیس انجمن صنایع همگن با تاکیید بر ضرورت حمایت و تامین نقدینگی مورد نیاز خواستار شد

برسیم به داد صنعت خـودرو 


